



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOCAJUBA PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

N	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	COTAÇÕES	EMPRESAS	VALOR UNIT %	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CATER MODELO VW NEOBUS 8.160 - ONIBUS ESCOLAR	2	PEÇA	MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO CONTRATO 108/2023	RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA	R\$ 1.450,00	R\$ 1.255,96	R\$ 2.511,91
				MUNICIPAL DE SAPUCAIA CONTRATO 023A/PMS/2021	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA – ME	R\$ 1.061,91		
2	FILTRO LUBRIFICANTE - MODELO VW/NEOBUS 8.160	4	UNIDADE	MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHÃO ATA SRP ° 016/2024/SRP/PMFN.	M.J. DOS SANTOS SILVA EIREL	R\$ 137,53	R\$ 178,27	R\$ 713,06
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 219,00		
3	FILTRO DIESEL - MODELO VW/NEOBUS 8.160	4	UNIDADE	MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHÃO ATA SRP ° 016/2024/SRP/PMFN.	M.J. DOS SANTOS SILVA EIREL	R\$ 241,96	R\$ 229,98	R\$ 919,92
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 218,00		
4	FILTRO DE AR MODELO VW/NEOBUS 8.160	5	UNIDADE	MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHÃO ATA SRP ° 016/2024/SRP/PMFN.	M.J. DOS SANTOS SILVA EIREL	R\$ 177,86	R\$ 181,18	R\$ 905,90
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 184,50		
5	PNEU 215/75R 17.5 DIRECIONAL	4	UNIDADE	PNCP	Id contratação PNCP: 87530978000143- 1-000029/2024	R\$ 1.403,33	R\$ 1.571,67	R\$ 6.286,66



				ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU ATA SRP 20220293 MUNICÍPIO DE MOCAJUBA PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA	R\$ 1.740,00		
6	PNEU 215/75R 17.5 MERIDIONAL	6	UNIDADE	PNCP	Id contratação PNCP: 87530978000143- 1-000029/2024	R\$ 610,00	R\$ 1.260,00	R\$ 7.560,00
				MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU ATA SRP 20220293	LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA	R\$ 1.910,00		
7	AMORTECEDORES TRASEIROS	2	UNIDADE	MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHÃO ATA SRP ° 016/2024/SRP/PMFN.	M.J. DOS SANTOS SILVA EIREL	R\$ 630,08	R\$ 662,29	R\$ 1.324,58
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 694,50		
8	BOMBA DO ESGUICHO DE AGUA	2	UNIDADE	PNCP	Id contratação PNCP: 47221115000170- 1-000005/2024	R\$ 79,22	R\$ 79,22	R\$ 158,44
9	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	2	UNIDADE	MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHÃO ATA SRP ° 016/2024/SRP/PMFN.	M.J. DOS SANTOS SILVA EIREL	R\$ 137,14	R\$ 167,57	R\$ 335,14
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 198,00		
10	BUCHA MODELO VOLARE V8L 4X4	5	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	A A R CARDOSO EIRELI	R\$ 28,70	R\$ 58,60	R\$ 293,00
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 88,50		
11	AMORTECEDOR MODELO VOLARE V8L 4X4	5	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	MEGA AUTO CENTER LTDA	R\$ 230,89	R\$ 464,70	R\$ 2.323,48
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 698,50		
12	LAMPADA DO FAROL - MODELO VOLARE V8L 4X4	10	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	N.I. DA SILVA LTDA	R\$ 42,98	R\$ 55,99	R\$ 559,90
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	L M DA SILVA	R\$ 69,00		
13	LONA DE FREIO MODELO VOLARE V8L 4X4	8	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	JACUNDA COMERCIO E	R\$ 187,99	R\$ 335,00	R\$ 2.679,96



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOÇUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

				SERVIÇOS DE PEÇAS			
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	BERNARDES & FARIAS LTDA	R\$ 482,00	
14	GRAMPOS FEIXE DE MOLA TRASEIRO	4	UNIDADE	Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 128,50	R\$ 143,25
				MUNICIPAL DE JURUTI ATA SRP	E.P. FARIAS BERNARDES -	R\$ 158,00	R\$ 573,00
15	CUICA DE FREIO	2	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	A A R CARDOSO EIRELI	R\$ 259,00	R\$ 529,25
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 799,50	R\$ 1.058,50
16	TAMBOR DIANTEIRO	2	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	MEGA AUTO CENTER	R\$ 936,25	R\$ 924,13
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 912,00	R\$ 1.848,25
17	VALVULA 4 VIAS	2	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	JACUNDA COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS	R\$ 1.797,50	R\$ 1.404,75
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	BERNARDES & FARIAS LTDA	R\$ 1.012,00	R\$ 2.809,50
18	CRUZETA MODELO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC.	8	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS	R\$ 153,88	R\$ 279,69
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	R C A DA ROCHA LTDA	R\$ 405,50	R\$ 2.237,52
19	LONA DE FREIO MODELO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC.	8	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	JACUNDA COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS	R\$ 187,99	R\$ 335,00
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	BERNARDES & FARIAS LTDA	R\$ 482,00	R\$ 2.679,96
20	MOLAS TRASEIRA MODELO VOLKBUS 15-190	4	UNIDADE	MUNICIPAL DE JACUNDÁ ATA SRP 029/2022	JACUNDA COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS	R\$ 434,79	R\$ 679,90
				Municipal de Prainha Termo de Homologação	BERNARDES & FARIAS LTDA	R\$ 925,00	R\$ 2.719,58



21	PNEU 1000/20 TRAÇÃO	4	UNIDADE	ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE MOCAJUBA PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BERNARDES & FARIAS LTDA	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,50	R\$ 12.962,00
				MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU ATA SRP 20220293	LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA	R\$ 3.241,00		
22	PNEU 275/80R 22.5 DIRECIONAL	2	UNIDADE	Municipal de Prainha Termo de Homologação	BERNARDES & FARIAS LTDA	R\$ 4.480,00	R\$ 4.215,00	R\$ 8.430,00
				MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU ATA SRP 20220293	LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA	R\$ 3.950,00		
23	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UNIDADE	Municipal de Prainha Termo de Homologação	L M DA SILVA	R\$ 84,25	R\$ 92,13	R\$ 368,50
				MUNICIPAL DE JURUTI ATA SRP	E.P. FARIAS BERNARDES -	R\$ 100,00		
								R\$ 62.258,76

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Prainha
Fundo Municipal para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB
Registro de Preços Eletrônico - 9.250912/2024

Resultado da Homologação

0001 - ANÉIS DE SEGMENTO ÔNIBUS 15.190 - MAN - EURO/EURO - Valor Referência: 586,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	574,44	3.446,64	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0002 - PISTÃO DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - EURO/EURO - Valor Referência: 784,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	783,00	4.698,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0003 - CAMISA DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 MWM - KS/KS - Valor Referência: 504,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	499,00	2.994,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0004 - BRONZINA DE BIELA ÔNIBUS 15.190 MWM - KS/KS - Valor Referência: 263,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	259,00	1.554,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0005 - BRONZINA DE MANCAL ÔNIBUS 15.190 - MAN - EURO/EURO - Valor Referência: 296,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	295,00	1.770,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0006 - BRONZINA CENTRAL ÔNIBUS 15.190 - MAN - MAHLE/MAHLE - Valor Referência: 293,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	291,00	1.746,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0007 - BOMBA DE ÓLEO ÔNIBUS 15.190 - MAN - SCHADEK/SCHADEK - Valor Referência: 1.383,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.379,00	5.516,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0008 - JUNTA DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - ISOLENSE/ISOLENSE - Valor Referência: 1.126,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.125,00	4.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0009 - VARETA DE TUCHO ÔNIBUS 15.190 - MAN - IRMA/IRMA - Valor Referência: 86,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	85,00	680,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0010 - TUCHO DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - ISOLENSE/ISOLENSE - Valor Referência: 101,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	100,00	800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0011 - TERMINAL DO CAMBIO ÔNIBUS 15.190 - MAN - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 213,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	2,09	8,36	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0012 - REPARO DO SERVO DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 - MAN - FARJ/FARJ - Valor Referência: 587,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	579,00	2.316,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0013 - SERVO DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 - MAN - LNG/LNG - Valor Referência: 2.799,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	2.774,00	11.096,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0014 - SEMI-EIXO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 1.938,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.907,00	7.628,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0015 - MANGUEIRA DA TURBINA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MANGOTEX/MANGOTEX - Valor Referência: 581,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	552,00	2.208,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0016 - TURBINA DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - BORG/BORG - Valor Referência: 8.742,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	8.740,00	34.960,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0017 - SENSOR DA FLAUTA DE INJEÇÃO ÔNIBUS 15.190 - MAN - BOSCH/BOSCH - Valor Referência: 1.762,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.740,00	6.960,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0018 - MOTOR DO LIMPADOR DE PARA BRISA ÔNIBUS 15.190 - MAN - SHELL/SHELL - Valor Referência: 841,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	839,00	5.034,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0019 - ARLA ÔNIBUS 15.190 - MAN - SHELL/SHELL - Valor Referência: 301,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	282,00	14.100,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0020 - MACACO 15 TONELADAS ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCON/MARCON - Valor Referência: 854,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	831,00	4.986,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0021 - CHAVE DE RODA ÔNIBUS 15.190 - MAN - ROTA/ROTA - Valor Referência: 277,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	275,00	1.650,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0022 - CABO DA CHAVE DE RODA ÔNIBUS 15.190 - MAN - ROMATA/ROMATA - Valor Referência: 213,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	211,50	1.269,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0023 - SAPATA DE FREIO ÔNIBUS 15.190-MAN - FRASLE/FRASLE - Valor Referência: 665,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	663,00	3.978,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0024 - LONA DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - LONAFLEX/LONAFLEX - Valor Referência: 621,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	620,00	3.720,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0025 - LONA DE FREIO DIANTEIRA X 15.190 MAN - THERMOID/THERMOID - Valor Referência: 621,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	620,00	3.720,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0026 - JUNTA DO CABEÇOTE ÔNIBUS 15.190 - MAN - ELRING/ELRING - Valor Referência: 643,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	642,00	7.704,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0027 - JUNTA DO CARTER ÔNIBUS 15.190 - MAN - RD/RD - Valor Referência: 380,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	241,00	964,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0028 - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA ÔNIBUS 15.190 - MAN - RD/RD - Valor Referência: 247,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	246,50	1.479,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0029 - SEME BARRA DA DIREÇÃO ÔNIBUS 15.190 - MAN - ZLBRASIL/ZLBRASIL - Valor Referência: 1.918,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.916,00	11.496,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0030 - VÁLVULA DE ESCAPE ÔNIBUS 15.190 - MAN - EATON/EATON - Valor Referência: 111,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	110,00	660,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0031 - VÁLVULA DE ADMISSÃO ÔNIBUS 15.190 - MAN - EATON/EATON - Valor Referência: 113,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	108,00	648,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0032 - RETENTOR DO VOLANTE ÔNIBUS 15.190 - MAN - ELRING/ELRING - Valor Referência: 537,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	531,00	3.186,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0033 - RETENTOR DA DISTRIBUIÇÃO ÔNIBUS 15.190 - MAN - SABO/SABO - Valor Referência: 365,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	360,50	2.163,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0034 - QUARTA MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.270,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.119,50	6.717,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0035 - QUINTA MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 1.270,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.263,50	5.054,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0036 - QUARTA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.233,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.230,50	4.922,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0037 - QUINTA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 1.233,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.216,50	4.866,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0038 - PISTOLA DA MANGUEIRA DE AR DA CABINE ÔNIBUS 15.190 - MAN - NICOLLI/NICOLLI - Valor Referência: 126,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	118,50	711,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0039 - DIAFRAGMA DA CUÍCA 30 ÔNIBUS 15.190 - MAN - SABO/SABO - Valor Referência: 120,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	115,50	1.386,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0040 - DIAFRAGMA DA CUÍCA 24 ÔNIBUS 15.190 - MAN - SABO/SABO - Valor Referência: 111,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	103,00	1.236,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0041 - REBITE DE LONA DE FREIO ÔNIBUS 15.190 - MAN - MASTER/MASTER - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	6,50	6.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0042 - COLA 3M PARA LONA DE FREIO ÔNIBUS 15.190 - MAN - 3M/3M - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	24,50	98,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0043 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS 15.190 - MAN - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 224,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	219,00	1.314,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0044 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS 15.190 - MAN - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 222,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	218,00	1.308,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0045 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO ÔNIBUS 15.190 - MAN - MAHLE/MAHLE - Valor Referência: 228,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	184,50	1.107,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0046 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO ÔNIBUS 15.190 - MAN - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 186,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	185,00	1.110,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0047 - LONA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - RONI CHAVES - Valor Referência: 722,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	722,00	45.486,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0048 - JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - VW/VW - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	79,50	954,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0049 - JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - VW/VW - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	78,00	936,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0050 - MOLA MESTRE DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 1.153,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.150,00	4.600,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0051 - MOLA MESTRE TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 1.153,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.144,00	4.576,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0052 - SEGUNDA MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 1.033,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.021,50	4.086,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0053 - SEGUNDA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 1.033,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.023,50	4.094,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0054 - TERCEIRA MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 958,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	949,50	3.798,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0055 - TERCEIRA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 958,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	954,00	3.816,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0056 - CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MASTERFLEX/MASTERFLEX - Valor Referência: 774,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	765,00	4.590,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0057 - VÁLVULA RELÉ ÔNIBUS 15.190 - MAN - SCHULZ/SCHULZ - Valor Referência: 880,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	875,00	5.250,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0058 - VÁLVULA DE PRESSÃO ÔNIBUS 15.190 - MAN - WP/WP - Valor Referência: 1.238,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.223,50	7.341,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0059 - VÁLVULA DE FREIO (PEDAL) ÔNIBUS 15.190 - MAN - WP/WP - Valor Referência: 874,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	869,50	5.217,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0060 - FILTRO APU ÔNIBUS 15.190 - MAN - LING/LING - Valor Referência: 361,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	357,50	2.145,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0061 - REPARO DA CUÍCA DIANTEIRA (KITS) ÔNIBUS 15.190 - MAN - MASTER/MASTER - Valor Referência: 144,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	143,50	861,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0062 - REPARO DA CUÍCA DIANTEIRA (KITS) ÔNIBUS 15.190 - MASTER/MASTER - Valor Referência: 144,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	143,50	861,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0063 - MOLA DA CUÍCA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - LING/LING - Valor Referência: 153,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	152,60	915,60	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0064 - MOLA DA CUÍCA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 - MAN - LING/LING - Valor Referência: 170,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	169,50	1.017,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0065 - RETENTOR DO CUBO DE DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - ELRING/ELRING - Valor Referência: 164,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	159,50	1.914,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0066 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - SABO/SABO - Valor Referência: 217,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	200,00	2.400,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0067 - ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO ÔNIBUS 15.190 - MAN - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 700,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	694,00	4.164,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0068 - ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO ÔNIBUS 15.190 - MAN - SKF/SKF - Valor Referência: 696,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	695,50	4.173,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0069 - ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ÔNIBUS 15.190 - MAN - TINKEM/TINKEM - Valor Referência: 701,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	695,00	4.170,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0070 - ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA ÔNIBUS 15.190 - MAN - MBB/MBB - Valor Referência: 373,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	369,50	2.217,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0071 - LUVA DO CARDAN ÔNIBUS 15.190 - MAN - LING/LING - Valor Referência: 1.051,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.040,00	6.240,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0072 - PONTEIRA DO CARDAN ÔNIBUS 15.190 - MAN - DANA/DANA - Valor Referência: 1.123,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.112,50	6.675,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0073 - RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL ÔNIBUS 15.190 - MAN - CORTECO/CORTECO - Valor Referência: 365,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	352,00	2.112,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0074 - CILINDRO MESTRE DE FREIO (VÁLVULA DO PEDAL) ÔNIBUS 15.190 - MAN - LNG/LNG - Valor Referência: 1.002,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.000,00	6.000,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0075 - CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 - MAN - TRW/TRW - Valor Referência: 557,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	555,50	2.222,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0076 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 - MAN - KNORR/KNORR - Valor Referência: 519,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	518,00	2.072,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0077 - PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - FEY/FEY - Valor Referência: 76,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	73,00	876,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0078 - PARAFUSO DE RODA TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - FEY/FEY - Valor Referência: 76,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	73,00	438,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0079 - TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - TOME/TOME - Valor Referência: 1.430,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.416,00	8.496,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0080 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - TOME/TOME - Valor Referência: 1.430,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.429,00	8.574,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0081 - CORREIA DO ALTERNADOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - CONTINENTAL/CONTINENTAL - Valor Referência: 215,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	207,00	828,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0082 - TENSIONADOR DA CORREIA ÔNIBUS 15.190 - MAN - BRCOMPANY/BRCOMPANY - Valor Referência: 472,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	465,00	1.860,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0083 - CRUZETA DO DIFERENCIAL ÔNIBUS 15.190 - MAN - NAKATA/NAKATA - Valor Referência: 537,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	535,00	3.210,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0084 - BOMBA DE TRANSFERÊNCIA ÔNIBUS 15.190 - MAN - OPT/OPT - Valor Referência: 560,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	559,50	2.238,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0085 - KIT DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 - MAN - SACHS/SACHS - Valor Referência: 6.300,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	6.295,50	25.182,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0086 - TERMINAIS DE DIREÇÃO ÔNIBUS 15.190 - MAN - ZUCOLLO/ZUCOLLO - Valor Referência: 398,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	395,10	3.951,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0087 - CABO DO ACELERADOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - CABOVEL/CABOVEL - Valor Referência: 465,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	463,50	2.781,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0088 - CABO DO ESTRANGULADOR ÔNIBUS 15.190 - MAN - FANIA/FANIA - Valor Referência: 370,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	368,50	2.211,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0089 - ANTI FERRUGEM ÔNIBUS 15.190 - MAN - CAR80/CAR80 - Valor Referência: 38,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	37,50	225,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0090 - COLA ALTA TEMPERATURA ÔNIBUS 15.190 - MAN - WURTH/WURTH - Valor Referência: 63,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	62,00	372,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0091 - PORCA DO CUBO DIANTEIRO 15.190 MAN - MAXIPARTS/MAXIPARTS - Valor Referência: 85,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	84,50	507,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0092 - ARRUELAS DO CUBO DIANTEIRO 15.190 MAN - MSAM/MSAM - Valor Referência: 54,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	53,40	320,40	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0093 - ARRUELAS DO CUBO TRASEIRO 15.190 MAN - MSAM/MSAM - Valor Referência: 54,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	53,40	320,40	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0094 - AMORTECEDORES DIANTEIROS 15.190 MAN - COFAP/COFAP - Valor Referência: 947,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	944,00	5.664,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0095 - AMORTECEDORES TRASEIROS 15.190 MAN - COFAP/COFAP - Valor Referência: 947,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	941,50	5.649,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0096 - BOMBA D'ÁGUA 15.190 MAN - URBA/URBA - Valor Referência: 1.051,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.048,00	4.192,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0097 - PALHETA DO LIMPADOR 15.190 MAN - CINDY/CINDY - Valor Referência: 221,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	219,50	1.317,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0098 - FILTRO SEPARADOR 15.190 MAN - MANN/MANN - Valor Referência: 211,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	209,00	1.254,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0099 - BATERIA 150AMP 15.190 MAN - ZETTA/ZETTA - Valor Referência: 1.620,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.614,50	16.145,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0100 - PROTETOR 15.190 MAN - PEGASUS/PEGASUS - Valor Referência: 138,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	137,50	4.125,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0101 - PINO DE CENTRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	91,00	1.092,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0102 - PINO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	93,00	1.860,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0103 - PINO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	93,00	1.860,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0104 - PINO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 143,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	140,00	2.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0105 - BUCHA DO FEIXE MOLA TRASEIRA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 143,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	142,00	2.840,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0106 - BUZINA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 152,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	150,00	900,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0107 - EXTINTOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 349,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	347,00	2.082,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0108 - BARRA DA DIREÇÃO (TERMINAL)ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.750,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	1.745,00	20.940,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0109 - PARA BRISA DIANTEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 9.285,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	9.280,00	55.680,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0110 - PARA BRISA TRASEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 6.310,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	6.300,00	37.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0111 - FLTRO DO HIDRÁULICO ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	39,00	234,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0112 - GRAMPO DO FEIXE DE MOLA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 127,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	125,00	1.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0113 - BUCHA DO EIXO S 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 93,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	91,00	546,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0114 - REPARO DO EIXO S 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 143,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	141,00	846,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0115 - JUMELO DIANTEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 438,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	436,00	5.232,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0116 - JUMELO TRASEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 438,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	436,00	5.232,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0117 - PINO DO JUMELO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 85,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	84,00	1.008,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0118 - MANGUEIRA DE AR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 51,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	50,00	200,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0119 - BUCHA DO AMORTECEDOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 70,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	66,00	1.320,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0120 - BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	75,00	900,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0121 - BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 77,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	76,00	912,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0122 - MANECO DE FREIO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 814,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	813,00	3.252,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0123 - ABRAÇADEIRAS DE 1/2" ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	20,00	200,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0124 - RETENTOR DO DIFERENCIAL 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 261,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	260,00	1.560,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0125 - RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 321,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	320,00	1.920,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0126 - TAMPA DO TANQUE 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 98,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	97,00	582,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0127 - TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 688,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	687,00	4.122,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0128 - ROLETA DE SAPATA DE FREIO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 116,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	115,00	1.380,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0129 - RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 352,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	350,00	2.100,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0130 - CÁLÇO DA CABINE DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 450,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	449,00	2.694,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0131 - TAMPA RESERVATORIO DE AGUA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 53,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	52,00	312,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0132 - EMBREAGEM VISCOSA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 863,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	862,00	5.172,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0133 - PORCA DO PINHÃO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 228,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	227,00	908,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0134 - COXIM DIANTEIRO DO MOTOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 355,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	354,00	2.124,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0135 - COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 364,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	363,00	1.452,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0136 - MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 238,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	237,00	948,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0137 - MANGUEIRA DO RADIADOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 233,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	230,00	920,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0138 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 446,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	442,00	1.768,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0139 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 444,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	442,00	1.768,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0140 - BUJÃO DO CARTER 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 81,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	80,00	320,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0141 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.025,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.023,00	4.092,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0142 - COROA E PINHAO DIREFENCIAL TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 8.358,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	8.350,00	33.400,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0143 - CONEXAO ENGATE RAPIDO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	40,00	480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0144 - SILICONE 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 92,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	89,00	1.068,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0145 - SIRENE DE RE 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 93,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	90,00	900,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0146 - TERMINAL DE ENCAIXE FEMEA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6,50	78,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0147 - TERMINAL DE ENCAIXE MACHO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6,50	78,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0148 - TERMINAL DE OLHAL 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6,50	78,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0149 - FAROL DIANTEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 470,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	468,00	2.808,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0150 - CORREIA DO HIDRAULICO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 199,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	196,00	1.176,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0151 - SENSOR DO RACOR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 330,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	327,00	1.962,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0152 - CATRACA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 413,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	408,00	3.264,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0153 - CATRACA DE FREIO TRASEIRO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 413,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	408,00	3.264,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0154 - COLA PARA BRISA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 126,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	120,00	1.440,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0155 - PNEUS 275X80 R22.5 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 4.485,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	4.480,00	268.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0156 - CAMARAS DE AR 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 284,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	283,00	11.320,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0157 - PNEUS 1000X20 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 3.251,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	3.240,00	129.600,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0158 - CAMARAS DE AR 20 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 299,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	296,00	5.920,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0159 - ARO 22.5 ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.015,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	774,00	4.644,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0160 - ARO 20X1000 ÔNIBUS 15.190 - MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 855,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	848,00	5.088,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0161 - RETROVISOR ESQUERDO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 775,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	774,00	4.644,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0162 - RETROVISOR DIREITO 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 775,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	773,00	4.638,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0163 - BORNO DE MATAL PARA BATERIA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 34,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	31,00	620,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0164 - CABO PARA BATERIA 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 60,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	57,00	1.140,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0165 - LAMPADA H4 24V 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 84,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	81,00	3.240,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0166 - LAMPADA UM P21/5W 24V 1POLO 15.190 MAM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 23,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	21,00	840,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0167 - LAMPADA UM P21/5W 13499 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 23,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	21,00	840,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0168 - ARVORE VIRABREQUIM 15.190 MAN - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 7.892,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	7.888,00	15.776,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0169 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 194,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	189,00	1.134,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0170 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 182,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	179,00	1.074,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0171 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 208,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	207,00	1.242,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0172 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	174,00	1.044,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0173 - LONA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 485,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	482,00	2.892,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0174 - LONA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 485,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	479,00	2.874,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0175 - JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 81,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	79,00	316,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0176 - JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 81,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	79,00	316,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0177 - MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.115,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.114,00	4.456,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0178 - MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.115,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0179 - SEGUNDA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 927,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	918,00	1.836,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0180 - SEGUNDA MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 927,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	925,00	1.850,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0181 - TERCEIRA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 814,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	809,00	1.618,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0182 - CUÍCA DE FREIO TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 779,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	774,00	3.096,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0183 - VÁLVULA RELÉ MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 852,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	849,00	1.698,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0184 - VÁLVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.014,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.012,00	2.024,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0185 - VÁLVULA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 798,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	796,00	3.184,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0186 - FILTRO APU MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 343,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	342,00	1.368,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0187 - REPARO DA CUÍCA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 144,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	142,00	568,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0188 - REPARO DA CUÍCA TRASEIRA (KITS) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 144,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	142,00	568,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0189 - MOLA DA CUÍCA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 187,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	184,00	736,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0190 - MOLA DA CUÍCA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 189,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	127,00	508,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0191 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 129,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	127,00	508,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0192 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 151,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	149,00	596,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0193 - ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 563,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	562,00	2.248,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0194 - ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 577,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	556,00	2.224,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0195 - ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 602,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	598,00	2.392,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0196 - ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 557,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	554,00	2.216,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0197 - ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 361,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	358,00	1.432,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0198 - LUVA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.034,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	1.018,00	4.072,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0199 - PONTEIRA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 947,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	946,00	3.784,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0200 - RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ARCA/ARCA - Valor Referência: 343,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	337,50	1.350,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0201 - CILINDRO MESTRE DE FREIO (VÁLVULA PEDAL) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - CONTROIL/CONTROIL - Valor Referência: 486,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	485,00	1.940,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0202 - CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - CONTROIL/CONTROIL - Valor Referência: 551,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	550,50	2.202,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0203 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - VARGA/VARGA - Valor Referência: 576,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	571,50	2.286,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0204 - PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ZM/ZM - Valor Referência: 130,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	127,50	765,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0205 - PARAFUSO DE RODA TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ZM/ZM - Valor Referência: 52,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	50,80	304,80	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0206 - TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - FRUM/FRUM - Valor Referência: 915,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	912,00	3.648,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0207 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - FRUM/FRUM - Valor Referência: 914,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	911,50	3.646,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0208 - CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MWM/MWM - Valor Referência: 151,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	148,50	594,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0209 - TENSIONADOR DA CORREIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MWM/MWM - Valor Referência: 438,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	436,50	1.746,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0210 - CRUZETA DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - NAKATA/NAKATA - Valor Referência: 408,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	405,50	1.622,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0211 - BOMBA DE TRANSFERÊNCIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - URBA/URBA - Valor Referência: 555,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	553,50	1.107,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0212 - KIT DE EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - SACHS/SACHS - Valor Referência: 6.460,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0213 - TERMINAIS DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - OTIMUS/OTIMUS - Valor Referência: 418,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	415,50	1.662,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0214 - MACACO HIDRÁULICO 8T MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - VULCAMAC/VULCAMAC - Valor Referência: 721,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	708,50	2.834,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0215 - SENSOR DO ACELERADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - VALCLLEI/VALCLEI - Valor Referência: 2.321,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	2.315,50	4.631,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0216 - ANTI FERRUGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - CAR80/CAR80 - Valor Referência: 31,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	28,50	57,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0217 - IGNIÇÃO COMPLETA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - KOSTAL/KOSTAL - Valor Referência: 153,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	151,50	303,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0218 - PORCA DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MAXPARTS/MAXPARTS - Valor Referência: 100,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	98,50	591,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0219 - PORCA DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MAXPARTS/MAXPARTS - Valor Referência: 107,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	105,00	630,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0220 - ARRUELAS DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MAXPARTS/MAXPARTS - Valor Referência: 79,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	77,50	465,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0221 - ARRUELAS DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MAXPARTS/MAXPARTS - Valor Referência: 79,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	77,50	465,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0222 - AMORTECEDORES DIANTEIROS MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - COFAP/COFAP - Valor Referência: 699,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	698,50	2.794,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0223 - AMORTECEDORES TRASEIROS MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - COFAP/COFAP - Valor Referência: 699,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	694,50	2.778,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0224 - BOMBA D'ÁGUA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - URBA/URBA - Valor Referência: 687,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	681,50	2.726,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0225 - PALHETA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - CINDY/CINDY - Valor Referência: 202,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	198,00	792,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0226 - FILTRO SEPARADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MAHLE/MAHLE - Valor Referência: 248,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	243,50	974,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0227 - BATERIA 100 AMP. MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ZETA/ZETA - Valor Referência: 1.470,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.453,50	8.721,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0228 - PROTETOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - PEGASUS/PEGASUS - Valor Referência: 133,67

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	132,00	528,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0229 - PINO DE CENTRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - AESA/AESA - Valor Referência: 87,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	80,00	480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0230 - PINO DE FEIXE MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - AESA/AESA - Valor Referência: 87,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	80,00	480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0231 - PINO DE FEIXE MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - AESA/AESA - Valor Referência: 87,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	80,00	480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0232 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 133,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	131,00	786,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0233 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 133,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	131,00	786,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0234 - EXTINTOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - EXTANG/EXTANG - Valor Referência: 337,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	335,00	1.340,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0235 - BARRA DA DIREÇÃO TERMINAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ZUCCOLLO/ZUCCOLLO - Valor Referência: 830,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	829,00	1.658,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0236 - FILTRO DO HIDRÁULICO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 83,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	80,00	480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0237 - GRAMPO DO FEIXE DE MOLA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - FEY/FEY - Valor Referência: 131,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	128,50	771,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0238 - REPARO DOS EIXOS MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MSAM/MSAM - Valor Referência: 155,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	152,50	915,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0239 - JUMELO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 401,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	397,50	1.590,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0240 - JUMELO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 399,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	393,50	1.574,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0241 - PINO DO JUMELO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - SILC/SILC - Valor Referência: 92,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	88,50	531,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0242 - MANGUEIRA DE AR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MBR/MBR - Valor Referência: 53,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	52,50	315,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0243 - BUCHA DO AMORTECEDOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 70,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	67,50	405,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0244 - BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - AXIOS/AXIOS - Valor Referência: 92,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	88,50	531,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0245 - BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - AXIOS/AXIOS - Valor Referência: 91,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	89,50	1.074,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0246 - MANECO DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - WABCO/WABCO - Valor Referência: 770,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	765,50	1.531,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0247 - ABRAÇADEIRAS DE 1/2" MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ASA/ASA - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	25,80	154,80	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0248 - RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 312,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	304,00	1.824,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0249 - RETENTOR DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 359,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	355,50	2.133,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0250 - TAMPA DO TANQUE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - TANCLIK/TANCLIK - Valor Referência: 126,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	123,50	741,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0251 - TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ZEN/ZEN - Valor Referência: 728,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	724,50	1.449,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0252 - ROLETE DA SAPATA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - VANNUCCI/VANNUCCI - Valor Referência: 92,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	89,50	1.074,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0253 - RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - RESERPLASTIC/RESERPLASTIC - Valor Referência: 339,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	338,50	1.354,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0254 - LIMPA CONTATO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - CAR80/CAR80 - Valor Referência: 52,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	49,50	198,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0255 - MOTOR DA PORTA ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ZEN/ZEN - Valor Referência: 3.724,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	3.719,50	3.719,50	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0256 - TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - TANCLIK/TANCLIK - Valor Referência: 64,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	63,50	381,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0257 - EMBREAGEM VISCOSA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MODEFER/MODEFER - Valor Referência: 913,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	912,00	1.824,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0258 - COXIM DIANTEIRO DO MOTOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 333,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	235,50	1.413,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0259 - COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - REI/REI - Valor Referência: 343,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0260 - MANGUEIRA DO INTERCULE DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - JAMAICA/JAMAICA - Valor Referência: 588,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	588,00	1.176,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0261 - MANGUEIRA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - JAMAICA/JAMAICA - Valor Referência: 308,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	307,50	1.230,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0262 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - BRC/BRC - Valor Referência: 438,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	438,00	1.752,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0263 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - BRC/BRC - Valor Referência: 438,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	437,00	874,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0264 - BOMBA D'ÁGUA M. ONIBUS VOLARE 4X4 MWM - FRONTIER/FRONTIER - Valor Referência: 860,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	860,00	1.720,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0265 - EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - TMR/TMR - Valor Referência: 681,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	681,00	1.362,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0266 - COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 8.716,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	8.715,50	17.431,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0267 - CONEXÃO ENGATE RÁPIDO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - NG/NG - Valor Referência: 44,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	43,50	261,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0268 - SILICONE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - WURTH/WURTH - Valor Referência: 90,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	90,00	540,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0269 - CORREIA DO HIDRÁULICO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - GATES/GATES - Valor Referência: 165,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	165,00	990,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0270 - SENSOR DO RANCOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - TCCHICOTES/TCCHICOTES - Valor Referência: 279,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	164,50	987,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0271 - CATRACA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - RONI CHAVES - Valor Referência: 417,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	279,00	1.116,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0272 - COLA PARA BRISA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - WURTH/WURTH - Valor Referência: 179,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	178,50	714,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0273 - PNEUS 750X16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - ANTEO/ANTEO - Valor Referência: 1.959,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.958,50	19.585,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0274 - ARO 16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - TRUCKRODAS/TRUCKRODAS - Valor Referência: 831,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	830,50	1.661,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0275 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 202,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	201,50	1.209,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0276 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MANN/MANN - Valor Referência: 176,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	176,00	1.056,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0277 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - XANFIL/XANFIL - Valor Referência: 175,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	175,00	1.050,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0278 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - XANFIL/XANFIL - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	149,50	897,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0279 - LONA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - THERMOID/THERMOID - Valor Referência: 482,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	480,50	1.922,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0280 - LONA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - LONAFLEX/LONAFLEX - Valor Referência: 482,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	481,50	1.926,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0281 - JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - IMP/IMP - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	71,50	429,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0282 - JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - IMP/IMP - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	71,50	286,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0283 - MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.001,50



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.001,00	4.004,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0284 - MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.001,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	999,50	1.999,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0285 - SEGUNDA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 941,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	939,50	1.879,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0286 - SEGUNDA MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 941,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	939,50	1.879,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0287 - TERCEIRA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 814,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	812,50	1.625,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0288 - CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - LING/LING - Valor Referência: 802,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	799,50	1.599,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0289 - VÁLVULA DE RÉ MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - 3RHO/3RHO - Valor Referência: 860,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	801,50	1.603,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0290 - VÁLVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SCHULZ/SCHULZ - Valor Referência: 985,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	859,50	1.719,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0291 - VÁLVULA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SCHULZ/SCHULZ - Valor Referência: 701,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	700,50	1.401,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0292 - FILTRO APU MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 293,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	293,00	1.758,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0293 - REPARO DA CUÍCA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MASTER/MASTER - Valor Referência: 130,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	130,00	780,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0294 - REPARO DA CUÍCA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MASTER/MASTER - Valor Referência: 130,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	129,50	777,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0295 - MOLA DA CUÍCA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MARCHETTI - Valor Referência: 150,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	130,00	780,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0296 - MOLA DA CUÍCA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - LNG/LNG - Valor Referência: 150,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	148,00	888,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0297 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - CORTECO/CORTECO - Valor Referência: 109,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	109,00	654,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0298 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SABO - Valor Referência: 184,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	109,00	654,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0299 - ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SKF/SKF - Valor Referência: 594,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	590,00	2.360,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0300 - ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 590,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	590,00	2.360,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0301 - ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SKF - Valor Referência: 563,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	558,00	2.232,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0302 - ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SKF - Valor Referência: 540,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	537,00	1.074,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0303 - ROLAMENTO DE CENTRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SKF - Valor Referência: 531,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	528,00	2.112,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0304 - LUVA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ZM - Valor Referência: 1.030,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	531,00	1.062,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0305 - PONTEIRA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ZM - Valor Referência: 985,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	980,00	1.960,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0306 - RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 342,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0307 - CILINDRO MESTRE DE FREIO (VÁLVULA DO PEDAL) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - KNORR - Valor Referência: 612,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	342,00	1.368,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0308 - CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SCHULZ - Valor Referência: 406,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	404,00	2.424,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0309 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SCHULZ - Valor Referência: 468,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	406,00	2.436,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0310 - PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ZM/ZM - Valor Referência: 54,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	0,50	6,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0311 - PARAFUSO DA RODA TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ZM - Valor Referência: 54,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	50,00	600,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0312 - TAMBOR DE FERRO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 909,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	909,00	3.636,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0313 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - TOME - Valor Referência: 909,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	907,00	3.628,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0314 - CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - GATES/GATES - Valor Referência: 219,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	219,00	1.314,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0315 - TENSIONADOR DA CORREIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 518,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	515,00	3.090,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0316 - CRUZETA DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - NAKATA - Valor Referência: 478,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	469,00	1.876,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0317 - BOMBA DE TRANSFERÊNCIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - EVAMO - Valor Referência: 575,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	476,00	1.904,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0318 - KIT DE EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SACHS - Valor Referência: 6.481,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	575,00	1.150,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0319 - TERMINAIS DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - OTIMUS/OTIMUS - Valor Referência: 406,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	406,00	1.624,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0320 - MACACO HIDRÁULICO 8T MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - BOVENAU - Valor Referência: 724,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	406,00	812,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0321 - ANTI FERRUGEM M ONIBUS 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 31,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	31,00	186,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0322 - COLA ALTA TEMPERATURA M. ONIBUS 4X4 CUMINS - LOCTITE - Valor Referência: 50,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	31,00	186,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0323 - PORCA DO CUBO DIANTEIRO M. ONIBUS 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 106,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	105,00	420,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0324 - PORCA DO CUBO TRASEIRO M. ONIBUS 4X4 CUMINS - DT SPARE PARTS - Valor Referência: 109,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	105,00	420,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0325 - ARRUELAS DO CUBO DIANTEIRO M. ONIBUS 4X4 CUMINS - VARIMAX - Valor Referência: 88,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	88,00	528,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0326 - AMORTECEDOR DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 647,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	645,00	2.580,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0327 - AMORTECEDOR TRASEIRO M.ÔNIBUS 4X4 CUMINS - COFAP - Valor Referência: 615,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	610,00	1.220,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0328 - BOMBA D'ÁGUA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - URBA - Valor Referência: 669,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	615,00	2.460,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0329 - PALHETA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 147,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	145,00	580,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0330 - FILTRO DO SEPARADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - TECFIL - Valor Referência: 176,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	147,00	882,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0331 - BATERIA 100 AMP. MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.306,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.305,00	2.610,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0332 - PINO DE CENTRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - AESA - Valor Referência: 87,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	85,00	510,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0333 - PINO DO FEIXE MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - AESA - Valor Referência: 87,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	84,00	1.008,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0334 - PINO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO M. ONIBUS 4X4 CUMINS - AESA - Valor Referência: 87,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	84,00	1.008,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0335 - BUCHO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - REI - Valor Referência: 135,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	87,00	1.044,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0336 - EXTINTOR M. ONIBUS 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 335,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	335,00	1.340,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0337 - BARRA DA DIREÇÃO M. ONIBUS 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 973,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	973,00	1.946,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0339 - CHAVE DE RODA N27 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - GEDORE/GEDORE - Valor Referência: 245,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	245,00	980,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0340 - FILTRO DO HIDRÁULICO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MANN/MANN - Valor Referência: 53,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	53,00	212,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0341 - GRAMPO DO FEIXE DE MOLA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 118,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	118,00	708,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0342 - REPARO DO EIXO S MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 262,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	262,00	1.572,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0343 - JUMELO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - RIVERTEC - Valor Referência: 381,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	262,00	1.048,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0344 - JUMELO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - RIVERTEC - Valor Referência: 381,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	378,00	1.512,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0345 - PINO DO JUMELO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 90,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	84,00	336,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0346 - MANGUEIRA DE AR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - JAMAICA - Valor Referência: 52,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	50,00	300,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0347 - BUCHA DO AMORTECEDOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - VTH - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	52,00	624,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0348 - BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SAMPEL - Valor Referência: 84,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	74,00	592,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0349 - BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SAMPEL - Valor Referência: 87,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	84,00	672,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0350 - MANECO DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 759,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	759,00	1.518,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0351 - ABRAÇADEIRAS DE 1/2" MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ASA/ASA - Valor Referência: 26,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	26,00	156,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0352 - RETENTOR DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 360,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	358,00	1.432,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0353 - RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ARCA - Valor Referência: 315,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	311,00	1.244,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0354 - TAMPA DO TANQUE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - UNICK/UNICK - Valor Referência: 109,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	109,00	436,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0355 - TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 671,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	670,00	1.340,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0356 - ROLETE DA SAPATA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 81,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	78,00	936,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0357 - RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 292,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	290,00	1.160,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0358 - TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - TANCLIK/TANCLIK - Valor Referência: 63,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	63,00	378,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0359 - EMBREAGEM VISCOSA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 836,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	835,00	1.670,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0360 - PORCA DO PINHÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 206,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	206,00	824,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0361 - COXIM DIANTEIRO DO MOTOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - REI - Valor Referência: 340,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	206,00	824,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0362 - COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - REI - Valor Referência: 340,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	337,00	2.022,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0363 - MANGUEIRA DO INTERCULE DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - AGRALE - Valor Referência: 483,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	340,00	680,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0364 - MANGUEIRA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - AGRALE - Valor Referência: 261,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	257,00	1.028,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0365 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - AGRALE - Valor Referência: 439,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	261,00	1.044,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes



0366 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - AGRALE - Valor Referência: 439,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	430,00	1.720,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0367 - BUJÃO DO CARTER MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - BRC/BRC - Valor Referência: 64,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	64,00	256,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0368 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 942,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	940,00	1.880,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0369 - COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 8.216,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	8.215,00	16.430,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0370 - CONEXÃO ENGATE RÁPIDO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - NG/NG - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	39,80	477,60	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0371 - SILICONE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 89,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	89,00	356,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0372 - CORREIA DO HIDRÁULICO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - LAYCO - Valor Referência: 163,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	89,00	356,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0373 - SENSOR DO RACOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - PARKER - Valor Referência: 320,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	163,00	652,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0374 - CATRACA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SCLISEL - Valor Referência: 411,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	320,00	640,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0375 - CATRACA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - SWG - Valor Referência: 414,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	410,00	820,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0376 - COLA PARA BRISA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - WURTH/WURTH - Valor Referência: 120,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	120,00	480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0377 - PNEUS 750/16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.780,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0378 - ARO 16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 829,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	829,00	3.316,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0379 - BUZINA 24V MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - DNI - Valor Referência: 311,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	311,00	1.244,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0380 - RETROVISOR ESQUERDO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 759,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	758,00	3.032,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0381 - RETROVISOR DIREITO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - LS - Valor Referência: 759,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	757,00	3.028,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0382 - BORNO DE METAL PARA BATERIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - DNI - Valor Referência: 47,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	47,00	188,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0383 - CABO PARA BATERIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MAGNETRON - Valor Referência: 69,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	47,00	470,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0384 - LÂMPADA H4 24V MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - PHILIPES - Valor Referência: 78,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	69,00	690,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0385 - LÂMPADA UM P21/5W 24V MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - TESLA/TESLA - Valor Referência: 31,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	31,00	310,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0386 - LÂMPADA UM P21/5W 13499 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - PHILIPES - Valor Referência: 31,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	30,00	300,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0387 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M. ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 191,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	190,00	1.140,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0388 - FILTRO DE COMBUSTIVEL M. ONIBUS VOLARE V8L - WEGA - Valor Referência: 165,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	164,00	984,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0389 - FILTRO DE AR PRIMARIO M. ONIBUS VOLARE V8L - TECFIL - Valor Referência: 193,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0390 - FILTRO DE AR SECUNDARIO M. ONIBUS VOLARE V8L - MAM T HUMEML - Valor Referência: 159,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	157,00	942,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0391 - LONA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 497,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	495,00	990,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0392 - LONA DE FREIO TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - SKU - Valor Referência: 497,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	495,00	990,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0393 - JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - MASTER/MASTER - Valor Referência: 63,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	63,00	252,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0394 - JOGO DE MOLA DO PATRINS TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - BARÃO DIESEL 574 - Valor Referência: 63,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	61,00	244,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0395 - MOLA MESTRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 959,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	958,00	1.916,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0396 - MOLA MESTRE TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MARCHETTI - Valor Referência: 959,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	955,00	1.910,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0397 - SEGUNDA MOLA DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MARCHETTI - Valor Referência: 850,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	845,00	1.690,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0398 - SEGUNDA MOLA TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MARCHETTI - Valor Referência: 850,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	845,00	1.690,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0399 - TERCEIRA MOLA TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MARCHETTI - Valor Referência: 737,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	735,00	1.470,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0400 - CUÍCA DE FREIO TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L - CENERIA - Valor Referência: 702,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	700,00	2.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0401 - VALVULA RELE M. ONIBUS VOLARE V8L - VOLKS - Valor Referência: 638,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



L M DA SILVA

636,00

1.272,00

Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por:
Davi Xavier de Moraes**0402 - VALVULA DE PRESSAO M. ONIBUS VOLARE V8L - IMPORTADOS - Valor Referência: 963,50**

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	638,00	1.276,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0403 - VALVULA DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L - IMPORTADOS - Valor Referência: 811,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	809,00	1.618,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0404 - FILTRO APU M. ONIBUS VOLARE V8L - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 334,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	334,00	668,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0405 - REPARO DA CUICA DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MASTER/MASTER - Valor Referência: 142,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	142,00	568,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0406 - REPARO DA CUICA TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MONTEFERA - Valor Referência: 142,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	140,00	560,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0407 - MOLA DA CUICA DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - FAY - Valor Referência: 201,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	142,00	568,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0408 - MOLA DA CUICA TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - WOLKWAGEM - Valor Referência: 201,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	200,00	800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0409 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - MERITOR - Valor Referência: 113,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	111,00	444,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0410 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - SKF - Valor Referência: 165,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	113,00	452,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0411 - ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 583,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	580,00	1.160,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0412 - ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L - SKF - Valor Referência: 567,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	565,00	1.130,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0413 - ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L - MERITOR - Valor Referência: 563,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0414 - ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L - MERITOR - Valor Referência: 543,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	541,00	1.082,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0415 - ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L - NAKATA - Valor Referência: 368,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	365,00	1.460,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0416 - LUVA DO CARDAN M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.032,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.030,00	2.060,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0417 - PONTEIRA DO CARDAN M. ONIBUS VOLARE V8L - LNG 41060 - Valor Referência: 987,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	985,00	1.970,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0418 - RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 346,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	345,00	1.380,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0419 - CILINDRO MESTRE DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L - SISSINI - Valor Referência: 600,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	346,00	692,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0420 - CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM M. ONIBUS VOLARE V8L - KNON - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	400,00	1.600,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0421 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM M. ONIBUS VOLARE V8L - SKU - Valor Referência: 397,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	395,00	1.580,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0422 - PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L - ZM - Valor Referência: 53,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	53,00	318,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0423 - PARAFUSO DE RODA TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - ZM - Valor Referência: 53,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	51,00	306,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0424 - TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 830,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	830,00	1.660,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0425 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - RONI CHAVES - Valor Referência: 830,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0426 - CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 209,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	209,00	836,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0427 - TENSIONADOR DA CORREA MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 514,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	512,00	2.048,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0428 - CRUZETA DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L - MERITOR - Valor Referência: 475,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	474,00	948,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0429 - BOMBA DE TRANSFERENCIA M. ONIBUS VOLARE V8L - BROSOL - Valor Referência: 578,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	475,00	950,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0430 - KIT DE EMBREAGEM M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 6.393,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6.390,00	6.390,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0431 - TERMINAIS DE DIREÇÃO M. ONIBUS VOLARE V8L - OTIMUS/OTIMUS - Valor Referência: 402,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	402,00	1.608,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0432 - MACACO HIDRÁULICO 8T M. ÔNIBUS VOLARE V8L - MARCOS - Valor Referência: 793,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	402,00	402,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0433 - SENSOR DO ACELERADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 2.068,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	2.068,00	4.136,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0434 - ANTI FERRUGEM M. ONIBUS VOLARE V8L - KELLUB/KELLUB - Valor Referência: 29,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	29,00	116,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0435 - IGNIÇÃO COMPLETA M. ONIBUS VOLARE V8L - FZR/FZR - Valor Referência: 142,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	142,00	568,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0436 - PORCA DO CUBO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 104,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	101,00	606,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0437 - PORCA DO CUBO TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 108,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0438 - ARRUELAS DO CUBO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 83,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	81,00	486,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0439 - ARRUELAS DO CUBO TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 83,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	81,00	324,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0440 - AMORTECEDORES DIANTEIROS M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 611,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	610,00	1.220,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0441 - AMORTECEDORES TRASEIROS M. ONIBUS VOLARE V8L - COFAP - Valor Referência: 611,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	609,00	1.218,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0442 - BOMBA D'ÁGUA M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 747,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	611,00	1.222,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0443 - PALHETA DO LIMPADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - SW AUTOMOTIVA - Valor Referência: 162,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	160,00	640,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0444 - FILTRO SEPARADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - TECFIL - Valor Referência: 168,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	161,00	644,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0445 - BATERIA 100AMP M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.451,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	1.450,00	5.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0446 - PROTETOR M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 107,33

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	107,00	642,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0447 - PINO DE CENTRO M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 77,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	75,00	450,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0448 - PINO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 75,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	73,00	438,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0449 - PINO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA M. ÔNINUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 75,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0450 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - SAMPEL - Valor Referência: 120,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	75,00	450,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0451 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - SAMPEL - Valor Referência: 120,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	118,00	708,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0452 - EXTINTOR M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 284,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	283,00	1.132,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0453 - BARRA DA DIREÇÃO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 951,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	950,00	1.900,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0454 - FILTRO DO HIDRAULICO MICRO-ONIBUS VOLARE V8L - WEGA/WEGA - Valor Referência: 52,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	52,00	208,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0455 - GRAMPO DO FEIXE DE MOLA M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 102,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	52,00	312,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0456 - REPARO DO EIXO S M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRALE - Valor Referência: 160,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	102,00	612,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0457 - JUMELO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 377,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNADES & FARIAS LTDA	377,00	1.508,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0458 - JUMELO TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - RIVERTEC - Valor Referência: 377,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	375,00	1.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0459 - PINO DO JUMELO M. ONIBUS VOLARE V8L - AXOR/AXOR - Valor Referência: 87,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	87,00	348,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0460 - MANGUEIRA DE AR M. ONIBUS VOLARE V8L - JAMAICA - Valor Referência: 51,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	50,00	200,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0461 - BUCHA DO AMORTECEDOR M. ONIBUS VOLARE V8L - VTH - Valor Referência: 73,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0462 - BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - SAMPEL - Valor Referência: 90,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	73,00	438,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0463 - BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - SAMPEL - Valor Referência: 97,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	90,00	540,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0464 - MANECO DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 759,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	758,00	1.516,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0465 - ABRAÇADEIRA 1/2" M. ONIBUS VOLARE V8L - ASA/ASA - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	18,00	72,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0466 - RETENTOR DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 361,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	361,00	1.444,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0467 - RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA M. ONIBUS VOLARE V8L - ARCA - Valor Referência: 318,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	315,00	1.260,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0468 - TAMPA DO TANQUE M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 108,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	100,00	400,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0469 - TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 673,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	673,00	1.346,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0470 - ROLETE DA SAPATA DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L - MASTER/MASTER - Valor Referência: 86,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	86,00	516,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0471 - RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 343,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	342,00	1.368,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0472 - VENTUINA M. ONIBUS VOLARE V8L - ALTECH - Valor Referência: 600,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	343,00	1.372,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0473 - RODA LIVRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 4.727,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	4.726,00	9.452,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0474 - LIMPA CONTATO M. ONIBUS VOLARE V8L - CAR80/CAR80 - Valor Referência: 44,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	44,00	176,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0475 - MOTOR DA PORCA ELETRICA M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 2.968,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	2.968,00	5.936,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0476 - TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA M. ÔNIBUS VOLARE V8L - BCR/BCR - Valor Referência: 53,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	48,00	192,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0477 - EMBREAGEM VISCOSA M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 747,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	747,00	1.494,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0478 - PORCA DO PINHAO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 218,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	210,00	840,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0479 - COXIM DIANTEIRO DO MOTOR M. ONIBUS VOLARE V8L - REI - Valor Referência: 334,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	218,00	872,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0480 - COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR M.ONIBUS VOLARE V8L - REI - Valor Referência: 343,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	332,00	1.328,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0481 - MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRAL - Valor Referência: 483,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	343,00	686,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0482 - MANGUEIRA DO RADIADOR M. ONIBUS VOLARE V8L - AGRAL - Valor Referência: 264,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	263,00	1.052,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0483 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - REI - Valor Referência: 440,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	264,00	1.056,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0484 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - REI - Valor Referência: 440,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	439,00	1.756,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0485 - BUJAO DO CARTER M. ONIBUS VOLARE V8L - BRC/BRC - Valor Referência: 65,25



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	65,00	260,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0486 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 910,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	909,00	1.818,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0487 - COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 6.228,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6.228,00	12.456,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0488 - CONEXAO ENGATE RAPIDO M. ONIBUS VOLARE V8L - LNG/LNG - Valor Referência: 41,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	41,00	246,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0489 - SILICONE M. ONIBUS VOLARE V8L - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 83,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	83,00	166,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0490 - CORREIA DO HIDRAULICO M. ONIBUS VOLARE V8L - CONTINENTAL - Valor Referência: 164,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
L M DA SILVA	83,00	83,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0491 - SENSOR DO RACOR M. ONIBUS VOLARE V8L - TCCHICOTES/TCCHICOTES - Valor Referência: 320,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	162,50	650,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0492 - CATRACA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L - MASTER/MASTER - Valor Referência: 414,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	316,00	1.264,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0493 - CATRACA DE FREIO TRASEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L - MASTER/MASTER - Valor Referência: 414,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	410,50	1.642,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0494 - COLA PARA BRISA M. ONIBUS VOLARE V8L - WURTH/WURTH - Valor Referência: 122,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	118,50	1.422,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0495 - PNEUS 750/16 M. ONIBUS VOLARE V8L - SPEEDMAX/SPEEDMAX - Valor Referência: 1.732,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.725,50	17.255,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0496 - ARO 16 M. ONIBUS VOLARE V8L - TRUCKRODAS/TRUCKRODAS - Valor Referência: 829,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	827,50	1.655,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0497 - ANÉIS DE SEGMENTO ONIBUS 15.190 MWM - EURO/EURO - Valor Referência: 548,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	544,00	3.264,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0498 - PISTÃO DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 998,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	546,00	3.276,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0499 - BRONZINHA DE MANCAL ÔNIBUS 15.190 MWM - KS/KS - Valor Referência: 223,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	220,50	1.323,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0500 - BRONZINA CENTRAL ÔNIBUS 15.190 MWM - KS/KS - Valor Referência: 273,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	219,50	1.317,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0501 - BOMBA DE OLEO ÔNIBUS 15.190 MWM - SCHADEK/SCHADEK - Valor Referência: 1.341,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.334,00	5.336,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0502 - JUNTA DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 MWM - IRMA/IRMA - Valor Referência: 1.343,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.335,00	5.340,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0503 - VARETA DE TUCHO ÔNIBUS 15.190 MWM - IRMA/IRMA - Valor Referência: 89,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	83,50	1.002,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0504 - TUCHO DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 MWM - ISOLENSE/ISOLENSE - Valor Referência: 107,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	101,00	1.212,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0505 - TERMINAL DO CÂMBIO ÔNIBUS 15.190 MWM - WP/WP - Valor Referência: 197,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	190,50	762,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0506 - REPARO DO SERVO DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM - FARJ/FARJ - Valor Referência: 637,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	634,50	2.538,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0507 - SERVO DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 2.843,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	2.835,00	11.340,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0508 - SEMI EIXO TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 1.970,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.962,00	7.848,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0509 - MANGUEIRA DA TURBINA ÔNIBUS 15.190 MWM - MANGOTEX/MANGOTEX - Valor Referência: 494,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	487,00	1.948,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0510 - TURBINA DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 MWM - MAHLE/MAHLE - Valor Referência: 8.654,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	8.629,00	17.258,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0511 - SENSOR DA FLAUTA DE INJEÇÃO ÔNIBUS 15.190 MWM - BOSCH/BOSCH - Valor Referência: 2.597,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	2.588,00	10.352,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0512 - MOTOR DO LIMPADOR DE PARA BRISA ÔNIBUS 15.190 MWM - CEMAK/CEMAK - Valor Referência: 915,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	900,00	5.400,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0513 - MANGUEIRA DE AR GABINE ÔNIBUS 15.190 MWM - BRASFIT/BRASFIT - Valor Referência: 400,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	387,50	1.550,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0514 - MACACO 15 TONELADAS ÔNIBUS 15.190 MWM - MARCON/MARCON - Valor Referência: 903,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	899,00	5.394,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0515 - CHAVE DE RODA ÔNIBUS 15.190 MWM - NEWTEK/NEWTEK - Valor Referência: 262,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	258,80	1.035,20	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0516 - CABO DA CHAVE DE RODA ÔNIBUS 15.190 MWM - NEWTEK/NEWTEK - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	195,00	780,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0517 - SAPATA DE FREIO ÔNIBUS 15.190 MWM - FRASLE/FRASLE - Valor Referência: 732,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	728,00	4.368,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0518 - JUNTA DE CABEÇOTE ÔNIBUS 15.190 MWM - ELRING/ELRING - Valor Referência: 648,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	637,50	7.650,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0519 - JUNTA DO CARTER ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 432,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	236,00	1.416,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0520 - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 238,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	236,00	2.832,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0521 - SEMI BARRA DA DIREÇÃO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.746,50



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.738,00	10.428,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0522 - VALVULA DE ESCAPE ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 132,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	129,00	1.548,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0523 - VALVULA DE ADMISSÃO ÔNIBUS 15.190 MWM - EATON/EATON - Valor Referência: 132,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	125,00	1.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0524 - RETENTOR DO VOLANTE ÔNIBUS 15.190 MWM - ELRING/ELRING - Valor Referência: 513,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	498,00	2.988,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0525 - RETENTOR DA DISTRIBUIÇÃO ÔNIBUS 15.190 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 400,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	395,00	2.370,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0526 - QUARTA MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.275,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.270,00	7.620,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0527 - QUARTA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.275,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.270,00	5.080,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0528 - QUINTA MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.253,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.220,00	4.880,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0529 - QUINTA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.253,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.249,00	4.996,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0530 - PISTOLA DA MANGUEIRA DE AR DA GABINE ÔNIBUS 15.190 MWM - NICOLINI/NICOLINI - Valor Referência: 126,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	119,00	714,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0531 - DIAFRAGMA DA CUÍCA 30 ÔNIBUS 15.190 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 127,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	121,50	1.458,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0532 - DIAFRAGMA DA CUICA 24 ÔNIBUS 15.190 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 122,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	116,00	2.784,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0533 - REBITE DE LONA DE FREIO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 6,50



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	4,60	4.600,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0534 - COLA 3M PARA LONA DE FREIO ÔNIBUS 15.190 MWM - 3M/3M - Valor Referência: 32,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	27,50	137,50	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0535 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 279,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	275,00	1.650,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0536 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS 15.190 MWM - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 256,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	249,00	1.494,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0537 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO ÔNIBUS 15.190 MWM - TECFIL/TECFIL - Valor Referência: 273,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	263,00	1.578,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0538 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO ÔNIBUS 15.190 MWM - MAHLE/MAHLE - Valor Referência: 240,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	232,00	1.392,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0539 - LONA DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - POWER/POWER - Valor Referência: 709,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	695,00	4.170,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0540 - JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - MASTER/MASTER - Valor Referência: 78,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	74,00	888,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0541 - JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - MASTER/MASTER - Valor Referência: 77,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	74,00	888,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0542 - MOLA MESTRE DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.138,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.125,00	4.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0543 - MOLA MESTRE TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - FABRINI/FABRINI - Valor Referência: 1.138,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.134,00	4.536,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0544 - SEGUNDA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 909,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	897,00	3.588,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0545 - TERCEIRA MOLA DIANTEIRA ONIBUS 15.190 MWM - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 909,25



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	906,00	3.624,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0546 - TERCEIRA MOLA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - MARCHETTI/MARCHETTI - Valor Referência: 871,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	868,00	3.472,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0547 - CUICA DE FREIO DIANTEIRA 15.190 MWM - MASTER/MASTER - Valor Referência: 837,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	835,00	5.010,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0548 - VALVULA RELÉ ÔNIBUS 15.90 MWM - WABCO/WABCO - Valor Referência: 970,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	968,00	5.808,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0549 - VALVULA DE PRESSAO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.228,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.227,00	7.362,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0550 - VÁLVULA DE FREIO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 917,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	916,00	5.496,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0551 - FILTRO APU ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 333,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	332,00	1.992,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0552 - REPARO DA CUICA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 215,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	214,00	856,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0553 - REPARO DA CUICA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 215,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	195,00	1.560,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0554 - MOLA DA CUICA DIANTEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 222,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	218,00	872,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0555 - MOLA DA CUICA TRASEIRA ÔNIBUS 15.190 MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 222,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	218,00	1.744,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0556 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 186,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	182,00	2.184,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0557 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 227,50



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	223,00	2.676,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0558 - ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO ÔNIBUS 15.190 MWM - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 748,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	740,00	4.440,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0559 - ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO ÔNIBUS 15.190 MWM - MERITOR/MERITOR - Valor Referência: 705,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	703,00	4.218,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0560 - ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 680,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	679,00	4.074,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0561 - ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO ONIBUS 15.190 MWM - TINKEM/TINKEM - Valor Referência: 690,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	655,00	3.930,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0562 - ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA ONIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 413,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	412,00	2.472,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0563 - LUVA DO CARDAN ÔNIBUS 15.190 MWM - SPICER/SPICER - Valor Referência: 1.310,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.306,00	5.224,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0564 - PONTEIRA DO CARDAN 15.190 MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 1.306,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.291,00	5.164,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0565 - RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL ONIBUS 15.190 MWM - CORTECO/CORTECO - Valor Referência: 369,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	360,00	2.160,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0566 - CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 MWM - TRW/TRW - Valor Referência: 779,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	756,00	3.024,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0567 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 443,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	440,00	1.760,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0568 - PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 70,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	69,00	828,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0569 - PARAFUSO DE RODA TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 70,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	69,00	828,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0570 - TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.357,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.356,00	5.424,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0571 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - FRUM/FRUM - Valor Referência: 1.357,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.355,00	8.130,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0572 - CORREIA DO ALTERNADOR ÔNIBUS 15.190 MWM - GATES/GATES - Valor Referência: 234,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	231,00	924,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0573 - TENSIONADOR DA CORREIA ÔNIBUS 15.190 MWM - SCHADEK/SCHADEK - Valor Referência: 611,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	606,00	2.424,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0574 - CRUZETA DO DIFERENCIAL ÔNIBUS 15.190 MWM - NAKATA/NAKATA - Valor Referência: 660,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	655,00	3.930,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0575 - BOMBA DE TRANSFERENCIA ÔNIBUS 15.190 MWM - URBA/URBA - Valor Referência: 649,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	645,00	2.580,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0576 - KIT DE EMBREAGEM ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 6.302,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6.300,00	25.200,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0577 - TERMINAIS DE DIREÇÃO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 434,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	432,00	4.320,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0578 - ANTI FERRUGEM ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 38,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	36,00	432,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0579 - COLA ALTA TEMPERATURA ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 89,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	87,00	348,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0580 - PORCA DO CUBO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	128,00	512,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0581 - PORCA DO CUBO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 130,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	128,00	512,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0582 - ARRUELAS DO CUBO TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - MSAM/MSAM - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	90,00	540,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0583 - ARRUELAS DO CUBO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - MSAM/MSAM - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	87,00	522,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0584 - AMORTECEDORES DIANTEIROS ÔNIBUS 15.190 MWM - COFAP/COFAP - Valor Referência: 1.159,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.147,00	6.882,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0585 - AMORTECEDORES TRASEIROS ÔNIBUS 15.190 MWM - COFAP/COFAP - Valor Referência: 1.159,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.146,00	6.876,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0586 - BOMBA D'ÁGUA ONIBUS MWM - SCHADEK/SCHADEK - Valor Referência: 1.077,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	998,00	1.996,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0587 - PALHETA DO LIMPADOR ÔNIBUS 15.190 MWM - CINDY/CINDY - Valor Referência: 211,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	185,50	1.113,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0588 - FILTRO SEPARADOR ÔNIBUS 15.190 MWM - MANN/MANN - Valor Referência: 233,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	218,00	1.308,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0589 - BATERIA 150 AMP. ÔNIBUS 15.190 MWM - ZETA/ZETA - Valor Referência: 1.794,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.778,00	10.668,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0590 - SANFONA DE CAMBIO ONIBUS MWM - NAKATA/NAKATA - Valor Referência: 587,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	580,00	3.480,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0591 - PINO DE CENTRO ÔNIBUS 15.190 MWM - AESA/AESA - Valor Referência: 91,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	87,00	1.044,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0592 - PINO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA ONIBUS MWM - AESA/AESA - Valor Referência: 91,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	86,50	1.038,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0593 - PINO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA ONIBUS MWM - AESA/AESA - Valor Referência: 91,50



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	86,50	1.038,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0594 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA ONIBUS MWM - SAMPEL/SAMPEL - Valor Referência: 158,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	146,00	1.752,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0595 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA ONIBUS MWM - SAMPEL/SAMPEL - Valor Referência: 159,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	146,00	1.752,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0596 - BUZINA ONIBUS MWM - DNI/DNI - Valor Referência: 170,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	160,00	640,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0597 - EXTINTOR ONIBUS MWM - EXTANG/EXTANG - Valor Referência: 377,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	346,50	2.079,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0598 - BARRA DA DIREÇÃO ONIBUS MWM - NAKATA/NAKATA - Valor Referência: 1.648,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.618,50	6.474,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0599 - FILTRO DO HIDRAULICO ONIBUS MWM - WEGA/WEGA - Valor Referência: 76,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	70,00	420,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0600 - GRAMPO DO FEIXE DE MOLA ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 142,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	141,00	1.692,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0601 - BUCHA DO EIXO S ONIBUS MWM - SMF/SMF - Valor Referência: 86,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	72,00	288,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0602 - JUMELO DIANTEIRO ONIBUS MWM - SILC/SILC - Valor Referência: 452,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	436,00	2.616,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0603 - MANGUEIRA DE AR ONIBUS MWM - BJB/BJB - Valor Referência: 149,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	140,00	2.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0604 - BUCHA DO AMORTECEDOR ONIBUS MWM - REI/REI - Valor Referência: 83,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	76,00	1.520,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0605 - BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MWM - AXIOS/AXIOS - Valor Referência: 91,25



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	82,00	656,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0606 - BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO ONIBUS MWM - AXIOS/AXIOS - Valor Referência: 91,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	88,00	704,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0607 - MANECO DE FREIO ONIBUS MWM - WABCO/WABCO - Valor Referência: 831,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	800,00	3.200,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0608 - ABRAÇADEIRAS DE 1/2" ONIBUS MWM - ASA/ASA - Valor Referência: 35,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	25,00	250,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0609 - RETENTOR DO DIFERENCIAL ONIBUS MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 312,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	258,00	1.548,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0610 - RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA ÔNIBUS 15.190 MWM - SABO/SABO - Valor Referência: 394,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	311,00	1.244,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0611 - TAMPA DO TANQUE ÔNIBUS 15.190 MWM - TANCLIK/TANCLIK - Valor Referência: 191,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	184,00	1.104,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0612 - TB DO BICO ENJETOR ÔNIBUS 15.190 MWM - VW - Valor Referência: 5.704,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	5.443,00	32.658,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0613 - ROLETE DA SAPATA DE FREIO ONIBUS MWM - MASTER/MASTER - Valor Referência: 86,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	79,80	957,60	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0614 - RESERVATORIO DE AGUA ÔNIBUS 15.190 MWM - RESERPLASTIC/RESERPLASTIC - Valor Referência: 387,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	384,00	1.536,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0615 - MOTOR DA PORTA ELETRICA ONIBUS MWM - BOSCH/BOSCH - Valor Referência: 8.681,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	8.679,00	17.358,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0616 - MOTOR DO VENTILADOR INTERNO ONIBUS MWM - VALEO/VALEO - Valor Referência: 8.331,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	8.320,00	16.640,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0617 - CHAVE EXTERNA DA PORTA ELETRICA ONIBUS MWM - VOLARE/VOLARE - Valor Referência: 3.726,67



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	3.710,00	7.420,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0618 - TAMPA RESERVATORIO DE AGUA ONIBUS MWM - TANCLIK/TANCLIK - Valor Referência: 63,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	58,50	351,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0619 - EMBREAGEM VISCOSA ONIBUS MWM - MODEFER/MODEFER - Valor Referência: 1.020,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	979,50	1.959,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0620 - PORCA DO PINHAO ONIBUS MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 202,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	196,50	786,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0621 - COXIM DIANTEIRO DO MOTOR ÔNIBUS 15.190 MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 380,33

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	379,00	1.516,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0622 - COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 393,67

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	390,00	1.560,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0623 - MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 358,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	357,00	1.428,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0624 - MANGUEIRA DO RADIADOR ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 344,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	343,00	1.372,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0625 - SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 478,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	477,00	1.908,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0626 - BUJAO DO CARTER ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 85,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	84,00	336,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0627 - MAQUINA DE GRAXA ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 736,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	735,00	4.410,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0628 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 1.099,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	1.098,00	2.196,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0629 - COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRASEIRO ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 6.853,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	6.850,00	13.700,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0630 - CONEXAO ENGATE RAPIDO ONIBUS MWM - NG/NG - Valor Referência: 57,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	54,00	648,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0631 - SILICONE ONIBUS MWM - WURTH/WURTH - Valor Referência: 98,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	89,50	1.074,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0632 - GRAXEIRO ONIBUS MWM - ALTAFIX/ALTAFIX - Valor Referência: 27,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	21,00	420,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0633 - GRAXEIRO RETO ONIBUS MWM - ALTAFIX/ALTAFIX - Valor Referência: 26,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	19,50	390,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0634 - SENSOR DO RACOR ONIBUS MWM - PARKER/PARKER - Valor Referência: 322,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	310,00	1.240,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0635 - CATRACA DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS MWM - LNG/LNG - Valor Referência: 461,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	450,00	1.800,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0636 - CATRACA DE FREIO TRASEIRA ONIBUS MWM - ORIGINAL DE FABRICA - Valor Referência: 461,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BERNARDES & FARIAS LTDA	460,00	1.840,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0637 - COLA PARA BRISA ONIBUS MWM - WURTH/WURTH - Valor Referência: 198,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	188,50	754,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0638 - PARAFUSO DO CABEÇOTE ONIBUS MWM - VW/VW - Valor Referência: 90,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	85,50	2.223,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0639 - RETROVISOR ESQUERDO ONIBUS MWM - RETROVEX/RETROVEX - Valor Referência: 867,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	845,00	3.380,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0640 - RETROVISOR DIREITO ONIBUS MWM - RETROVEX/RETROVEX - Valor Referência: 867,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	862,00	3.448,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0641 - BORNO DE METAL PARA BATERIA ONIBUS MWM - DNI/DNI - Valor Referência: 53,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	51,20	512,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0642 - CABO PARA BATERIA ONIBUS MWM - PERMAK/PERMAK - Valor Referência: 99,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	91,50	915,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0643 - LAMPADA H4 24V ONIBUS MWM - VALEO/VALEO - Valor Referência: 95,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	91,50	3.660,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0644 - LAMPADA UM P21/15W 24V UM POLO ONIBUS MWM - ROTA/ROTA - Valor Referência: 78,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	62,50	2.500,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0645 - LAMPADA UM P21/5W 13499 ONIBUS MWM - ROTA/ROTA - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	31,00	1.240,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0646 - VIDRO PARABRISA ONIBUS 15.190 MWM - FY/FY - Valor Referência: 9.537,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	9.529,00	19.058,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0647 - VIDRO PARABRISA ONIBUS 15.190 - MAN - FY/FY - Valor Referência: 9.537,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	9.520,00	19.040,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0648 - VIDRO PARABRISA ONIBUS MWM - FY/FY - Valor Referência: 9.537,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	9.529,00	19.058,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0649 - PEDAL EMBREAGEM ONIBUS MWM - VW/VW - Valor Referência: 7.557,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	7.551,00	15.102,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0650 - PEDAL ACELERADOR ONIBUS 15.190- MAN - WOLDPARTS/WOLDPARTS - Valor Referência: 1.657,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.650,00	6.600,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0651 - PEDAL ACELERADOR ONIBUS 15.190 - MWM - DIBRACAM/DIBRACAM - Valor Referência: 1.657,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.600,00	6.400,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0652 - ALAVANCA TRAMBULADOR ONIBUS 15.190 - MAN - EATON/EATON - Valor Referência: 2.806,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	1.804,00	3.608,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

0653 - BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS - MOBENSANI/MOBENSANI - Valor Referência: 104,00



Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
R C A DA ROCHA LTDA	99,00	1.188,00	Homologado em 28/11/2024 11:59:13 Por: Davi Xavier de Moraes

DAVI
XAVIER DE
MORAES:43
950175253

Assinado de
forma digital por
DAVI XAVIER DE
MORAES:439501
75253

Davi Xavier de Moraes
Autoridade Competente





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 014/FUNDEB/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 023/PMS/2021

CONTRATO Nº 023A/PMS/2021

O **FUNDO DE GESTÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB** inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 29.909.898/0001-05, com sede na Rua Dália, Nº 77, Centro, SAPUCAIA – Pará, representado pelo seu Secretário Municipal de Educação, **RONES FERNANDES DE MINAS**, brasileiro, viúvo, portador da Carteira de Identidade nº 7623973 SSP/MG e inscrito no CPF sob nº 025.712.236-23, residente e domiciliado na Rua das Camélias, Setor Novo Horizonte. SAPUCAIA, Estado do Pará, e, de outro lado a firma **ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME**; C.N.P.J. nº 40.543.108/0001-45, estabelecida à AV TEREZINHA ABREU VITA, NÚMERO: S/N, COMPLEMENTO: QUADRA109 LOTE 15 E 16 SALA 03, CEP: 68.560-000, BAIRRO/DISTRITO: VILA UNIAO, MUNICÍPIO: SANTANA DO ARAGUAIA, UF: PA, ENDEREÇO ELETRÔNICO: ADSERVCASAECONSTRUCAO@GMAIL.COM, TELEFONE: (94) 9226-4858, representada neste ato pelo Sr. RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76, R.G. nº 6009430 2ª VIA PC/PA., têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – 014/FUNDEB/2021**, e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES/ÔNIBUS** destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de SAPUCAIA – Pará.

1.2 - Os itens que compõe o presente contrato são os seguintes:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALGEMA MOLA DT 14.220/35.300/CARGO	LTK	LTK	10 UN	R\$ 129,60	1.296,00
0002	ALGEMA MOLA TS MB 1113/1313	LTK	LTK	20 UN	R\$ 127,04	2.540,80
0003	ALGEMA MOLA DT MB 1113/2213	LTK	LTK	10 UN	R\$ 92,45	924,50
0004	AMORT DT 13.180/16.300/CARGO	COFAP	COFAP	6 UN	R\$ 570,40	3.422,40
0005	AMORT DT MB 1214/1620/2318	COFAP	COFAP	10 UN	R\$ 313,32	3.133,20
0006	ARRUELA ENCOSTO 4.10/6.10 TDS	EATON	EATON	16 UN	R\$ 98,07	1.569,12
0007	ARTICULACAO DIR IVECO 70C16 08	DESIL	DESIL	10 UN	R\$ 174,08	1.740,80
0010	BATERIA 100 AMP (12V)	BOLT	BOLT	6 UN	R\$ 999,01	5.994,06
0011	BATERIA 150 AMP (12V)	BOLT	BOLT	8 UN	1.198,06	9.584,48
0012	BATERIA 60 AMP (12V)	BOLT	BOLT	10 UN	R\$ 623,89	6.238,90
0013	BOMBA AGUA 4.12/6.12	SCHADEK	SCHADEK	6 UN	R\$ 523,48	3.140,88
0014	BOMBA DE OLEO 4.12/6.12	NAKATA	NAKATA	7 UN	R\$ 684,50	4.791,50
0015	BOMBA DIR. HIDR. 15.190/17.210	LNG	LNG	3 UN	1.276,87	3.830,61
0016	BORRACHA ESTAB IVECO DAILY/DUCATO DT	IVECO	IVECO	30 UN	R\$ 99,06	2.971,80
0017	BRONZ BIELA 4.10/6.12 (STD)	METAL LEVE	METAL LEVE	40 UN	R\$ 84,42	3.376,80
0018	BRONZ MANCAL 4.12/6.12 (STD)	METAL LEVE	METAL LEVE	50 UN	R\$ 175,29	8.764,50
0019	BUCHA BIELA 4.10/6.10/4/6.12 (FR)	MAHLE	MAHLE	24 UN	R\$ 56,22	1.349,28
0020	BUCHA COMANDO 4.10/4.12/6.12	MAHLE	MAHLE	12 UN	R\$ 71,22	854,64
0021	BUCHA EIXO DT IVECO DAILY (33X65MM)	MAHLE	MAHLE	40 UN	R\$ 109,09	4.363,60
0022	BUCHA MOLA TS IVECO DAILY 35C16/55C1	MAHLE	MAHLE	20 UN	R\$ 70,03	1.400,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

0023	CABECOTE MOTOR 4.10/6.10 (TURBO)	MARINGA	MARINGA	6 UN	R\$ 1.348,80	8.092,80
0024	CABO ALAVANCA CAMBIO IVECO DAILY CURTO	USILAN	USILAN	4 UN	R\$ 499,81	1.999,24
0025	CABO ALAVANCA CAMBIO IVECO DAILY LONGO	USILAN	USILAN	4 UN	R\$ 518,89	2.075,56
0026	CARTER MOTOR 4.10/4.12	MWM	MWM	2 UN	R\$ 1.061,91	2.123,82
0027	COLA JUNTA MOTOR	MUNDIAL	MUNDIAL	50 UN	R\$ 9,07	453,50
0028	COLA SILICONE	MUNDIAL	MUNDIAL	60 UN	R\$ 26,05	1.563,00
0029	CORREIA ALT/BAVIR CARGO/VWC	CONTINENTAL	CONTINENTAL	10 UN	R\$ 133,68	1.336,80
0030	CORREIA ALT/BAVIR MB 1318/1418/1217	CONTINENTAL	CONTINENTAL	25 UN	R\$ 51,03	1.275,75
0031	CORREIA ALT/BAVIR MB 1318/1517	CONTINENTAL	CONTINENTAL	20 UN	R\$ 42,37	847,40
0032	CORREIA ALT/BAVIR/ACD MB 712/2423	CONTINENTAL	CONTINENTAL	6 UN	R\$ 142,35	854,10
0033	CORREIA ALT/BAVIR/ACD VWC	CONTINENTAL	CONTINENTAL	6 UN	R\$ 158,43	950,58
0034	COXIM MOTOR MB 1215/2428 TS	RD	RD	4 UN	R\$ 841,03	3.364,12
0035	COXIM MOTOR 13.170/24.250 DT	RD	RD	12 UN	R\$ 168,34	2.020,08
0036	COXIM MOTOR 13.170/24.250 TS	RD	RD	20 UN	R\$ 131,25	2.625,00
0037	COXIM MOTOR 17.250E/24.250E DT C/CHA	RD	RD	6 UN	R\$ 264,53	1.587,18
0038	COXIM MOTOR MB 1620/1721 DT (16MM) CRUZETA CARDAN 23.220/26.300 (CARDAN)	RD	RD	6 UN	R\$ 309,89	1.859,34
0039	CRUZETA CARDAN MB 1113/2213	MERITOR	MERITOR	10 UN	R\$ 404,51	4.045,10
0040	CRUZETA CARDAN MB 1218/1618 (PEQUENA)	MERITOR	MERITOR	20 UN	R\$ 191,14	3.822,80
0041	CUBO RODA TS 17.210/24.250/CARGO	MERITOR	MERITOR	12 UN	R\$ 372,10	4.465,20
0042	CUBO RODA TS MB 1318/2318 (F.AR)	FRUM	FRUM	3 UN	R\$ 789,54	2.368,62
0043	DISCO FREIO IVECO CLASS 70C16 DT	FRUM	FRUM	4 UN	R\$ 999,65	3.998,60
0044	EMBUCHAMENTO 14.150/35.300	HIPPER FREIOS	HIPPER FREIOS	12 UN	R\$ 332,37	3.988,44
0045	FILTRO AR 17.300/35.300	PENA BORRACHAS	PENA BORRACHA	6 UN	R\$ 670,08	4.020,48
0047	FILTRO AR IVECO DAYLI TDS	WEGA	WEGA	10 UN	R\$ 180,27	1.802,70
0048	FILTRO AR MB 1218/1620/2324	WEGA	WEGA	8 UN	R\$ 168,01	1.344,08
0049	FILTRO AR MB 1113/2213/VWC 6.90/7.90	WEGA	WEGA	12 UN	R\$ 175,49	2.105,88
0050	FILTRO COMB 13.180/24.220 X12 EL	WEGA	WEGA	20 UN	R\$ 111,30	2.226,00
0051	FILTRO COMB 15.190 MOTOR MANN	WEGA	WEGA	10 UN	R\$ 129,67	1.296,70
0052	FILTRO LUB 15.190/24.200 MOTOR MANN	WEGA	WEGA	8 UN	R\$ 216,51	1.732,08
0053	FILTRO LUB IVECO DAILY/DUCATO 3.0	MAN	MAN	10 UN	R\$ 122,35	1.223,50
0054	FILTRO LUB VW/CARGO CUMMIN	MAN	MAN	12 UN	R\$ 119,87	1.438,44
0055	ELETRONI	MAN	MAN	10 UN	R\$ 121,99	1.219,90
0056	HELICE IVECO DAILY 35S14/50C15/70C16	MAN	MAN	10 UN	R\$ 121,99	1.219,90
0057	JUNTA MOTOR 4.12 (INF C/J CARTER)	MANDO	MANDO	6 UN	R\$ 275,71	1.654,26
0058	KIT EMB 17.280/24.280/31.280 MAN	MANDO	MANDO	6 UN	R\$ 275,71	1.654,26
0059	KIT EMB 13.180/15.180/14.200 (365MM)	OPT	OPT	5 UN	R\$ 939,87	4.699,35
0060	KIT EMB MB 1218R/1620 (350MM)	SACHS	SACHS	3 UN	R\$ 5.999,83	17.999,49
0061	KIT MOTOR 4.12/6.12 (ACTEON)	SACHS	SACHS	3 UN	R\$ 3.390,81	10.172,43
0062	LONA FREIO DT 14.140/35.300	SACHS	SACHS	3 UN	R\$ 3.386,75	13.547,00
0063	LONA FREIO DT/TS MB 1513/1620 (F.AR)	FASA	FASA	4 UN	R\$ 698,05	13.961,00
		LONAFLEX	LONAFLEX	20 UN	R\$ 296,35	4.445,25
		LONAFLEX	LONAFLEX	15 UN	R\$ 296,75	2.967,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

0064	LONA FREIO TS 14.140/35.300	LONAFLEX	LONAFELX	20 UN	R\$ 326,35	6.527,00
0065	LONA FREIO TS MB DF 1618/1630	LONAFLEX	LONAFLEX	10 UN	R\$ 388,89	3.888,90
0066	LUVA CARDAN VW 17.210/35.300 (5515X)	LNG	LNG	6 UN	R\$ 948,89	5.693,34
0069	MOLA DT 17.220/24.250/CARGO (1A MOLA)	FAMA	FAMA	14 UN	R\$ 702,33	9.832,62
0071	MOLA DT MB 1313/1316 ONIBUS (2A MOLA)	FAMA	FAMA	10 UN	R\$ 476,89	4.768,90
0072	MOLA DT MB 1313/1316 ONIBUS (MESTRE)	FAMA	FAMA	8 UN	R\$ 469,51	3.756,08
0073	MOLA DT MB 1618/1620 ONIBUS (MESTRE)	FAMA	FAMA	12 UN	R\$ 581,89	6.982,68
0074	MOLA FREIO CARRETA GACHO MOVEL (PEQUENA)	OPT	OPT	60 UN	R\$ 7,92	475,20
0075	MOLA PATIM FREIO TRUK/CARRETA PARABRISA IVECO CITY CLASS 70C16/10	OPT	OPT	40 UN	R\$ 20,72	828,80
0077	PARABRISA ONIBUS CAIO FOZ 2500 INTER	IVECO	IVECO	4 UN	R\$ 3.565,89	14.263,56
0078	PARABRISA ONIBUS MARCOPOLLO TORINO L.	IVECO	IVECO	3 UN	R\$ 5.499,85	16.499,55
0079		IVECO	IVECO	2 UN	R\$ 2.285,89	4.571,78
0082	PATIM FREIO TS VW/FORD (L224/FD88)	LONAFLEX	LONAFLEX	12 UN	R\$ 201,25	2.415,00
0083	PINO MOLA DT 17.220/24.250/CARGO	IRMA CESTARI	IRMA CESTARI	20 UN	R\$ 40,13	802,60
0084	PINO MOLA DT MB 1113/2213 CIMENTADO	IRMA CESTARI	IRMA CESTARI	30 UN	R\$ 30,67	920,10
0085	PINO MOLA TS MB 1113/2213	IRMA CESTARI	IRMA CESTARI	40 UN	R\$ 35,51	1.420,40
0086	PIVO INF/SUP IVECO DAILY	AUTOTEC	AUTOTEC	20 UN	R\$ 183,49	3.669,80
0087	PONTEIRA CARDAN MB 1618/14.210	MEC PAR	MEC PAR	8 UN	R\$ 708,09	5.664,72
0088	RETENTOR RODA DT 14.140/35.300	SABÓ	SABÓ	10 UN	R\$ 43,22	432,20
0089	RETENTOR RODA TS MB 1313/2213 (F. AR)	SABÓ	SABÓ	20 UN	R\$ 40,26	805,20
0090	RETENTOR RODA TS VWC/CARGO	SABÓ	SABÓ	20 UN	R\$ 62,50	1.250,00
0091	RODA MB/VWC/FORD S/CAMARA 275 (10 FUIROS)	MAXION	MAXION	10 UN	R\$ 1.000,83	10.008,30
0092	ROLAM CARDAN VW/CHE/FORD/MB (45 MM)	BRC	BRC	20 UN	R\$ 221,72	4.434,40
0093	ROLAM RODA DT 14.140/22.210 (EXT)	BRC	BRC	8 UN	R\$ 214,61	1.716,88
0094	ROLAM RODA DT 14.140/22.210 (INT)	BRC	BRC	8 UN	R\$ 236,80	1.894,40
0095	ROLAM RODA DT IVECO/DUCATO 03/ARO16	BRC	BRC	6 UN	R\$ 405,73	2.434,38
0096	ROLAM RODA TRUCK/TS VOLVO (EXT)	BRC	BRC	10 UN	R\$ 352,50	3.525,00
0097	ROLAM RODA TS MB 1313/2213 (EXT)	BRC	BRC	6 UN	R\$ 263,50	1.581,00
0098	ROLAM RODA TS MB 1313/2213 (INT)	BRC	BRC	6 UN	R\$ 279,07	1.674,42
0100	ROLETE PATIN F. MASTER (31.80MM)	PENA	PENA	30 UN	R\$ 27,93	837,90
0101	SEMI EIXO 16.220/23.210/MB 1620	MEC PAR	MEC PAR	4 UN	R\$ 1.444,65	5.778,60
0103	SUPORTE MOLA DT MB 1113/2213 14MM	FAMA	FAMA	20 UN	R\$ 231,45	4.629,00
0104	SUPORTE MOLA TS MB 1113/1518	FAMA	FAMA	30 UN	R\$ 198,97	5.969,10
0105	TAMBOR FREIO DT/TS 14.140/35.300	FUNDIMIG	FUNDIMIG	8 UN	R\$ 1.002,37	8.018,96
0106	TAMBOR FREIO DT/TS 16.210/17.260	FUNDIMIG	FUNDIMIG	6 UN	R\$ 1.000,04	6.000,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

0107	TANQUE COMB VWC/CARGO (300 LT)	BEPO	BEPO	2 UN	R\$ 1.458,07	2.916,14
0108	TERMINAL DIR 13.180/35.300 (DIR)	BARÃO DIESEL	BARÃO DIESEL	12 UN	R\$ 220,18	2.642,16
0109	TERMINAL DIR 13.180/35.300 (ESQ)	BARÃO DIESEL	BARÃO DIESEL	14 UN	R\$ 219,78	3.076,92
0110	TERMINAL DIR. IVECO DAILY (18 MM)	BARÃO DIESEL	BARÃO DIESEL	15 UN	R\$ 182,83	2.742,45
0111	TERMINAL DIR. MB 313/1513/1518FAR	BARÃO DIESEL	BARÃO DIESEL	10 UN	R\$ 186,54	1.865,40
0112	TERMINAL DIR. MB 1313/2213 (F. AR)	BARÃO DIESEL	BARÃO DIESEL	10 UN	R\$ 185,84	1.858,40
0113	TRAVA ARALHA 14.150/35.300	OPT	OPT	40 UN	R\$ 10,06	402,40
0114	TUCHO MOTOR 229/4.8/4.10/6.12 TD	TVM	TVM	48 UN	R\$ 40,99	1.967,52
0115	VARETA VALV 4.12/6.12	OPT	OPT	32 UN	R\$ 42,32	1.354,24
0116	VOLANTE MOTOR 17.250/24.250 395 MM	AUTIMPEX	AUTIMPEX	2 UN	R\$ 2.136,73	4.273,46
0118	KIT DIFERENCIAL CARGO WV (EIXO240)	SPICER DANA	SPICER DANA	4 UN	R\$ 2.062,91	8.251,64
0119	DISCO EMBREAGEM 17.250/ 26.260	EATON	EATON	3 UN	R\$ 2.734,70	8.204,10
0120	ROLM EMBREAGEM 17.250/ 26.260	SKF	SKF	3 UN	R\$ 786,54	2.359,62
0121	HELICE 17.250/ 40.300	BRC	BRC	4 UN	R\$ 1.006,13	4.024,52
0122	ROLAMENTO CUBO VENTILADOR	BSA	BSA	6 UN	R\$ 181,07	1.086,42
0123	EMBREAGEMVISCOSA 17.250/ 40.300 FORD CARGO	VETOR	VETOR	2 UN	R\$ 861,68	1.723,36
0124	SILENCIOSO ESCAPE 13.180/17/210	FADO	FADO	2 UN	R\$ 563,01	1.126,02
0125	BOMBA COMBUSTIVEL WVC/FORD	EURO	EURO	4 UN	R\$ 385,80	1.543,20
0126	PARAFUSO AÇO (8X30)	VALMET	VALMET	1.010 UN	R\$ 1,16	1.171,60
0127	PARAFUSO AÇO (10X20)	VALMET	VALMET	985 UN	R\$ 1,55	1.526,75
0128	PARAFUSO AÇO (12X30)	VALMET	VALMET	920 UN	R\$ 1,78	1.637,60
0129	PARAFUSO AÇO (12X60)	VALMET	VALMET	940 UN	R\$ 2,42	2.274,80
0130	PARAFUSO AÇO (14X50)	VALMET	VALMET	810 UN	R\$ 3,06	2.478,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 429.339,87	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1 Os preços dos itens a serem fornecidos são aqueles constantes da Planilha apresentada pela CONTRATADA, sendo que o valor total do contrato é de R\$ 429.339,87 (quatrocentos e vinte e nove mil e trezentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos).

2.2 - Os quantitativos indicados na Planilha constante do Anexo I do edital do **Pregão Eletrônico – SRP Nº 014/FUNDEB/2021**, são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

2.3 – Os valores que compõe o presente contrato se encontram em consonância com os preços praticados no mercado, conforme prévia pesquisa realizada pelo Setor de Compras da CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS

3.1 - A CONTRATADA ficará obrigada a executar o fornecimento em 02 (DOIS) dias úteis, após o recebimento do pedido de aquisição emitido pela CONTRATANTE.

3.2 – Em caso de recusa do fornecimento pela CONTRATANTE, em razão do mesmo não atender as especificação da proposta apresentada pela CONTRATADA, deverá a empresa reexecutar o serviço em até 24 horas a contar da notificação da FISCALIZAÇÃO do CONTRATANTE.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

CLÁUSULA QUARTA - DO AMPARO LEGAL

4.1 - A lavratura do presente contrato decorre da realização do **Pregão Eletrônico – SRP nº 014/FUNDEB/2021** e da **Ata de Registro de Preço nº 014/FUNDEB/2021**, realizados com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nos Decretos Federais nº 3.555/2000 e 10.024/2019.

CLÁUSULA QUINTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

5.1 - A execução deste contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54 da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII, do artigo 55, do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

6.1 - A vigência deste contrato terá início em 17/08/2021, extinguindo-se em 16/08/2022, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, podendo ser prorrogado pela legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

7.1 - Caberá ao CONTRATANTE:

7.1.1 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos funcionários da CONTRATADA;

7.1.2 - rejeitar qualquer serviço prestado equivocadamente ou em desacordo com as especificações constantes do Anexo I do edital do **Pregão Eletrônico – SRP nº 014/FUNDEB/2021**;

7.1.3 - impedir que terceiros executem o fornecimento objeto deste contrato;

7.1.4 - atestar as faturas correspondentes e supervisionar a execução, por intermédio de servidor especialmente designado para este fim.

CLÁUSULA OITAVA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

8.1 - Caberá à CONTRATADA:

8.1.1 - responder, em relação aos seus funcionários, por todas as despesas decorrentes da execução do fornecimento, como os encargos trabalhistas, previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação em vigor, comprometendo-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

8.1.2 - responder pelos encargos fiscais relativos ao presente contrato, bem como as demandas penais e civis que decorrerem da execução desta avença.

8.1.3 - manter os seus técnicos sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE quando em trabalho no órgão, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

8.1.4 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a administração ou a terceiros, durante a execução alvo deste contrato;

8.1.5 - reexecutar, às suas expensas, no total ou em parte, os fornecimentos executados referentes ao objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

8.1.6 - comunicar à CONTRATANTE qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos julgados necessários;

8.1.7 - manter-se em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas e com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste contrato durante toda a execução do contrato, bem como apresenta-la a CONTRATANTE para averiguar a sua regularidade, sempre que instada a fazê-lo.

8.2 - A inadimplência da CONTRATADA, com relação aos itens relacionais acima, especialmente no que se refere aos encargos trabalhistas, fiscais e previdenciários, não transfere a responsabilidade por seu pagamento o CONTRATANTE, tampouco onerará o objeto deste contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

9.1 - Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

9.1.1 - É expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao Quadro de Pessoal do CONTRATANTE para executar, direta ou indiretamente, o objeto deste contrato;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

9.1.2 - é expressamente proibida, também, a veiculação de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE;

9.1.3 - é vedada a subcontratação de outra empresa para a execução objeto deste contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

10.1 - A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada por servidor do CONTRATANTE, designado para esse fim.

10.2 - O servidor do CONTRATANTE anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

10.3 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a autoridade competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes.

10.4 - A CONTRATADA deverá manter preposto para representá-la durante a execução deste contrato, desde que aceito pela Administração do CONTRATANTE.

10.5 - As empresas que não tem representação no município de SAPUCAIA/PA deveram no prazo de 10(Dez) dias, instalar uma representação em local de fácil acesso, para garantir o fornecimento em tempo hábil.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

11.1 - A atestação da adequada execução do fornecimento caberá à servidor do CONTRATANTE designado para este fim.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1 - A despesa com a execução do presente contrato está a cargo da dotação orçamentária, Exercício vigente:

14 - FUNDEB

12.361.0403.2059 – Manutenção do FUNDEB Administrativo

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

12.361.0407.2062 – Manutenção do Transporte Escolar

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

14 – Fundo Municipal de Educação

12.122.1203.2014 – Manutenção do Fundo Municipal de Educação

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

12.361.0403.2017 – Manutenção do Salário Educação

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

12.361.0407.2019 – Programa Nacional de Transporte Escolar

3.3.90.30.00 – Material de Consumo, da Lei Orçamentária para o exercício financeiro vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

13.1 - Executados o fornecimento e aceitos a execução, a CONTRATADA apresentará a Nota Fiscal/Fatura no Setor Financeiro da (o) CONTRATANTE, para fins de liquidação e pagamento, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor, até o 30º (trigésimo) dia útil contado da entrega dos documentos.

13.2 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, a execução estiver em desacordo com a especificação apresentada e aceita no processo licitatório em referência.

13.3 - Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira e previdenciária, sem que isso gere direito a alteração de preços, compensação financeira ou aplicação de penalidade ao CONTRATANTE.

13.4 - O prazo de pagamento da execução do fornecimento será contado a partir da data final do período de adimplemento de cada parcela.

13.4.1 - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, será calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

onde:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$I = TX \Rightarrow I = \frac{6}{100} \Rightarrow I = 0,00016438$
365 365
TX - Percentual da taxa anual = 6%

13.4.2 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída na fatura do mês seguinte ao da ocorrência.

13.4.3 - O pagamento mensal da execução somente poderá ser efetuado após a apresentação da nota fiscal/fatura atestada por servidor designado, conforme disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93, e verificação da regularidade da licitante vencedora junto à Seguridade Social - CND e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - CRF.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

14.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

15.1 - No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/93.

15.1.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários; e

15.1.2 - nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, exceto as supressões resultantes de acordo entre as partes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

16.1 - Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

16.1.1 - advertência;

16.1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

16.1.3 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do CONTRATANTE, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

16.1.4 - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração do CONTRATANTE pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

16.2 - O CONTRATANTE se reserva ao direito de compensar o valor da multa no momento do pagamento da contraprestação a CONTRATADA.

16.3 - Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

16.4 - As sanções de advertência, suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do CONTRATANTE, e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO
DOS RECURSOS DO FUNDEB
CNPJ(MF: 29.909.898/0001-05)

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

17.1 - A inexecução total ou parcial deste contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei n.º 8.666/93.

17.1.1 - Os casos de rescisão contratual deverão ser formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

17.2 - A rescisão deste contrato poderá ser:

17.2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei n.º 8.666/93, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias corridos;

17.2.2 - amigável, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE; ou

17.2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

17.3 - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

18.1 - Este contrato fica vinculado aos termos do **Pregão Eletrônico – SRP – Nº 014/FUNDEB/2021**, a **Ata de Registro de Preço nº 014/FUNDEB/2021**, constante do **Processo Administrativo de Licitação nº 023/PMS/2021**, e aos termos das propostas da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DA PUBLICAÇÃO

19.1 - A publicação do presente contrato, de responsabilidade do CONTRATANTE, deverá ser feita, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao da assinatura, conforme prevê o artigo 61, parágrafo único da Lei 8666/93.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO

20.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da cidade de Xinguara, Estado do Pará, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

20.2 E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

SAPUCAIA/PA, 17 DE AGOSTO DE 2021.

RONES
FERNANDES DE
MINAS:025712
23623

Assinado de forma
digital por RONES
FERNANDES DE
MINAS:0257123623
Dados: 2021.08.17
15:29:31 -03'00'

FUNDEB

Rones Fernandes De Minas

Secretário Municipal

CONTRATANTE

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO

LTDA:40543108000145

Assinado de forma digital por
ADSERV CASA E CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145
Dados: 2021.08.17 10:05:22 -03'00'

ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA – ME

C.N.P.J. nº 40.543.108/0001-45

Ricardo Gomes De Oliveira - representante

CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

2. _____



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220293 **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-026-PMVX**

Aos 10 dias do mês de junho de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, inscrita no CNPJ: 34.887.935/0001-53, na Avenida Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal MÁRCIO VIANA ROCHA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 9/2022-026-PMVX, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 065/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiros lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-026-PMVX, autorizado no processo administrativo nº 065/2022 (art. 55, XI).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura fornecimento de pneus, conforme especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-026-PMVX, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) Fornecedor LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 06.277.035/0001-59, com sede na Av. Alacid Nunes, nº. 2341, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-100, telefone: (93)3515-2293 / (93)3515-0879, e-mail: slpneus@hotmail.com.br, representada por sua Sócia Administradora, Sra. Edina Regina Campioni Loraschi, brasileira, viúva, empresária, residente e domiciliada na Av. Alacid Nunes, nº. 2319, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-095, portadora do RG nº 6625685 PC/PA e CPF nº 371.260.752-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	CAMARA DE AR 1000/20 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	68.00	235,000	15.980,00
00003	CAMARA DE AR 12.4/24 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	42.00	330,000	13.860,00
00004	CAMARA DE AR 14.9/24 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	42.00	380,000	15.960,00
00005	CAMARA DE AR 1400/24 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	50.00	475,000	23.750,00
00006	CÂMARA DE AR 17.5-25 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	30.00	525,000	15.750,00
00008	CAMARA DE AR 22.5 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	50.00	275,000	13.750,00
00009	CÂMARA DE AR 265/70R16 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	50.00	180,000	9.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00011	CAMARA DE AR 650/16 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	22.00	145,000	3.190,00
00012	CAMARA DE AR 750/16 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	50.00	165,000	8.250,00
00014	CAMARA DE AR R16 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	68.00	123,000	8.364,00
00018	CAMARA DE AR 1100/20 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	30.00	290,000	8.700,00
00019	CAMARA DE AR R14 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	50.00	79,000	3.950,00
00020	CAMARA DE AR FR 14 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	40.00	80,000	3.200,00
00022	PROTETOR ARO 16 - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	69,000	3.450,00
00025	PROTETOR ARO 20 - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	110,000	5.500,00
00032	PNEU 265/70 R16 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	90.00		1.389,000
125.010,00	PERFIL 70, ARO 16, RADIAL, DIMENSOES DE 265/70 R16, COM CERTIFICADO INMETRO. PARA VEICULO MITSUBISHI - MMC/L200 TRITON GLS D E MMC/L200 OUTDOOR, ANOS 2011 A 2016				
00034	PNEU 1000/20 LISO - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	50.00		3.241,000
162.050,00					
00038	PNEU 14.9/24 10 LONAS - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	50.00	4.600,000	230.000,00
00039	PNEU 1400/24 12 LONAS - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	50.00	7.550,000	377.500,00
00040	PNEU 17.5/25 16 LONAS - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	50.00	9.350,000	467.500,00
00042	PNEU 185 R14 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	30.00		750,000
22.500,00					
00047	PNEU 245/70 R16 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	30.00	1.100,000	33.000,00
00051	PNEU 295/80 R22.5 LISO - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	50.00	3.500,000	175.000,00
00060	PNEU 18.4X34 12L AGRICOLA - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	30.00	8.999,000	269.970,00
00064	PNEU 7.50-16 AGRICOLA - Marca.: MAGGION	UNIDADE	30.00	1.300,000	39.000,00
00066	L200 - PNEU 265/70 - R16 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	6.00	1.350,000	8.100,00
00067	TRITON - PNEU 265/70 - R16 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	6.00	1.350,000	8.100,00
00071	PNEU 265/70 R16 16PR - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	38.00	1.395,000	53.010,00
00074	PROTETOR ARO 750/16 - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	98,000	1.960,00
00076	PNEU 215/75 R 17.5 - LISO - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	20.00	1.740,000	34.800,00
00077	PNEU 215/75 R 17.5 - BORRACHUDO - Marca.: FIRESTON	UNIDADE	20.00	1.910,000	38.200,00
E					
00078	CAMARA DE AR 7.5-16 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	20.00	135,000	2.700,00
00083	PNEU 175/70 R14 8 PR - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	132.00	515,000	67.980,00
00084	PNEU 195/60 R15 8 PR+ - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	18.00	635,000	11.430,00
00095	PNEU 265/60 R 18 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	80.00		1.590,000
127.200,00					
00101	PNEU 1000/20 LISO 16PR - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	4.00	3.241,000	12.964,00
00110	PNEU 275/80R22.5 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	4.00	3.950,000	15.800,00
	PNEU 275/80R22.5: PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22. 5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, COM CERTIFICADO INMETRO, VEICULO VOLKSWAGEN MODELO VW/15.190 EOD E.HD ORE, ANO 2015.				
00117	PNEU GRANDE 6.50-16 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	12.00	1.150,000	13.800,00

VALOR TOTAL R\$ 2.450.228,00

a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 2.450.228,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, duzentos e vinte e oito reais).

b) Fornecedor LAZARINI & AZEVEDO LTDA, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.142.954/0001-02, com sede na Tv. Pedro Gomes, n.º 905, Bairro Sudam I, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.371-105, telefone: (93) 3515-1205 / (93) 99231-7628 / (93) 99180-1730, e-mail: planaltoatm@hotmail.com, representada por sua Sócia Administradora, Sra. Antonia Elenir Azevedo Gomes, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Tv. Ceará, n.º 1463, Bairro Jardim dos Estados, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.374-190, portadora do RG n.º 2675132 PC/PA e CPF n.º 205.054.342-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00007	CAMARA DE AR 18.4X34 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	28.00	579,000	16.212,00
00015	CAMARA DE AR R17 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	36.00	120,000	4.320,00
00016	PROTETOR ARO 24 - Marca.: ABC VALADARES	UNIDADE	50.00	148,000	7.400,00
00017	CAMARA DE AR 900/20 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	50.00	193,000	9.650,00
00021	CAMARA DE AR KR 14 - Marca.: ABC VALADARES	UNIDADE	40.00	80,000	3.200,00
00028	PROTETOR ARO 34 - Marca.: ABC VALADARES	UNIDADE	30.00	380,000	11.400,00
00029	PNEU 110/90 R17 60P - BROSS - Marca.: RINALDI	UNIDADE	30.00	375,000	11.250,00
00030	PNEU TRAS. 4.60-17 62N - BROSS - Marca.: RINALDI	UNIDADE	92.00	470,000	43.240,00
	COM CAMARA DE AR.				
00031	PNEU DIANTE. 90/90X19 52N - BROSS - Marca.: RINALDI	UNIDADE	92.00	350,000	32.200,00
	COM CAMARA DE AR.				



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00033	PNEU 1000/20 BORRACHUDO - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	60.00	2.810,000	168.600,00
00035	PNEU 1100/20 BORRACHUDO - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	60.00	3.650,000	219.000,00
00036	PNEU 1100/22 LISO - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	50.00	3.400,000	170.000,00
00041	PNEU 175/70 R14 - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	35.00	480,000	16.800,00
00044	PNEU 215/80 R16 - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	30.00	800,000	24.000,00
00045	PNEU 235/75 R15 - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	15.00	880,000	13.200,00
00046	PNEU 245/65 R17 - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	30.00	1.250,000	37.500,00
00048	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	60.00	3.120,000	187.200,00
00049	PNEU 275/80 R22.5 LISO - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	50.00	3.010,000	150.500,00
00050	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	60.00	3.150,000	189.000,00
00052	PNEU 650/16 AGRICOLA - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	30.00	700,000	21.000,00
00059	PNEU 175/65 R14 - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	85.00	415,000	35.275,00
00061	PNEU 18.4X34 12L FLORESTAL - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	40.00	7.200,000	288.000,00
00062	PNEU 6.00-16 AGRICOLA - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	50.00	760,000	38.000,00
00063	PNEU 650-14 - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	30.00	670,000	20.100,00
00068	FIAT - PNEU 175/70 - R13 - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	6.00	390,000	2.340,00
00072	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO 16 PR - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	48.00	2.700,000	129.600,00
00073	PNEU 750/16 BORRACHUDO 16 PR - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	20.00	970,000	19.400,00
00075	PNEU 275/80 22.5 LISO 16 PR - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	22.00	2.560,000	56.320,00
00079	CÂMERA DE AR 90/90 R19 - BROS - Marca.: SUPERGUIDE R	UNIDADE	12.00	65,000	780,00
00080	PNEU 175/65 R14 8 PR - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	140.00	410,000	57.400,00
00088	PNEU 195/75 R16 - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	40.00	660,000	26.400,00
00090	PNEU 235/75 R15 8 PR - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	16.00	660,000	10.560,00
00096	PNEU 165/70 R13 - Marca.: WEST LAKE	UNIDADE	80.00	410,000	32.800,00
00097	PNEU 215/65-16 8 PR - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	12.00	670,000	8.040,00
00098	PNEU 215/80 R16 8 PR - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	4.00	720,000	2.880,00
00099	CÂMARA DE AR 215/65-16 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	14.00	130,000	1.820,00
00103	PNEU 12.4/24 10 PR - Marca.: MALHATRO	UNIDADE	12.00	2.580,000	30.960,00
00106	PNEU 16.9-28 14 PR - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	4.00	5.000,000	20.000,00
00107	PNEU 18.4-30 12 PR - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	8.00	5.900,000	47.200,00
00108	PNEU 18.4X34 12PR AGRICOLA - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	8.00	5.900,000	47.200,00
00109	PNEU 19.5-24 16 PR - Marca.: SUPERGUIDER	UNIDADE	4.00	5.300,000	21.200,00
00115	CÂMARA DE AR 19.5L-24 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	4.00	480,000	1.920,00
00121	PNEU GRANDE 6.00-16 - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	12.00	700,000	8.400,00

VALOR TOTAL R\$ 2.242.267,00

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 2.242.267,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais).

c) Fornecedor A. F. PEREIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 22.850.611/0001-61, com sede na Alameda Policvalente, n.º. 2539, Bairro Jardim Uirapuru, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-090, telefone: (93) 99171-4593, e-mail: ferrazpecasepneus@hotmail.com, representada por seu Administrador, Sr. Alfredo Ferraz Pereira, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Alameda Policvalente, n.º. 2539, Bairro Jardim Uirapuru, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-090, portador do RG n.º 4155462 SSP/PA e CPF n.º 679.429.462-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00002	CÂMARA DE AR 110/90X17 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	74.00	47,800	3.537,20
00010	CÂMARA DE AR 6.00-16 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	62.00	81,000	5.022,00
00013	CÂMARA DE AR 90/90X19 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	52.00	57,000	2.964,00
00023	PROTETOR ARO 17 - Marca.: RUZI	UNIDADE	50.00	100,000	5.000,00
00024	PROTETOR ARO 19 - Marca.: RUZI	UNIDADE	50.00	110,000	5.500,00
00026	PROTETOR ARO 25 - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	351,000	10.530,00
00027	PROTETOR ARO 22.5 - Marca.: RUZI	UNIDADE	50.00	128,000	6.400,00
00037	PNEU 12.4/24 10 LONAS - Marca.: MALHOTRA	UNIDADE	50.00	2.500,000	125.000,00
00043	PNEU 205/75 R16 - Marca.: JK	UNIDADE	50.00	700,000	35.000,00
00053	PNEU 750/16 BORRACHUDO - Marca.: JK	UNIDADE	30.00	980,000	29.400,00
00054	PNEU 750/16 LISO - Marca.: JK	UNIDADE	30.00	900,000	27.000,00
00055	PNEU 900/20 BORRACHUDO - Marca.: JK	UNIDADE	30.00	1.850,000	55.500,00
00056	PNEU 900/20 LISO - Marca.: JK	UNIDADE	30.00	1.800,000	54.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00057	PNEU 95/60 R15 - Marca.: TORNEL	UNIDADE	20.00	676,000
13.520,00				
00058	PNEU 14.9X24 10L AGRICOLA - Marca.: BKT	UNIDADE	40.00	3.961,000
00065	RANGER - PNEU 265/65 - R17 - Marca.: JK	UNIDADE	6.00	1.501,000
00069	MOTO BROS - PNEU TRASEIRO 110/90 R17 - Marca.: MAG	UNIDADE	6.00	352,000
	GION			
00070	MOTO BROS - PNEU DIANTEIRO 90/90 - R19 - Marca.: M	UNIDADE	6.00	327,000
	AGGION			
00081	CAMINHONETE - PNEU 265/65 R17 - Marca.: JK	UNIDADE	8.00	1.752,000
00082	VAN - PNEU 225/75 R16 C - Marca.: JK	UNIDADE	8.00	1.020,000
00085	PNEU 205/75 R16 8 PR+ - Marca.: JK	UNIDADE	64.00	650,000
41.600,00				
00086	PNEU 225/75 R16 - Marca.: KUMHO	UNIDADE	60.00	1.300,000
	PNEUMÁTICO PARA AUTOMÓVEL, CONSTRUÇÃO RADIAL, ESTRUTURA NORMAL, DIMENSÕES DE 225/75 ARO 16, IC82, COM CERTIFICADO DO IMETRO, PARA VEÍCULO MITSUBISHI-MMC/L200 TRITON GLS			
00087	PNEU 245/70 R16 8 PR - Marca.: KUMHO	UNIDADE	28.00	1.244,000
00089	PNEU 265/70 R16-PERFIL 70 - ARO 16 RADIAL - Marca. : KUMHO	UNIDADE	88.00	1.020,000
00091	CÂMARA DE AR 16.9-28 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	16.00	460,000
00092	CÂMARA DE AR 265/70 R16 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	26.00	153,000
00093	PNEU 265/70 R 16 16 PR - Marca.: KUMHO	UNIDADE	80.00	1.200,000
00094	PNEU TRASEIRO 110/90 R1760P-BROS - Marca.: MAGGION	UNIDADE	30.00	289,000
00100	PNEU 100/20 BORRACHUDO 16PR - Marca.: JK	UNIDADE	12.00	3.650,000
00102	PNEU 12-16.5 14 PR - Marca.: BKT	UNIDADE	4.00	2.686,000
10.744,00				
00104	PNEU 14.9/24 10 PR - Marca.: BKT	UNIDADE	12.00	3.567,000
00105	PNEU 14.9X24 10PR AGRICOLA - Marca.: BKT	UNIDADE	12.00	3.388,000
00111	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 - Marca.: MAGGION	PEÇA	12.00	368,000
	PNEU DIANTEIRO 90/90-19: UTILIZAÇÃO: C/ CÂMARA; LARGURA: 90; PERFIL:90, ARO:19; ÍNDICE DE CARGA: 52 (SUPPORTA ATÉ 200 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: P (VELOC. MÁXIMA DE 150 KM/H). PARA MOTOCICLETA MODELOS: HONDA/NXR150 BROS ES, HONDA/NXR 160 BROS ESD, HONDA/NXR 150 BROS ESD, ANOS DE 2010 A 2012			
00112	PNEU TRASEIRO 110/90-17 - Marca.: MAGGION	UNIDADE	12.00	369,000
	PNEU TRASEIRO 110/90-17: MEDIDA: 110/90-17. - CAPACIDADE DE CARGA: B. - ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE: 60T. - CARGA MÁXIMA (KG): 250. PRESSÃO MÁXIMA (LBS/POLY): 33. VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 190. - ARO: 2.50. - MEDIDA DA CÂMARA: MJ-17. - LARGURA DA SEÇÃO SEM CARGA (MM): 113.5. - DIÂMETRO EXTERNO (MM): 635. HONDA/NXR150 BROS ES, HONDA/NXR 160 BROS ESD, HONDA/NXR 150 BROS ESD, ANOS DE 2010 A 2012			
00113	CÂMARA DE AR 12-16.5 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	4.00	242,000
00114	CÂMARA DE AR 18.4-30 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	8.00	608,000
00116	PNEU GRANDE 7.50-16 - Marca.: TORNEL	UNIDADE	12.00	1.318,000
00118	CÂMARA DE AR 7.50-16 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	12.00	274,500
00119	CÂMARA DE AR 6.50-16 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	12.00	226,000
00120	TIP TOP REF:3,5,7,9 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	100.00	91,500

VALOR TOTAL R\$ 1.115.921,20

c-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 1.115.921,20 (um milhão, cento e quinze mil, novecentos e vinte e um, vinte centavos).

03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;



3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;



CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportUnd.de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportUnd.de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;



6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do objeto;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

8.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

8.2 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2.1 – O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.2.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.2.3 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.2.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.



8.2.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.2.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.2.7 - Poderá Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.2.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.2.8.1 - especificação correta do objeto;

8.2.8.2 - número da licitação e contrato e

8.2.8.3 - marca e o nome comercial.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela Und.requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios) e programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu)

GABINETE DO PREFEITO

04 122 0005 2.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 0005 2.005 – Manutenção da Secretaria de Administração.

SECRETARIA DE FINANÇAS

04 123 0005 2.010 – Manutenção da Secretaria de Finanças.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

20 605 0003 2.014 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca.



SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA

15 122 0052 2.016 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infraestrutura.

SECRETARIA DE TURISMO E LAZER

23 695 0471 2.024 - Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.

18 122 0012 2.092 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED.

12 122 0004 2.047 – Manutenção da Secretaria de Educação.

PARTICIPANTE: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

08 244 0002 2.064 – Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

08 244 0002 2.068 - Índice de Gestão Descentralizada do Bolsa Família

08 244 0002 2.069 – Manutenção do Piso Básico

08 244 0002 2.072 – Manutenção do Convênio com a Norte Energia - FMAS

PARTICIPANTE: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU.

10 301 0201 2.031 – Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF

10 301 0201 2.032 – Manutenção de Outros Programa da Atenção Básica

10 301 0203 2.037 - Manutenção da Secretaria de Saúde

10 302 0210 2.040 – Manutenção da Média e Alta Complexidade

10 302 0210 2.044 – Enfrentamento de Pandemias

10 301 0201 2.036 -Manutenção do Centro Especializado em Odontologia

10 304 0201 2.045 - Manutenção da Vigilância Sanitária

10 305 0201 2.046 - Manutenção da Vigilância Epidemiológica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-026-PMVX e a (s) proposta (s) do (s) **FORNECEDOR (ES)**.

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e pela **FORNECEDOR**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 10 de junho de 2022.

MARCIO
VIANA
ROCHA:8022
6442268

Assinado de forma
digital por MARCIO
VIANA
ROCHA:80226442268
Dados: 2022.06.10
15:18:49 -03'00'

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu
MÁRCIO VIANA ROCHA - Prefeito Municipal

LORASCHI, LORASCHI
& CIA
LTDA:06277035000159

Assinado de forma digital por LORASCHI,
LORASCHI & CIA LTDA:06277035000159
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Altamira, ou=AC
SOLUTI Multiple v5, ou=27619734000100,
ou=Presencial, ou=Certificado P1 A1,
cn=LORASCHI, LORASCHI & CIA
LTDA:06277035000159
Dados: 2022.06.10 14:04:52 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA: LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA – EPP

CNPJ: 06.277.035/0001-59

EDINA REGINA CAMPIONI LORASCHI

CPF: 371.260.752-00

LAZARINI E AZEVEDO
LTDA:181429540001
02

Assinado de forma digital por
LAZARINI E AZEVEDO
LTDA:18142954000102
Dados: 2022.06.10 13:00:30
-03'00'

EMPRESA CONTRATADA: LAZARINI & AZEVEDO LTDA

CNPJ: 18.142.954/0001-02

ANTONIA ELENIR AZEVEDO GOMES

CPF: 205.054.342-53

A. F. PEREIRA
LTDA:2285061100016
1

Assinado de forma digital por A. F.
PEREIRA LTDA:22850611000161
Dados: 2022.06.10 11:55:40 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA: A. F. PEREIRA LTDA

CNPJ: 22.850.611/0001-61

ALFREDO FERRAZ PEREIRA

CPF: 679.429.462-15

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PINHEIRO
PRETO E RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.827.148/0001-69, com sede na Avenida marechal Costa e Silva, 111, nesta cidade de Pinheiro Preto/SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, GILBERTO CHIARANI doravante denominado CONTRATANTE, tendo em vista o que consta no Processo Nº 82/2023 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 32/2023 mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

EMPRESA: RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA

CNPJ: 12.870.611/0001-70

Endereço: Rua Angelin Galafassi, S/N, Nossa Senhora Aparecida, Videira/SC

Representada por: Neocenes Stranginski

Telefone: (49) 3566-1082

Email: retificadoca@formatto.com.br

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA PARA REALIZAR SERVIÇO DE RETÍFICA COMPLETA DE MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN PLACA MKL-7683 QUE FAZ PARTE DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.1. Objeto da contratação:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	RETÍFICA COMPLETA MOTOR ÔNIBUS VOLSWAGEN MKL7683 INCLUINDO MÃO DE OBRA E PEÇAS	UN	1	R\$ 44.994,41



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

1.1.1 A presente contratação engloba os itens abaixo e demais necessários para o perfeito funcionamento do objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polir eixo comando	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00
2	Alinhar Bielas 6cc nacional diesel	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
3	Retificar bucha de biela	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
4	Trocar bucha de biela ciclo diesel	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
5	Encamisar bloco cilindros	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
6	Retificar cilindros	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
7	Brunir cilindros ciclo diesel	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
8	Plainar bloco	1	R\$ 469,01	R\$ 469,00
9	Plainar cabeçote	1	R\$ 447,00	R\$ 447,00
10	Retificar sede de válvula	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
11	Retificar válvulas	16	R\$ 27,00	R\$ 432,00
12	Montagem cabeçote por válvulas	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00
13	Assentar válvulas	16	R\$ 26,00	R\$ 416,00
14	Limpeza cabeçote c/micro	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
15	Trocar guias de válvula	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
16	Calibragem de unidade	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
17	Mão de obra scanner	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
18	Limpeza radiador	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
19	Limpeza Inter cooler	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
20	Tirar e colocar motor	1	R\$ 1.074,00	R\$ 1.074,00
21	Limpeza motor completo	1	R\$ 574,00	R\$ 574,00
22	Mão de obra motor completo	1	R\$ 3.595,00	R\$ 3.595,00
23	Plainar coletor	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
24	Pintura motor	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
25	Serviço terceiro concerto radiador	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
26	Serviço terceiro Intercooler	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
27	Serviço elétrico	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

28	Camisa vw constellation 17280 man 13190	4	R\$ 284,25	R\$ 1.137,00
29	Guia válvula adm esc motor man d08 vwc c	8	R\$ 32,11	R\$ 256,88
30	Retentor haste válvula man	16	R\$ 29,18	R\$ 466,88
31	Bico injetor vw man	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00
32	Esfera unidade 1,5mm ISB	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00
33	Anel câmara de vedação anti câmara mbb om 904 906	4	R\$ 25,64	R\$ 102,56
34	Anel câmara de vedação anti câmara mbb om 904 906	4	R\$ 8,78	R\$ 35,12
35	Pastilha de bico Cummings 1.5mm	4	R\$ 4,05	R\$ 16,20
36	Jogo reparo unidade ILS	4	R\$ 29,23	R\$ 116,92
37	Fluido calibragem bomba	1	R\$ 102,20	R\$ 102,20
38	Jogo reparo bomba alta cp3	3	R\$ 97,49	R\$ 292,47
39	Mola pressão Bosch	3	R\$ 47,89	R\$ 143,67
40	Esfera Bosch	3	R\$ 65,32	R\$ 195,96
41	Válvula ladrão bomba alta	1	R\$ 222,48	R\$ 222,48
42	Válvula reguladora pressão	1	R\$ 1.150,40	R\$ 1.150,40
43	Retentor bomba alta cp3	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
44	Retentor bomba alta cp3 cp4	1	R\$ 176,74	R\$ 176,74
45	Anel vedação bomba alta	1	R\$ 17,48	R\$ 17,48
46	Anel vedação	1	R\$ 25,42	R\$ 25,42
47	Reparo bomba alta cp3	1	R\$ 238,52	R\$ 238,52
48	Anel vedação bomba alta	1	R\$ 31,20	R\$ 31,20
49	Anel vedação	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
50	Bronzina biela motor man std d0834 4 cil	4	R\$ 278,08	R\$ 1.112,32
51	Bronzina mancal motor man std d0834 d080	5	R\$ 174,05	R\$ 870,25
52	Bronzina lateral vw constellation motor m	1	R\$ 279,93	R\$ 279,93
53	Pistão e anéis	4	R\$ 1.465,00	R\$ 5.860,00
54	Aditivo radiador ecológico visconde	2	R\$ 55,14	R\$ 110,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

55	Silicone preto alta temperatura wurth 85	1	R\$ 37,49	R\$ 37,49
56	Virabrequim	1	R\$ 5.265,00	R\$ 5.265,00
57	Bomba água vw 24280 man c/saída lateral	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
58	Bomba óleo vw constel 17160 17180 motor	1	R\$ 785,00	R\$ 785,00
59	Jogo junta motor man d0834 4 cil. 13190 1	1	R\$ 3.625,00	R\$ 3.625,00
60	Óleo motor shell 15w40 rimula diesel (LI	17	R\$ 29,10	R\$ 494,70
61	Filtro de ar Ford Volks Cummings 6 cil serie	1	R\$ 147,84	R\$ 147,84
62	Filtro lubrificante vwc const. man d0834	1	R\$ 39,45	R\$ 39,45
63	Filtro combustível vwc constellation	1	R\$ 129,31	R\$ 129,31
64	Filtro separador d'água vwc eletrônico TI	1	R\$ 190,24	R\$ 190,24
65	Parafuso biela vw constellation motor MA	8	R\$ 15,81	R\$ 126,48
66	Coxim motor	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
67	Coxim traseiro motor	2	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
68	Correia virabrequim ar-condicionado vwc	1	R\$ 80,68	R\$ 80,68
69	Correia 8pk1275 alternador virabrequim d	1	R\$ 109,63	R\$ 109,63
70	Suporte chicote bico injetor vwc const. 2	2	R\$ 80,76	R\$ 161,52
71	Junta tubo egr vwc constellation man 280	4	R\$ 21,01	R\$ 84,04
72	Junta coletor escapamento vw constellation	1	R\$ 121,58	R\$ 121,58
73	Junta radiador óleo vw constellation man	1	R\$ 48,68	R\$ 48,68
74	Junta válvula egr vw constellation euro5	2	R\$ 87,31	R\$ 174,62
75	Junta de mesa turbina man 280	1	R\$ 135,22	R\$ 135,22
76	Junta carcaça válvula termostática man D	1	R\$ 47,55	R\$ 47,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

77	Junta coletor admissão vw constellation	1	R\$ 60,39	R\$ 60,39
78	Tensor correia	1	R\$ 798,00	R\$ 798,00
79	Válvula termostática vw man 17280 24280	1	R\$ 138,67	R\$ 138,67
80	Coxim radiador	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
81	Radiador óleo	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
82	Pescador óleo carter	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
83	Sensor de temperatura admissão	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
84	Abraçadeira reg 22x32	4	R\$ 9,72	R\$ 38,88
85	Abraçadeira reg 38x51	4	R\$ 10,44	R\$ 41,76
86	Abraçadeira reg 57x76	4	R\$ 11,34	R\$ 45,36
87	Abraçadeira Intercooler 80x89mm	2	R\$ 56,09	R\$ 112,18
88	Abraçadeira plástica média 4, 8x300mm	25	R\$ 1,07	R\$ 26,75
89	Parafuso cabeçote man D0834 4cil. Vw cons	16	R\$ 58,59	R\$ 937,44

1.2. O Veículo deverá ser entregue em perfeito funcionamento, incluindo se necessário mais itens não discriminados na tabela acima, tendo em vista ser um referencial.

1.3. A Contratada deverá fornecer garantia do Serviço de 30.000 (trinta mil) quilômetros.

1.4. É de Responsabilidade da Contratada:

1.4.1. Realizar os serviços descritos na Dispensa e Termo de Referência.

1.4.2. Ser empresa do ramo do serviço a ser contratado conforme descrição;

1.4.3. Destinar a realização do serviço profissionais especializados e devidamente habilitados para desenvolverem as atividades necessárias à perfeita e integral execução do objeto contratado;

1.4.4. Utilizar peças e materiais com qualidade igual ou similar ao original, prestando garantia por período mínimo de 90 dias;

1.4.5. A instalação deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da emissão da autorização de fornecimento.

1.4.6. Os requisitos para contratação de empresa especializada devem seguir os pressupostos pela contratada de comprovar capacidade técnica e operacional, demonstrada através de documentação de enquadramento de empresa do ramo de prestação de serviços, para retifica do motor do veículo.



- 1.5. A proponente deverá possuir oficina mecânica em no máximo 30 km (trinta) de distância em km rodoviários do perímetro urbano do Município de Pinheiro Preto, sendo de responsabilidade da mesma buscar o veículo no endereço informado pela Secretaria até a sua oficina e a devolução na sede da contratante, sem qualquer ônus para o Município.
- 1.6. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
- 1.6.1. O Termo de Referência;
 - 1.6.2. A Dispensa de Licitação;
 - 1.6.3. A Proposta do contratado;
 - 1.6.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

- 2.1. O prazo de vigência é até a entrega integral do objeto da contratação ou até 31/12/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS

- 3.1. O ônibus deverá ser entregue, em pleno funcionamento, em até 30 (trinta) dias após a Emissão da Autorização de Fornecimento emitida pelo Setor de Compras do Município.
- 3.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.
- 3.3. É de responsabilidade da Contratada o traslado do veículo até a oficina e o seu retorno ao pátio Municipal.
- 3.4. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.
- 3.5. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.
- 3.6. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.
- 3.7. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.
- 3.8. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.



- 3.9.** A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).
- 3.10.** O fiscal de contrato indicado para este Processo, indicado pelo Gestor é: **Vinicius Mello de Souza ocupante do cargo de Diretor De Departamento De Transportes E Obras.**
- 3.11.** O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);
- 3.12.** O fiscal técnico do contrato anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º.
- 3.13.** Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.
- 3.14.** O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.
- 3.15.** No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.
- 3.16.** O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.
- 3.17.** O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.
- 3.18.** Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.
- 3.19.** O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.
- 3.20.** O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotar os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.
- 3.21.** O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.
- 3.22.** O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente



definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

3.23. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

3.24. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

3.25. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R\$ 16.900,00 (dezesesseis mil e novecentos reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência.

CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE

7.1. É vedado o reajuste de preços.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1. São obrigações do Contratante:

8.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

8.3. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste contrato;



- 8.4. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;
- 8.5. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;
- 8.6. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o [art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021](#);
- 8.7. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato;
- 8.8. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;
- 8.9. Cientificar o órgão de representação judicial da Advocacia-Geral da União para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;
- 8.10. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.
- 8.10.1. A Administração terá o prazo de 30 dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.
- 8.11. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 30 dias.
- 8.12. Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.
- 8.13. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

- 9.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:
- 9.2. Entregar o objeto acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada quando for o caso.
- 9.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor ([Lei nº 8.078, de 1990](#));



- 9.4.** Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 9.5.** Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior ([art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;
- 9.6.** Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;
- 9.7.** Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;
- 9.8.** Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores – SICAF, o contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT;
- 9.9.** Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato;
- 9.10.** Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.
- 9.11.** Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.
- 9.12.** Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;
- 9.13.** Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação ([art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021](#));



- 9.14.** Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas ([art. 116, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021](#));
- 9.15.** Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;
- 9.16.** Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no [art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 9.17.** Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do contratante;
- 9.18.** Alocar os empregados necessários, com habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;
- 9.19.** Orientar e treinar seus empregados sobre os deveres previstos na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, adotando medidas eficazes para proteção de dados pessoais a que tenha acesso por força da execução deste contrato;
- 9.20.** Conduzir os trabalhos com estrita observância às normas da legislação pertinente, cumprindo as determinações dos Poderes Públicos, mantendo sempre limpo o local de execução do objeto e nas melhores condições de segurança, higiene e disciplina.

CLÁUSULA DÉCIMA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 10.1.** Comete infração administrativa, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#), o contratado que:
- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
 - b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
 - c) der causa à inexecução total do contrato;
 - d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
 - e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
 - f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
 - g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
 - h) praticar ato lesivo previsto no [art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#).



10.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

10.2.1 Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave ([art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021](#));

10.2.2 Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave ([art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021](#));

10.2.3 Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave ([art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021](#));

10.2.4 Multa: 10% (dez) sobre o valor não entregue ou entregue incorretamente.

10.3. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante ([art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021](#))

10.4. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa ([art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

10.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação ([art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021](#))

10.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente ([art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

10.4.3. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

10.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no **caput** e parágrafos do [art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021](#), para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

10.6. Na aplicação das sanções serão considerados ([art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;



- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

10.7. Os atos previstos como infrações administrativas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na [Lei nº 12.846, de 2013](#), serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei ([art. 159](#)).

10.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia ([art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

10.9. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. ([Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

10.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do [art. 163 da Lei nº 14.133/21](#).

10.11. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA EXTINÇÃO CONTRATUAL

11.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

11.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.

11.2.1. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

- a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e
- b) poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotar as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

11.3. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

11.3.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os [artigos 138 e 139 da mesma Lei](#).

11.3.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

11.3.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

11.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

11.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

11.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11.4.3. Indenizações e multas.

11.5. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório ([art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Unidade gestora: 2 - Município de Pinheiro Preto

Órgão orçamentário: 2000 - PODER EXECUTIVO

Unidade orçamentária: 2003 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 12 – Desenvolvimento Educacional

Ação: 2.24 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL

Despesa 696 - 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas

12.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS CASOS OMISSOS

13.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei [nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

14.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – PUBLICAÇÃO

15.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO (art. 92, §1º)

16.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de Tangará-SC, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Pinheiro Preto, 02 de Agosto de 2023.



GILBERTO CHIARANI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

RETIFICA E AUTO
PECAS DOCA

LTDA:12870611000170

Assinado de forma digital por
RETIFICA E AUTO PECAS DOCA
LTDA:12870611000170
Dados: 2023.08.04 13:38:10 -03'00'

RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-

2-

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024/SRP/PMFN.

PREFEITURA MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHÃO - MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, com sede na Praça Central, s/n, Centro, na cidade de Feira Nova do Maranhão - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.616.041/0001-70, neste ato representada pela Sr.^a Luiza Coutinho Macedo, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2024-SRP, processo administrativo n.º 008/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 001, de 02 de janeiro de 2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças de máquinas, veículos leves e pesados para suprir as necessidades da frota da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência, anexo ao do edital de Licitação nº 005/2024 - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA	M.J. DOS SANTOS SILVA EIRELI
CNPJ	17.372.183/0001 – 79
ENDEREÇO	BR-230, Nº 216, CENTRO, KM 473, NA CIDADE DE RIACHÃO - MA
REPRESENTANTE	MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS SILVA

LOTE 01 - ONIBUS ESCOLAR - MARCA/MODELO: VW/NEOBUS TH 0

ANO/FAB: 2018. MODELO 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	COFAP	R\$ 725,97	R\$ 7.259,70
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	COFAP	R\$ 630,08	R\$ 6.300,80
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	10	TRW	R\$ 283,83	R\$ 2.838,30
4	BUCHA DA MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	6	TRW	R\$ 67,44	R\$ 404,64
5	BUCHA DO TIRANTE	UNID	16	NAKATA	R\$ 82,11	R\$ 1.313,76
6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	10	NAKATA	R\$ 48,00	R\$ 480,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

7	BOMBA HIDRÁULICA	UNID	4	BOSCH	R\$ 2.214,54	R\$ 8.858,16
8	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	6	DHB	R\$ 3.525,01	R\$ 21.150,06
9	CUÍCA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	20	NAKATA	R\$ 439,31	R\$ 8.786,26
10	CORREIA ALTERNADOR	UNID	10	NAKATA	R\$ 155,04	R\$ 1.550,41
11	CRUZETA DO CARDAN	UNID	10	COFAP	R\$ 231,18	R\$ 2.311,79
12	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (DIANTEIRA)	UNID	30	NAKATA	R\$ 53,61	R\$ 1.608,25
13	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (TRAZEIRA)	UNID	30	NAKATA	R\$ 72,21	R\$ 2.166,18
14	DISCO DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	16	COFAP	R\$ 783,87	R\$ 12.541,93
15	DISCO DE FREIOS TRASEIRO	UNID	16	COFAP	R\$ 727,68	R\$ 11.642,89
16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	10	MERITOR	R\$ 775,41	R\$ 7.754,07
17	FILTRO DE AR	UNID	60	TECFIL	R\$ 177,86	R\$ 10.671,74
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	60	TECFIL	R\$ 241,96	R\$ 14.517,43
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	60	TECFIL	R\$ 137,53	R\$ 8.251,72
20	FILTRO RACOR	UNID	60	TECFIL	R\$ 162,25	R\$ 9.734,77
21	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	DNI	R\$ 1,82	R\$ 36,38
22	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	30	NAKATA	R\$ 95,44	R\$ 2.863,08
23	GRAMPO DE MOLA (TRAZEIRO)	UNID	30	NAKATA	R\$ 87,85	R\$ 2.635,41
24	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	30	COFAP	R\$ 251,13	R\$ 7.533,90
25	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	30	COFAP	R\$ 340,21	R\$ 10.206,38
26	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	UNID	10	NAKATA	R\$ 182,71	R\$ 1.827,12
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	4	LUK	R\$ 3.084,18	R\$ 12.336,73
28	LÂMPADA DE DOIS POLO	UNID	30	OSRAM	R\$ 12,56	R\$ 376,68
29	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	40	OSRAM	R\$ 19,58	R\$ 783,20
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	50	OSRAM	R\$ 32,60	R\$ 1.630,14
31	LÂMPADA FAROL 24 VOLTS	UNID	50	OSRAM	R\$ 36,54	R\$ 1.826,98
32	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	UNID	20	PADROLUX	R\$ 168,25	R\$ 3.365,08
33	LONA DE FREIOS (DIANTEIRO) JOGO	JOGO	32	NAKATA	R\$ 229,04	R\$ 7.329,28
34	LONA DE FREIOS (TRAZEIRO) JOGO	JOGO	32	NAKATA	R\$ 260,13	R\$ 8.324,10
35	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	10	TABULEIRO	R\$ 538,86	R\$ 5.388,61
36	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	10	TABULEIRO	R\$ 469,73	R\$ 4.697,29
37	MOLA TIRANTE	UNID	15	TABULEIRO	R\$ 513,52	R\$ 7.702,80
38	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	30	TABULEIRO	R\$ 34,11	R\$ 1.023,30
39	PARA - BRISAS	UNID	4	PILKINGSTON	R\$ 3.123,83	R\$ 12.495,32
40	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	UNID	30	NAKATA	R\$ 137,14	R\$ 4.114,22
41	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	UNID	10	ROCHESTER	R\$ 34,74	R\$ 347,40
42	PARAFUSO DE RODA COM	UNID	20	ROCHESTER	R\$ 55,96	R\$ 1.119,23



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

	PORCA					
43	SAPATA DE FREIOS (DIANTEIRO) JOGO	UNID	32	NAKATA	R\$ 266,38	R\$ 8.524,03
44	SAPATA DE FREIOS (TRAZEIRO) JOGO	UNID	32	NAKATA	R\$ 299,00	R\$ 9.568,00
45	PIVO DA BALANÇA	UNID	8	ROCHESTER	R\$ 233,75	R\$ 1.870,00
46	RETENTOR DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO),	UNID	32	SABO	R\$ 62,62	R\$ 2.003,76
47	RETENTOR DO CUBO DE RODA (TRAZEIRO),	UNID	32	SABO	R\$ 79,80	R\$ 2.553,60
48	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	12	VISOTEX	R\$ 445,10	R\$ 5.341,20
49	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	30	SKF	R\$ 222,78	R\$ 6.683,40
50	ROLAMENTO DE RODA (TRAZEIRO)	UNID	30	SKF	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00
51	ROLAMENTO DO CARDAN	UNID	10	SKF	R\$ 255,01	R\$ 2.550,10
52	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	8	NAKATA	R\$ 158,70	R\$ 1.269,60
53	TAPIS CARTER	UNID	10	NAKATA	R\$ 107,30	R\$ 1.073,00
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	30	COFAP	R\$ 265,03	R\$ 7.950,90
55	TERMINAL DE BATERIA	UNID	10	NAKATA	R\$ 27,05	R\$ 270,50
56	TAMBOR DE FREIOS TRAZEIRO	UNID	32	DURAMETAL	R\$ 1.138,01	R\$ 36.416,32
57	VARETA OLEO COM BAINHA	UNID	10	NAKATA	R\$ 201,01	R\$ 2.010,10
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 334.740,00

LOTE 03 - ONIBUS ESCOLAR - MARCA/MODELO: Volkswagen 15.190 EOD						
ANO: 2010 - 2011 - 2012						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	COFAP	R\$ 742,29	R\$ 7.422,90
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	COFAP	R\$ 665,30	R\$ 6.652,98
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	16	TRW	R\$ 888,35	R\$ 14.213,52
4	BUCHA DA MOLA (SUSPENSÃO)	UNID	10	TRW	R\$ 58,70	R\$ 586,95
5	BUCHA DO TIRANTE	UNID	15	NAKATA	R\$ 77,33	R\$ 1.159,88
6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	6	NAKATA	R\$ 51,49	R\$ 308,93
7	BOMBA HIDRÁULICA	UNID	10	BOSCH	R\$ 2.732,71	R\$ 27.327,06
8	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	8	DHB	R\$ 4.457,49	R\$ 35.659,94
9	CUÍCA DE FREIO (DIANTEIRA)	UNID	15	NAKATA	R\$ 428,47	R\$ 6.426,99
10	CORREIA ALTERNADOR	UNID	6	NAKATA	R\$ 168,24	R\$ 1.009,44
11	CRUZETA DO CARDAN	UNID	4	COFAP	R\$ 231,92	R\$ 927,67
12	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (DIANTEIRA)	UNID	32	NAKATA	R\$ 53,95	R\$ 1.726,46
13	DIAFRAGUIMAR CUÍCA (TRAZEIRA)	UNID	32	NAKATA	R\$ 68,04	R\$ 2.177,28
14	DISCO DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	32	COFAP	R\$ 802,52	R\$ 25.680,67
15	DISCO DE FREIOS TRAZEIRO	UNID	32	COFAP	R\$ 851,06	R\$ 27.233,95



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

16	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	10	MERITOR	R\$ 813,78	R\$ 8.137,77
17	FILTRO DE AR	UNID	50	TECFIL	R\$ 203,37	R\$ 10.168,65
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	50	TECFIL	R\$ 183,01	R\$ 9.150,60
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	50	TECFIL	R\$ 155,18	R\$ 7.759,05
20	FILTRO RACOR	UNID	50	TECFIL	R\$ 160,50	R\$ 8.025,00
21	FUZÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	DNI	R\$ 2,60	R\$ 51,96
22	GRAMPO DE MOLA (DIANTEIRO)	UNID	32	NAKATA	R\$ 81,52	R\$ 2.608,61
23	GRAMPO DE MOLA (TRASEIRO)	UNID	32	NAKATA	R\$ 93,96	R\$ 3.006,82
24	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	32	COFAP	R\$ 273,54	R\$ 8.753,18
25	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	32	COFAP	R\$ 403,22	R\$ 12.903,17
26	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	UNID	12	NAKATA	R\$ 205,63	R\$ 2.467,58
27	KIT DE EMBREAGEM	UNID	4	LUK	R\$ 3.515,67	R\$ 14.062,67
28	LÂMPADA DE DOIS POLO	UNID	12	OSRAM	R\$ 10,48	R\$ 125,75
29	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	40	OSRAM	R\$ 41,10	R\$ 1.644,00
30	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	50	OSRAM	R\$ 7,43	R\$ 371,25
31	LÂMPADA FAROL 24 VOLTS	UNID	50	OSRAM	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
32	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	UNID	20	PADROLUX	R\$ 201,98	R\$ 4.039,60
33	LONA DE FREIOS (DIANTEIRO) JOGO	JOGO	32	NAKATA	R\$ 242,51	R\$ 7.760,32
34	LONA DE FREIOS (TRASEIRO) JOGO	JOGO	32	NAKATA	R\$ 304,98	R\$ 9.759,36
35	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	12	TABULEIRO	R\$ 550,44	R\$ 6.605,28
36	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	12	TABULEIRO	R\$ 486,75	R\$ 5.841,00
37	MOLA TIRANTE	UNID	12	TABULEIRO	R\$ 433,80	R\$ 5.205,60
38	MOLA DE PATIM GRANDE	UNID	30	TABULEIRO	R\$ 47,35	R\$ 1.420,38
39	PARA - BRISAS	UNID	4	PILKINGSTON	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00
40	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	UNID	30	NAKATA	R\$ 95,67	R\$ 2.870,01
41	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	UNID	10	ROCHESTER	R\$ 47,50	R\$ 475,00
42	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	20	ROCHESTER	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
43	SAPATA DE FREIOS (DIANTEIRO) JOGO	UNID	32	NAKATA	R\$ 587,00	R\$ 18.784,00
44	SAPATA DE FREIOS (TRASEIRO) JOGO	UNID	32	NAKATA	R\$ 758,95	R\$ 24.286,40
45	PIVO DA BALANÇA	UNID	8	ROCHESTER	R\$ 316,86	R\$ 2.534,88
46	RETENTOR DO CUBO DE RODA (DIANTEIRO),	UNID	32	SABO	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

47	RETENTOR DO CUBO DE RODA (TRAZEIRO),	UNID	32	SABO	R\$ 71,46	R\$ 2.286,72
48	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	10	VISOTEX	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
49	ROLAMENTO DE RODA (DIANTEIRO)	UNID	32	SKF	R\$ 214,00	R\$ 6.848,00
50	ROLAMENTO DE RODA (TRASEIRO)	UNID	32	SKF	R\$ 298,00	R\$ 9.536,00
51	ROLAMENTO DO CARDAN	UNID	6	SKF	R\$ 261,50	R\$ 1.569,00
52	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	10	NAKATA	R\$ 151,01	R\$ 1.510,10
53	TAPIS CARTER	UNID	6	NAKATA	R\$ 92,80	R\$ 556,80
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	32	COFAP	R\$ 277,96	R\$ 8.894,72
55	TERMINAL DE BATERIA	UNID	10	NAKATA	R\$ 23,77	R\$ 237,70
56	TAMBOR DE FREIOS TRAZEIRO	UNID	32	DURAMETAL	R\$ 1.035,11	R\$ 33.123,52
57	VARETA OLEO COM BAINHA	UNID	8	NAKATA	R\$ 203,74	R\$ 1.629,92
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 431.090,00

LOTE 07 - AMBULANCIA - MARCA: FORD - MODELO: TRANSIT 350F - ANO: 2023 COMB: DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	8	COFAP	R\$ 1.421,40	R\$ 11.371,20
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	COFAP	R\$ 1.084,38	R\$ 8.675,04
3	BUCHA BANDJA INFERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	8	PATRAL	R\$ 267,09	R\$ 2.136,72
4	BUCHA BANDJA SUPERIOR (SUSPENSÃO)	UNID	8	PATRAL	R\$ 238,17	R\$ 1.905,36
5	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	8	CONTITECH	R\$ 175,50	R\$ 1.404,00
6	FAROL COMPLETO	UNID	4	ARTEB	R\$ 2.562,60	R\$ 10.250,40
7	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	15	TECFIL	R\$ 603,60	R\$ 9.054,00
8	FILTRO DE AR	UNID	15	TECFIL	R\$ 189,27	R\$ 2.839,05
9	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	15	TECFIL	R\$ 140,04	R\$ 2.100,60
10	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	DNI	R\$ 5,36	R\$ 107,20
11	GIROFLEX	UNID	4	DNI	R\$ 3.606,00	R\$ 14.424,00
12	LÂMPADA 01 POLO	UNID	5	OSRAM	R\$ 15,27	R\$ 76,35
13	LÂMPADA 02 POLOS	UNID	5	OSRAM	R\$ 17,74	R\$ 88,70
14	LÂMPADA DE FAROL	UNID	4	OSRAM	R\$ 46,30	R\$ 185,20



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

15	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	ORGUS	R\$ 1.380,00	R\$ 5.520,00
16	PALHETA LIMPADORA DE PARABRISA	UNID	4	DYNA	R\$ 208,47	R\$ 833,88
17	PARABRISA (SPLINTER)	UNID	4	TWINGLASS	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
18	JOGO PASTILHAS DE FREIOS (DIANTEIRA)	UNID	10	HIPPER FREIOS	R\$ 476,40	R\$ 4.764,00
19	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID	10	SKF	R\$ 914,79	R\$ 9.147,90
20	JOGO SAPATAS DE FREIOS	UNID	10	NAKATA	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
21	TERNSOR CORREIA COMANDO	UNID	4	COBRA	R\$ 1.251,60	R\$ 5.006,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 107.790,00

LOTE 09 - VEÍCULO CAMINHONETE - HILLUX/TOYOTA

COMB: DIESEL ANO: 2014

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	ADITIVO PARA RADIADOR	UND	2	PARAFU	R\$ 41,01	R\$ 82,02
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 375,77	R\$ 2.254,61
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 290,33	R\$ 1.741,98
4	ARRUELA ENCOSTO MOTOR	UNID	2	EATON	R\$ 275,81	R\$ 551,62
5	ATUADOR EMBREGAEM	UNID	4	NAKATA	R\$ 640,93	R\$ 2.563,72
6	BANDEJA INF COM PIVÔ LE	UNID	3	NAKATA	R\$ 797,58	R\$ 2.392,75
7	BANDEJA LE	UNID	3	NAKATA	R\$ 790,93	R\$ 2.372,79
8	BANDEJA SUP LD	UNID	3	COFAP	R\$ 639,68	R\$ 1.919,03
9	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	NAKATA	R\$ 171,57	R\$ 343,14
10	BICO INJETOR	UNID	4	TOYOTA	R\$ 2.530,40	R\$ 10.121,62
11	BIELETASUSPDIANT LD\LE	UNID	4	NAKATA	R\$ 123,74	R\$ 494,98
12	BOINA CAPO	UND	1	NAKATA	R\$ 294,20	R\$ 294,20
13	BOMBA D 'AGUA DENTE TORTO	UNID	2	URBA	R\$ 487,78	R\$ 975,55
14	BOMBA DE ÓLEO	UNID	2	BOSCH	R\$ 2.132,24	R\$ 4.264,48
15	BRAÇO AUXILIAR	UNID	5	NAKATA	R\$ 210,64	R\$ 1.053,19
16	BUCHA ESTABIL FURO GROSSO	UNID	4	TOYOTA	R\$ 50,79	R\$ 203,18
17	CABEÇA DE MOTOR	UNID	2	FRONTIER	R\$ 6.580,94	R\$ 13.161,88
18	CAIXA FUSIVEIS	UND	1	NAKATA	R\$ 533,45	R\$ 533,45



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

19	CAIXA PURIFICADOR DE AR	UND	1	NAKATA	R\$ 2.387,49	R\$ 2.387,49
20	CAMISA DO MOTOR	UNID	4	FRONTIER	R\$ 555,84	R\$ 2.223,37
21	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	5	COFAP	R\$ 1.010,39	R\$ 5.051,93
22	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	5	COFAP	R\$ 728,00	R\$ 3.640,01
23	CILINDRO RODA TRAS LDILE ALUMINIO	UNID	2	COFAP	R\$ 175,44	R\$ 350,87
24	COLA SILICONE NEUTRO	UNID	10	SUPERCOLA	R\$ 97,87	R\$ 978,71
25	COMPRESSOR DE AR	UND	1	DENSO	R\$ 2.576,51	R\$ 2.576,51
26	CONDEÇADOR	UND	1	V&M	R\$ 1.548,13	R\$ 1.548,13
27	CORREIA ALTERNADA	UNID	3	NAKATA	R\$ 125,98	R\$ 377,95
28	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	NAKATA	R\$ 124,58	R\$ 249,17
29	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	UNID	4	NAKATA	R\$ 489,91	R\$ 1.959,63
30	COXIM DO MOTOR DIANT.	UNID	4	NAKATA	R\$ 236,84	R\$ 947,36
31	CRUZETA CARDAN	UNID	5	NAKATA	R\$ 171,18	R\$ 855,89
32	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 380,93	R\$ 761,85
33	ELICE	UND	1	NAKATA	R\$ 391,63	R\$ 391,63
34	EMBREAGEM VISCOSA	UNID	1	NAKATA	R\$ 933,37	R\$ 933,37
35	FAROL LD	UND	1	AUTO PARTS	R\$ 1.143,99	R\$ 1.143,99
36	FAROL LE	UND	1	AUTO PARTS	R\$ 1.148,32	R\$ 1.148,32
37	FILTRO DE AR ARL9606	UNID	15	TECFIL	R\$ 150,31	R\$ 2.254,64
38	FILTRO DE CABINE AC1081/ACP126/L	UND	2	TECFIL	R\$ 41,66	R\$ 83,31
39	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	20	TECFIL	R\$ 88,76	R\$ 1.775,30
40	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID	20	TECFIL	R\$ 111,04	R\$ 2.220,71
41	FRENTÃO	UND	1	NAKATA	R\$ 1.841,49	R\$ 1.841,49
42	GRADE PARACHOQUE	UND	1	NAKATA	R\$ 1.206,25	R\$ 1.206,25
43	IMPULSOR PARTIDA	UNID	2	NAKATA	R\$ 190,43	R\$ 380,86
44	JOGO DE BRONZE BIELA STD	UNID	2	COFAP	R\$ 348,10	R\$ 696,21
45	JOGO DE BRONZE MANCAL STD	UNID	2	COFAP	R\$ 530,39	R\$ 1.060,77
46	JOGO DE CABO DE FREIO DE MÃO LD	UNID	3	COFAP	R\$ 299,53	R\$ 898,59
47	JOGO DE CABO DE FREIO TASEIRO	UNID	3	COFAP	R\$ 322,80	R\$ 968,41



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

48	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	UNID	2	TOYOTA	R\$ 2.001,20	R\$ 4.002,39
49	KIT BUCHA BANDEJA INF GRANDE	UNID	3	NAKATA	R\$ 447,70	R\$ 1.343,11
50	KIT CORREIA DENTADA	UND	1	NAKATA	R\$ 609,48	R\$ 609,48
51	KIT EMBREAGEM	UNID	2	NAKATA	R\$ 2.466,67	R\$ 4.933,33
52	LAMINA PARACHOQUE DIANTEIRO	UND	1	NAKATA	R\$ 599,29	R\$ 599,29
53	MOTOR PARTIDA 2 FUROS	UNID	2	BOSCH	R\$ 2.139,71	R\$ 4.279,41
54	PARABARRO DIREITO	UND	1	NAKATA	R\$ 452,03	R\$ 452,03
55	PARABARRO ESQUERDO	UND	1	NAKATA	R\$ 442,84	R\$ 442,84
56	PARABRISA	UND	1	TWINGLASS	R\$ 1.079,59	R\$ 1.079,59
57	PARACHOQUE	UND	1	COFAP	R\$ 981,45	R\$ 981,45
58	PARAFUSO TORÇÃO COMPLETA	UNID	5	MWM	R\$ 247,98	R\$ 1.239,91
59	PARALAMA DIREITO	UND	1	NAKATA	R\$ 675,42	R\$ 675,42
60	PARALAMA ESQUERDO	UND	1	NAKATA	R\$ 697,93	R\$ 697,93
61	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNID	5	COFAP	R\$ 331,04	R\$ 1.655,22
62	PISTÃO COM ANÉIS STD	UNID	4	COFAP	R\$ 4.104,62	R\$ 16.418,48
63	PIVÔ SUSP. DAIN. INF	UNID	3	NAKATA	R\$ 163,11	R\$ 489,34
64	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	2	NAKATA	R\$ 411,23	R\$ 822,46
65	RADIADOR AGUA	UND	1	MAGNET	R\$ 2.425,70	R\$ 2.425,70
66	RESERVATORIO DO RADIADOR	UND	1	UYSPARTS	R\$ 310,42	R\$ 310,42
67	RETENTOR PINHÃO TRASEIRO	UNID	5	AUGER	R\$ 237,04	R\$ 1.185,18
68	RETENTOR RODA DIANTERIRA	UNID	5	AUGER	R\$ 169,29	R\$ 846,45
69	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNID	5	AUGER	R\$ 178,11	R\$ 890,55
70	RETROVISOR DIREITO	UND	1	PACOL	R\$ 882,06	R\$ 882,06
71	RETROVISOR ESQUERDO	UND	1	PACOL	R\$ 871,00	R\$ 871,00
72	RODA LIVRE DIANTEIRA	UNID	2	AS-PL	R\$ 508,50	R\$ 1.017,00
73	ROLAMENTO CARDAN	UNID	10	CARGO	R\$ 477,50	R\$ 4.775,00
74	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT	UNID	4	CARGO	R\$ 232,00	R\$ 928,00
75	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INT	UNID	4	CARGO	R\$ 207,80	R\$ 831,20
76	SAPATA DE FREIO COM LONA	UNID	5	MAPCO	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

77	SUPORTE COMPRESSOR DE AR	UND	1	FRIGAIR	R\$ 511,95	R\$ 511,95
78	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	KRAF	R\$ 370,00	R\$ 740,00
79	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	THERMOTEC	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
80	TERMINAL DIR. EXT	UNID	5	COFAP	R\$ 151,72	R\$ 758,59
81	TERMINAL DIRLNT	UNID	5	COFAP	R\$ 151,00	R\$ 755,00
82	TUBO REI	UNID	1	DENSO	R\$ 4.673,38	R\$ 4.673,38
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 152.490,00

LOTE 10 - VEÍCULO CAÇAMBA MARCA: IVECO COMBUT: DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UNID	1	PSH	R\$ 2.030,24	R\$ 2.030,24
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	COFAP	R\$ 498,82	R\$ 1.995,29
3	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UNID	4	COFAP	R\$ 450,07	R\$ 1.800,26
4	AUTOMATICO	UNID	4	MAXGEAR	R\$ 401,90	R\$ 1.607,58
5	BOTÃO DE ACIONAMENTO DE AR	UNID	2	FRIELITZ	R\$ 196,83	R\$ 393,66
6	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	4	STARK	R\$ 834,30	R\$ 3.337,20
7	BURRIM DA RODA DIANTEIRA	UNID	5	NAKATA	R\$ 277,49	R\$ 1.387,46
8	BURRIM DA RODA TRAZEIRA	UNID	5	NAKATA	R\$ 308,77	R\$ 1.543,83
9	BURRIM DE FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 1.023,75	R\$ 2.047,50
10	CHAVE DE SETA	UNID	2	NAKATA	R\$ 628,20	R\$ 1.256,40
11	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNID	2	DASIS	R\$ 2.883,29	R\$ 5.766,57
12	CORREA DO ALTERNADOR	UNID	6	MASTER	R\$ 226,20	R\$ 1.357,22
13	CRUZETA CARDAN	UNID	4	FAST	R\$ 351,96	R\$ 1.407,83
14	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	UNID	10	NAKATA	R\$ 602,78	R\$ 6.027,75
15	CUICA DE FREIO TRAZEIRA	UNID	10	NAKATA	R\$ 648,52	R\$ 6.485,18
16	DIFERENCIAL	UNID	1	FAST	R\$ 12.370,50	R\$ 12.370,50
17	EIXO	UNID	4	NTY	R\$ 14.268,00	R\$ 57.072,00
18	ESTATOR DO ALTERNADOR	UNID	4	CARGO	R\$ 312,86	R\$ 1.251,44
19	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	ALKAR	R\$ 624,51	R\$ 1.249,02
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	20	TECFIL	R\$ 226,33	R\$ 4.526,55



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

21	FILTRO DE OLEO	UNID	20	TECFIL	R\$ 202,79	R\$ 4.055,85
22	FILTRO DO AR-CONDICIONADO	UNID	20	TECFIL	R\$ 151,67	R\$ 3.033,45
23	INDUZIDO	UNID	4	LAUBER	R\$ 362,97	R\$ 1.451,87
24	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID	6	MASTER	R\$ 870,82	R\$ 5.224,91
25	JUMELO	UNID	4	NAKATA	R\$ 227,00	R\$ 908,01
26	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	TOPRAN	R\$ 3.953,05	R\$ 7.906,10
27	LAMPADA 1034	UNID	5	OSRAM	R\$ 20,17	R\$ 100,87
28	LAMPADA 1141	UNID	5	OSRAM	R\$ 31,20	R\$ 156,00
29	LAMPADA 67	UNID	5	OSRAM	R\$ 11,66	R\$ 58,31
30	LAMPADA H7	UNID	5	OSRAM	R\$ 51,77	R\$ 258,87
31	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	YATO	R\$ 363,42	R\$ 1.453,68
32	LIMPADOR DE PARABRISA	UNID	6	NAKATA	R\$ 466,18	R\$ 2.797,07
33	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	12	NAKATA	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00
34	LONA DE FREIO TRAZEIRO	UNID	12	NAKATA	R\$ 398,00	R\$ 4.776,00
35	MANCAL DO ALTERNADOR	UNID	4	VOREL	R\$ 313,74	R\$ 1.254,96
36	MOLA MERTE	UNID	4	TRUCKTEC	R\$ 804,22	R\$ 3.216,87
37	MOLA QUARTA	UNID	4	TRUCKTEC	R\$ 604,57	R\$ 2.418,29
38	MOLA SEUNDA	UNID	4	TRUCKTEC	R\$ 580,10	R\$ 2.320,38
39	MOLA TERCEIRA	UNID	4	TRUCKTEC	R\$ 504,92	R\$ 2.019,68
40	MOTOR DE LIMPADOR	UNID	2	BOSCH	R\$ 659,70	R\$ 1.319,40
41	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	BOSCH	R\$ 3.036,83	R\$ 3.036,83
42	PALHETA DO LIMPADOR	UNID	10	NAKATA	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
43	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNID	2	PACOL	R\$ 1.539,83	R\$ 3.079,66
44	PINO DE CENTRO	UNID	5	VEMO	R\$ 43,03	R\$ 215,15
45	PIVÔ DIANTEIRO	UNID	6	VEMO	R\$ 272,32	R\$ 1.633,89
46	PLACA DE DIODO	UNID	4	HELLA	R\$ 490,05	R\$ 1.960,20
47	POLIA DO ALTERNADOR	UNID	4	AS-PL	R\$ 365,60	R\$ 1.462,40
48	RADIADOR	UNID	1	CLIMTEX	R\$ 2.514,29	R\$ 2.514,29
49	RELER AUXILIAR	UNID	5	BOSCH	R\$ 137,89	R\$ 689,46
50	RELER DE FAROL	UNID	5	BOSCH	R\$ 119,00	R\$ 595,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

51	RETENTOR DE VEDAÇÃO DO BASCULANTE	UNID	4	AUGER	R\$ 167,18	R\$ 668,70
52	REULADOR DE VOLTAEM	UNID	4	MEI	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
53	ROLAMENTO B17	UNID	4	CARGO	R\$ 128,00	R\$ 512,00
54	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	CARGO	R\$ 240,00	R\$ 960,00
55	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	CARGO	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
56	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	CARGO	R\$ 292,73	R\$ 1.170,90
57	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	4	CARGO	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
58	SUPORTE DE ESCOVA	UNID	4	NAKATA	R\$ 152,75	R\$ 611,00
59	SUSPENSOR DE AR	UNID	2	COFAP	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
60	TAMQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	TRICLO	R\$ 2.078,00	R\$ 4.156,00
61	SENSOR DA CORREA	UNID	2	NAKATA	R\$ 668,00	R\$ 1.336,00
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	6	NAKATA	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
63	TURBINA	UNID	1	MASTER	R\$ 5.040,51	R\$ 5.040,51
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 203.040,00

LOTE 12 - MOTONIVELADORA - MARCA: CASE

MODELO: 845B ANO: 2014

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	Kit Bucha Bandeja Inf Grande	UNID	2	NAKATA	R\$ 647,35	R\$ 1.294,70
2	Pivô Susp. Daint. Inf	UNID	2	COFAP	R\$ 383,87	R\$ 767,75
3	Correia Alternada	UNID	2	COFAP	R\$ 226,17	R\$ 452,34
4	Bandeja Inf com Pivô LE	UNID	2	COFAP	R\$ 893,46	R\$ 1.786,92
5	Bandeja Sup LD	UNID	2	COFAP	R\$ 844,79	R\$ 1.689,57
6	Bandeja LE	UNID	2	COFAP	R\$ 841,64	R\$ 1.683,27
7	Bucha Estabil Furo Grosso	UNID	4	BGA	R\$ 87,53	R\$ 350,14
8	JOGO CONJUNTO DE LAMINAS.	UND	6	FXT	R\$ 2.663,87	R\$ 15.983,20
9	PARABRISA	UNID	2	TWINGLASS	R\$ 2.224,73	R\$ 4.449,47
10	Barra de Direção	UNID	2	COFAP	R\$ 896,38	R\$ 1.792,76
11	Bico Injetor	UNID	2	Constellation	R\$ 2.455,92	R\$ 4.911,84
12	Disco de Freio Dianteiro	UNID	2	NAKATA	R\$ 739,01	R\$ 1.478,02



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

13	Tambor de Freio Traseiro	UNID	2	NAKATA	R\$ 1.322,58	R\$ 2.645,16
14	Cilindro Roda Tras LD\LE Alumínio	UNID	2	COFAP	R\$ 290,39	R\$ 580,78
15	Roda Livre Dianteira	UNID	2	NAKATA	R\$ 1.451,19	R\$ 2.902,38
16	Tensor Correia Alternador	UNID	2	BOSCH	R\$ 919,06	R\$ 1.838,12
17	Correia Alternador	UNID	2	MASTER	R\$ 228,15	R\$ 456,30
18	Embreagem Viscosa	UNID	1	MODEFER	R\$ 1.760,13	R\$ 1.760,13
19	Coxim do Motor Diant.	UNID	4	NAKATA	R\$ 821,22	R\$ 3.284,89
20	Coxim da Caixa de Marcha	UNID	4	NAKATA	R\$ 1.060,40	R\$ 4.241,61
21	Amortecedor Dianteiro	UNID	4	COFAP	R\$ 792,93	R\$ 3.171,74
22	Amortecedor Traseiro	UNID	4	COFAP	R\$ 736,93	R\$ 2.947,71
23	Motor Partida 2 Furos	UNID	2	BOSCH	R\$ 2.873,23	R\$ 5.746,46
24	Atuador Embreagem	UNID	4	SACHS	R\$ 1.147,26	R\$ 4.589,03
25	Kit Embreagem	UNID	2	TOPRAN	R\$ 4.410,01	R\$ 8.820,03
26	Terminal DirInt	UNID	5	NAKATA	R\$ 258,80	R\$ 1.293,99
27	Terminal Dir. Ext	UNID	5	NAKATA	R\$ 258,00	R\$ 1.290,00
28	Braço Auxiliar	UNID	5	NAKATA	R\$ 482,70	R\$ 2.413,50
29	Pastilha de Freio Dianteira	UNID	5	NAKATA	R\$ 395,44	R\$ 1.977,22
30	Sapata de Freio com Lona	UNID	5	NAKATA	R\$ 456,84	R\$ 2.284,20
31	Filtro Lubrificante PSL 340	UNID	15	TECFIL	R\$ 183,96	R\$ 2.759,33
32	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSÃO	UNID	20	TECFIL	R\$ 467,00	R\$ 9.340,00
33	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	20	TECFIL	R\$ 427,26	R\$ 8.545,13
34	Filtro de Ar AR7109	UNID	15	TECFIL	R\$ 237,52	R\$ 3.562,75
35	Filtro de Combustível	UNID	15	TECFIL	R\$ 268,20	R\$ 4.023,00
36	Bomba D 'Água Dente torto	UNID	2	BOSCH	R\$ 735,88	R\$ 1.471,76
37	Impulsor Partida	UNID	2	BZM	R\$ 298,43	R\$ 596,85
38	Polia do Alternador	UNID	2	BLAZER	R\$ 368,70	R\$ 737,40
39	Cruzeta Cardan	UNID	5	STAHL	R\$ 463,48	R\$ 2.317,40
40	Rolamento Cardan	UNID	6	CARGO	R\$ 271,10	R\$ 1.626,60
41	Retentor Pinhão Traseiro	UNID	5	AUGER	R\$ 262,20	R\$ 1.311,00
42	Retentor Roda Traseira	UNID	5	AUGER	R\$ 179,80	R\$ 899,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

43	Retentor Roda Dianteira	UNID	5	AUGER	R\$ 200,60	R\$ 1.003,00
44	Rolamento Roda Dianteira Int	UNID	6	CARGO	R\$ 268,80	R\$ 1.612,80
45	Rolamento Roda Dianteira Ext	UNID	6	CARGO	R\$ 305,40	R\$ 1.832,40
46	Jogo de Cabo de Freio de Mão LD	UNID	4	RANDON	R\$ 374,10	R\$ 1.496,40
47	Jogo de Cabo de Freio Taseiro	UNID	4	RANDON	R\$ 412,40	R\$ 1.649,60
48	Parafuso Torção Completa	UNID	10	H&R	R\$ 618,00	R\$ 6.180,00
49	Cilindro Mestre Embreagem	UNID	4	DELPHI	R\$ 639,00	R\$ 2.556,00
50	Cilindro Mestre Freio	UNID	4	DELPHI	R\$ 743,00	R\$ 2.972,00
51	Camisa do Motor	UNID	4	CAT	R\$ 764,00	R\$ 3.056,00
52	Jogo de Bronze Biela STD	UNID	2	NAKATA	R\$ 564,22	R\$ 1.128,43
53	Jogo de Bronze Mancal STD	UNID	2	NAKATA	R\$ 942,00	R\$ 1.884,00
54	Arruela Encosto Motor	UNID	2	CARGO	R\$ 409,00	R\$ 818,00
55	Bomba de Óleo	UNID	2	BOSCH	R\$ 2.068,45	R\$ 4.136,90
56	Junta de Motor Completa	UNID	2	NAKATA	R\$ 2.116,01	R\$ 4.232,02
57	CALÇO DE REGULAGEM DO CIRCO	UNID	10	NAKATA	R\$ 522,90	R\$ 5.229,00
58	TURBINA	UNID	3	MASTER	R\$ 11.810,00	R\$ 35.430,00
59	Cola Silicone Neutro	UNID	10	SUPERCOLA	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 202.460,00

LOTE 14 - TRATOR - MASSEY FERGUSON - MODELO 4292 HD

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	BOMBA DÁGUA DO MOTOR	UNID	1	URBA	R\$ 1.454,16	R\$ 1.454,16
2	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO	UNID	2	H&R	R\$ 129,87	R\$ 259,74
3	PRE-FILTRO	UNID	2	TECFIL	R\$ 95,37	R\$ 190,74
4	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LE)	UNID	1	COFAP	R\$ 855,30	R\$ 855,30
5	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA (LD)	UNID	1	COFAP	R\$ 834,00	R\$ 834,00
6	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LE)	UNID	6	BGA	R\$ 625,80	R\$ 3.754,80
7	CONJUNTO DE BUCHAS DA MANGA DE EIXO (LD)	UNID	6	BGA	R\$ 584,07	R\$ 3.504,42
8	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	1	TRICLO	R\$ 60,51	R\$ 60,51



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

9	RESERVATORIO OLEO	UNID	1	UYSPARTS	R\$ 232,20	R\$ 232,20
10	VEDADOR FELTRO MANFA EIXO DIAN	UNID	4	MWM	R\$ 140,07	R\$ 560,28
11	BLOCO OPTICO FAROL DIANTEIRO	UNID	3	BCABL	R\$ 476,88	R\$ 1.430,64
12	VARETA MEDIDORA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	CABOVEL	R\$ 220,38	R\$ 440,76
13	TAMPA RADIADOR 10PSI	UNID	2	UYSPARTS	R\$ 60,21	R\$ 120,42
14	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UNID	1	BOSCH	R\$ 524,52	R\$ 524,52
15	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	UNID	5	TECFIL	R\$ 122,28	R\$ 611,39
16	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL	UNID	5	TECFIL	R\$ 220,59	R\$ 1.102,94
17	ELEMENTO DE FILTRO DE AR DE SEGURANÇA	UNID	5	TECFIL	R\$ 169,59	R\$ 847,95
18	ELEMENTO FILTRO HIDRÁULICO	UNID	4	TECFIL	R\$ 116,22	R\$ 464,88
19	TAMPA DA BOMBA DE DIREÇÃO	UNID	2	FLANGE	R\$ 559,08	R\$ 1.118,15
20	RETROVISOR	UNID	2	PACOL	R\$ 518,85	R\$ 1.037,70
21	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	CARGO	R\$ 310,02	R\$ 1.240,07
22	ROLAMENTO DO CENTRO	UNID	4	CARGO	R\$ 324,57	R\$ 1.298,28
23	ROLAMENTO DO RODA DIANTEIRA	UNID	10	CARGO	R\$ 348,66	R\$ 3.486,60
24	TAMPA BOCAL ENCHIMENTO DE ENTRADA DE ÓLEO DO MOTOR	UNID	2	FLANGE	R\$ 243,48	R\$ 486,96
25	HASTE DE NÍVEL CURTO 420 - VARETA DE VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE ÓLEO	UNID	2	MWM	R\$ 289,02	R\$ 578,04
26	ARRUELA RODA DIANTEIRA	UNID	30	CARGO	R\$ 142,83	R\$ 4.284,81
27	RÓTULA DE 2 PEÇAS ROLAMENTO	UNID	10	CARGO	R\$ 575,07	R\$ 5.750,70
28	RETENTOR (150 X 176 X 16 mm)	UNID	6	AUGER	R\$ 140,07	R\$ 840,42
29	RETENTOR (150 X 180 X 14,5mm)	UNID	4	AUGER	R\$ 125,13	R\$ 500,52
30	MOLA PRATO	UNID	4	AUGER	R\$ 144,75	R\$ 579,00
31	SUORTE DA COROA	UNID	1	AUGER	R\$ 1.072,29	R\$ 1.072,29
32	COROA DENTADA (Z= 75 DENTES)	UNID	1	AUGER	R\$ 2.235,63	R\$ 2.235,63
33	CONJUNTO PORTA PLANETÁRIA PORTA ENGRENAGEM	UNID	1	AUGER	R\$ 2.020,26	R\$ 2.020,26
34	ESPAÇADOR	UNID	2	AUGER	R\$ 312,18	R\$ 624,36
35	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	TRICLO	R\$ 2.115,90	R\$ 2.115,90
36	LUZES SINALIZADORAS	UNID	4	MAGNETRON	R\$ 190,65	R\$ 762,60



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

37	LANTERNAS	UNID	4	MAGNETRON	R\$ 285,99	R\$ 1.143,96
38	CAIXA DE FUSIVEIS	UNID	5	MAGNETRON	R\$ 566,07	R\$ 2.830,35
39	RESFRIADOR DE ÓLEO	UNID	2	SWAG	R\$ 834,30	R\$ 1.668,60
40	BARRA DE TRAÇÃO	UNID	1	COFAP	R\$ 749,36	R\$ 749,36
41	PINO DE ENGATE NA BARRA DE TRAÇÃO	UNID	10	CARGO	R\$ 381,06	R\$ 3.810,60
42	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	FAST	R\$ 282,99	R\$ 2.829,90
43	BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	ENGITECH	R\$ 3.884,58	R\$ 7.769,16
44	BICO DE INJEÇÃO	UNID	3	ENGITECH	R\$ 1.768,80	R\$ 5.306,40
45	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL	UNID	1	ENGITECH	R\$ 452,34	R\$ 452,34
46	TOMADA DE FORÇA	UNID	1	BTA	R\$ 6.402,00	R\$ 6.402,00
47	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	FAST	R\$ 476,67	R\$ 4.766,70
48	BUCHA ESPAÇADOR	UNID	2	FAST	R\$ 280,05	R\$ 560,10
49	ENGRENAGEM PLANETÁRIA (Z=29 DENTES)	UNID	4	NTY	R\$ 1.264,85	R\$ 5.059,40
50	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA (5/8 X 18 UNF.X 79,4 mm)	UNID	5	CARGO	R\$ 81,97	R\$ 409,86
51	CUBO EM AÇO EIXO DIANTEIRO	UNID	1	TRUKTEC	R\$ 1.493,75	R\$ 1.493,75
52	PORCA RODA DIANTEIRA (SEXTAVADA 5/8 X 18 UNF G5 ZN)	UNID	6	AUGER	R\$ 40,57	R\$ 243,43
53	ENGRENAGEM DA TRAÇÃO	UNID	2	NTY	R\$ 1.203,18	R\$ 2.406,36
54	ROLAMENTO CÔNICO	UNID	3	CARGO	R\$ 378,33	R\$ 1.134,99
55	CONJUNTO ROLAMENTO RÓTULA DE 2 PEÇAS	UNID	3	CARGO	R\$ 390,27	R\$ 1.170,81
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 97.490,00

LOTE 19 - BATERIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	BATERIA 150 AH	UNID	25	HELIAR	R\$ 1.380,90	R\$ 34.522,50
2	BATERIA 100 AH	UNID	20	HELIAR	R\$ 1.121,61	R\$ 22.432,20
3	BATERIA 90 AH	UNID	20	HELIAR	R\$ 656,87	R\$ 13.137,40
4	BATERIA 75 AH	UNID	20	HELIAR	R\$ 887,23	R\$ 17.744,60
5	BATERIA 60 AH	UNID	20	HELIAR	R\$ 627,66	R\$ 12.553,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 100.389,90

LOTE 19 - LUBRIFICANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MERCA	MÉDIA	V. TOTAL
1	GRAXA 20 KG	BALDE	60	BOSCH	R\$ 726,00	R\$ 43.560,00
2	ÓLEO 140 BALDE C/20 L	BALDE	90	PEMCO	R\$ 620,00	R\$ 55.800,00
3	ÓLEO 90 BALDE C/20 L	BALDE	100	FANFARO	R\$ 612,60	R\$ 61.260,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PMFNM/MA

Folha: _____

Rubrica: _____

4	ÓLEO 15W40 - BALDE C/20 L	BALDE	60	PEMCO	R\$ 589,00	R\$ 35.340,00
5	ÓLEO 80W90 - BALDE C/20 L	BALDE	60	FANFARO	R\$ 726,00	R\$ 43.560,00
6	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE C/20 L	BALDE	60	FANFARO	R\$ 520,00	R\$ 31.200,00
7	ÓLEO 5W30	LT	50	FANFARO	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
8	ÓLEO DE FREIO DOT 04 - C/500 L	UND	50	FANFARO	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
9	ÓLEO DE FREIO DOT 03 - C/500 L	UND	50	FANFARO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
10	ÓLEO 20W50 - 1 LT	LT	60	FANFARO	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
11	ÓLEO 15W40 - 1 LT	LT	160	FANFARO	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00
12	ARLA 32 - BALDE C/ 20 L	BALDE	100	FLUA	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 294.780,00

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 1.924.270,00
-----------------------	------------------

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento de RP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a

oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 001/2024.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista do Decreto Municipal nº 001/2024; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 001/2024.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (Decreto Municipal nº 001/2024), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (Decreto Municipal nº 001/2024).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira Nova do Maranhão – MA, 08 de abril de 2024

LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita Municipal

M.J. DOS SANTOS SILVA EIRELI
CNPJ sob o nº 17.372.183/0001 – 79
MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS SILVA
CPF: 850.343.803-82



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022-SEMED
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e quatro dia(s) do mês de junho de dois mil e vinte e dois, o Município de JURUTI, com sede na PA 152, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2022-SEMED**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

/AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Empresa: E.P. FARIAS BERNARDES - ME; C.N.P.J. nº 17.732.527/0001-03, estabelecida à AVENIDA ANTONIO WALFREDO, 533, CIDADE ALTA, Juruti PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELY PATRICIA FARIAS BERNARDES, C.P.F. nº 694.508.462-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Anéis de segmento - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	JOGO	3.00	450,000	1.350,00
00002	Anéis de segmento - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00002	Pistão do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	950,000	1.900,00
00006	Pistão do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00006	Bronzina central - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	170,000	340,00
00008	Bronzina central - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00008	Junta do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	950,000	1.900,00
00094	Junta do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00094	Anti ferrugem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	4.00	30,000	120,00
00100	Anti ferrugem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00100	Amortecedores dianteiros - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.385,000	2.770,00
00101	Amortecedores dianteiros - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00101	Amortecedores traseiros - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.000,000	2.000,00
00102	Amortecedores traseiros - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00102	Bomba d'agua - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	900,000	1.800,00
00103	Bomba d'agua - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00103	Palheta do limpador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	150,000	450,00
00105	Palheta do limpador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00105	Bateria 150 amp. - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	5.00	1.000,000	5.000,00
	Bateria 150 amp. - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00110	Bucha do feixe de mola dianteira - ONIBUS 15.190 V UNIDADE OLKSWAGEM ANO - 2008	2.00	180,000	360,00
	Bucha do feixe de mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00111	Bucha do feixe de mola traseira - ONIBUS 15.190 VO UNIDADE LKSWAGEM ANO - 2008	2.00	180,000	360,00
	Bucha do feixe de mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00112	Buzina 24v - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008 UNIDADE Buzina 24v - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	2.00	180,000	360,00
00113	Extintor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008 UNIDADE Extintor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	2.00	400,000	800,00
00114	BARRA DE DIREÇÃO UNIDADE	2.00	1.500,000	3.000,00
00115	Para brisa dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM AN UNIDADE 0 - 2008	1.00	5.000,000	5.000,00
	Para brisa dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00116	Para brisa traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO UNIDADE - 2008	1.00	5.000,000	5.000,00
	Para brisa traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00117	Filtro do hidráulico - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM AN UNIDADE 0 - 2008	2.00	50,000	100,00
	Filtro do hidráulico - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00118	Grampo do feixe de mola - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM UNIDADE ANO - 2008	2.00	150,000	300,00
	Grampo do feixe de mola - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00120	Reparo do eixo S - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - UNIDADE 2008	2.00	180,000	360,00
	Reparo do eixo S - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00121	Jumelo dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - UNIDADE 2008	2.00	500,000	1.000,00
	Jumelo dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00122	Jumelo traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2 UNIDADE 008	2.00	500,000	1.000,00
	Jumelo traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00123	PINO DO JUMELO-ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM UNIDADE	2.00	80,000	160,00
00124	MANGUEIRA DE AR UNIDADE	2.00	40,000	80,00
00125	Bucha do amortecedor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM AN UNIDADE 0 - 2008	2.00	90,000	180,00
	Bucha do amortecedor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00126	Bucha do estabilizador traseiro - ONIBUS 15.190 VO UNIDADE LKSWAGEM ANO - 2008	2.00	100,000	200,00
	Bucha do estabilizador traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00127	Bucha do estabilizador dianteiro - ONIBUS 15.190 V UNIDADE OLKSWAGEM ANO - 2008	2.00	100,000	200,00
	Bucha do estabilizador dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00128	Maneco de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2 UNIDADE 008	2.00	1.000,000	2.000,00
	Maneco de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00129	ABRAÇADEIRA 1/2 UNIDADE	2.00	28,000	56,00
00130	RETENTOR DO DIFERNCIAL-ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM UNIDADE	2.00	400,000	800,00
00132	Tampa do tanque - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2 UNIDADE 008	2.00	150,000	300,00
	Tampa do tanque - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00133	Tensionador da correia do alternador - ONIBUS 15.1 UNIDADE 90 VOLKSWAGEM ANO - 2008	2.00	1.200,000	2.400,00
	Tensionador da correia do alternador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00134	Roleta da sapata de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG UNIDADE EM ANO - 2008	2.00	130,000	260,00
	Roleta da sapata de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM			

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



ANO - 2008						
00135	Reservatório de água do radiador - ONIBUS 15.190 V OLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	400,000	800,00	
	Reservatório de água do radiador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00136	VENTUÍNA	UNIDADE	2.00	1.200,000	2.400,00	
00137	COXIM GABINE DIANTEIRA	UNIDADE	2.00	550,000	1.100,00	
00138	COXIM DA GABINE TRASEIRO	UNIDADE	2.00	280,000	560,00	
00139	CALCO DA GABINE DIANTEIRA	UNIDADE	2.00	820,000	1.640,00	
00140	Tampa reservatório de água - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	70,000	140,00	
	Tampa reservatório de água - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00141	Embreagem viscosa - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.500,000	3.000,00	
	Embreagem viscosa - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00142	Porca do pinhão - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	280,000	560,00	
	Porca do pinhão - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00143	Coxim do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	550,000	1.100,00	
	Coxim do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00144	Coxim dianteiro do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	500,000	1.000,00	
	Coxim dianteiro do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00145	Coxim do traseiro do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	55,000	110,00	
	Coxim do traseiro do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00146	Mangueira do intercooler do radiador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	440,000	880,00	
	Mangueira do intercooler do radiador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00147	Mangueira do radiador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	430,000	860,00	
	Mangueira do radiador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00148	Suporte do feixe de mola dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	740,000	1.480,00	
	Suporte do feixe de mola dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00149	Suporte do feixe de mola traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	730,000	1.460,00	
	Suporte do feixe de mola traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00150	Bujão do Carter - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	100,000	200,00	
	Bujão do Carter - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00151	Arvore de virabrequim std - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	10.000,000	10.000,00	
	Arvore de virabrequim std - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00152	Embuchamento da manga de eixo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.600,000	3.200,00	
	Embuchamento da manga de eixo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00153	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	10.000,000	10.000,00	
00154	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO	UNIDADE	1.00	10.000,000	10.000,00	
00155	Conexão engate rápido - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	63,000	126,00	
	Conexão engate rápido - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00156	SILICONE - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	54,000	108,00	
00157	SIRENE DE RÉ	UNIDADE	2.00	153,000	306,00	
00158	Terminal de encaixe fêmea - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	9,000	18,00	

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



	Terminal de encaixe fêmea - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM			
	ANO - 2008			
00159	Terminal de encaixe macho - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG	UNIDADE	2.00	9,000
	EM ANO - 2008			18,00
	Terminal de encaixe macho - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM			
	ANO - 2008			
00160	TERMINAL DO OLHAL-ÔNIBUS 15.190 VOLKSWAGEM	UNIDADE	2.00	9,000
00161	MAQUINA DE VIDRO	UNIDADE	2.00	250,000
00162	Farol dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2	UNIDADE	2.00	700,000
	008			1.400,00
	Farol dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00163	CORREIA DO HIDRÁULICO	UNIDADE	2.00	50,000
00164	SENSOR DO RACOR	UNIDADE	2.00	500,000
00165	Catraca de freio dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWA	UNIDADE	2.00	740,000
	GEM ANO - 2008			1.480,00
	Catraca de freio dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM			
	ANO - 2008			
00166	Catraca de freio traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG	UNIDADE	2.00	600,000
	EM ANO - 2008			1.200,00
	Catraca de freio traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM			
	ANO - 2008			
00167	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	1.00	1.000,000
00168	COLA PARA BRISA - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2	UNIDADE	2.00	180,000
	008.			360,00
00169	Pneus 275 80 R 22.5 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO	UNIDADE	5.00	3.500,000
	- 2008			17.500,00
	Pneus 275 80 R 22.5 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO -			
	2008			
00171	PNEU 1000 X 20	UNIDADE	5.00	6.000,000
00172	CÂMARAS DE AR 20	UNIDADE	8.00	400,000
00173	Aro 22 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.500,000
	Aro 22 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			3.000,00
00174	ARO 20	UNIDADE	2.00	1.400,000
00175	Retrovisor esquerdo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO	UNIDADE	2.00	1.200,000
	- 2008			2.400,00
	Retrovisor esquerdo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO -			
	2008			
00176	Retrovisor direito - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO	UNIDADE	2.00	1.200,000
	- 2008			2.400,00
	Retrovisor direito - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO -			
	2008			
00179	Lâmpada H4 24v - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 20	UNIDADE	2.00	162,000
	08			324,00
	Lâmpada H4 24v - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008			
00182	ARVORE DE VIRABREQUIM	UNIDADE	1.00	6.000,000
00183	Anéis de segmento - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 201	JOGO	2.00	1.700,000
	3			3.400,00
	Anéis de segmento - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00184	Pistão do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	1.000,000
	Pistão do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			2.000,00
00185	Camisa do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	1.300,000
	Camisa do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			2.600,00
00186	Bronzina de biela - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 201	UNIDADE	2.00	1.300,000
	3			2.600,00
	Bronzina de biela - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00187	Bronzina de mancal - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 20	UNIDADE	2.00	1.200,000
	13			2.400,00
	Bronzina de mancal - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00188	Bronzina central - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	643,000
	Bronzina central - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			1.286,00
00189	Bomba de óleo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	600,000
	Bomba de óleo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			1.200,00
00190	Junta do motor kit - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 20	UNIDADE	2.00	2.000,000
	13			4.000,00
	Junta do motor kit - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00191	Vareta de tucho - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	364,000
	Vareta de tucho - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			728,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00192	Tucho do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	304,000	608,00
	Tucho do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00193	Terminal do cambio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	300,000	600,00
	Terminal do cambio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00194	Reparo do servo de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	800,000	1.600,00
	Reparo do servo de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00195	Servo de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	700,000	1.400,00
	Servo de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00196	Semi-eixo-traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	2.000,000	4.000,00
	Semi-eixo-traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00197	Mangueira da turbina - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	771,000	1.542,00
	Mangueira da turbina - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00198	Turbina do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	700,000	700,00
	Turbina do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00199	Sensor da flauta de injeção - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
	Sensor da flauta de injeção - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00200	Motor do limpador de para brisa - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	1.700,000	3.400,00
	Motor do limpador de para brisa - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00201	Mangueira de ar da cabine - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	1.130,000	2.260,00
	Mangueira de ar da cabine - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00202	Arla 32 tambor de 200 lts - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	8.00	1.100,000	8.800,00
	Arla 32 tambor de 200 lts - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00203	Macaco 15 toneladas - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
	Macaco 15 toneladas - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00204	Chave de roda - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	250,000	250,00
	Chave de roda - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00205	Cabo da chave de roda - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	160,000	160,00
	Cabo da chave de roda - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00206	Sapata de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	140,000	140,00
	Sapata de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00207	Junta do cabeçote - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	760,000	760,00
	Junta do cabeçote - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00208	Junta do Carter - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
	Junta do Carter - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00209	Junta da tampa de válvula - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
	Junta da tampa de válvula - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00210	Seme barra da direção - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
	Seme barra da direção - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00211	Válvula de escape - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
	Válvula de escape - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00212	Válvula de admissão - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
	Válvula de admissão - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00213	Retentor do volante - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
	Retentor do volante - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00214	Retentor da distribuição - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
	Retentor da distribuição - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



	Retentor da distribuição - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00215	Quarta mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	440,000	440,00
00216	Quarta mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
00217	Quinta mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
00218	Quarta mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
00219	Quinta mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	700,000	700,00
00220	Pistola da mangueira de ar da cabine - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	650,000	650,00
00221	Diafragma da cuíca 30 - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	625,000	625,00
00229	Diafragma da cuíca 24 - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00231	Lona de freio traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00233	Jogo de mola do patins traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00234	Jogo de mola do patins traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00235	Mola mestre traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00236	Mola mestre traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
00237	Segunda mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
00238	Segunda mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	550,000	550,00
00239	Segunda mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	990,000	990,00
00240	Segunda mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
00245	Terceira mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	500,000	500,00
00246	Terceira mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	500,000	500,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00247	Retentor do cubo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	180,000	180,00
00248	Retentor do cubo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	290,000	290,00
00249	Retentor do cubo traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	290,000	290,00
00250	Rolamento dianteiro interno - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	290,000	290,00
00251	Rolamento dianteiro externo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
00252	Rolamento traseiro interno - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	780,000	780,00
00253	Rolamento traseiro externo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	740,000	740,00
00254	Rolamento de centro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00255	Rolamento de centro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00256	Luva do cardam - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	850,000	850,00
00257	Ponteira do cardam - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	180,000	180,00
00258	Retentor do pinhão do diferencial - ÔNIBUS 15/19 M ERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	500,000	500,00
00259	Retentor do pinhão do diferencial - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	350,000	350,00
00260	Cilindro mestre de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES A NO- 2013	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
00261	Cilindro mestre de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	90,000	90,00
00262	Cilindro mestre de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCED ES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	150,000	150,00
00263	Cilindro mestre de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.600,000	1.600,00
00264	Cilindro auxiliar de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERC EDAS ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.600,000	1.600,00
00265	Cilindro auxiliar de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00266	Parafuso de roda dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00267	Parafuso de roda dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00268	Parafuso de roda traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00269	Tambor de freio dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00270	Tambor de freio dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00271	Tambor de freio traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES A NO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00272	Tambor de freio traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00273	Correia do alternador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00274	Correia do alternador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	230,000	230,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00265	Tensionador da correia - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	550,000	550,00
00266	Tensionador da correia - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.200,000	1.200,00
00267	Cruzeta do diferencial - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
00268	Bomba de transferência - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	5.500,000	5.500,00
00269	Kit de embreagem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	350,000	350,00
00270	Terminais de direção - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
00271	Cabo do acelerador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	350,000	350,00
00272	Anti ferrugem - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	95,000	95,00
00273	Cola alta temperatura - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	140,000	140,00
00274	Cola alta temperatura - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	290,000	290,00
00275	Porca do cubo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.100,000	1.100,00
00276	Porca do cubo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	130,000	130,00
00277	Arruelas do cubo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	130,000	130,00
00278	Arruelas do cubo traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00279	Amortecedores dianteiros - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00280	Amortecedores traseiros - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
00281	Bomba d'agua - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	200,000	200,00
00282	Palheta do limpador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00283	Filtro separador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	1.500,000	1.500,00
00284	Bateria 150 amperes - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
00285	Sanfona de cambio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	82,000	82,00
00286	Pino de centro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00286	Pino do feixe mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00		

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



	Pino do feixe de mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00287	Pino do feixe de mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERC UNIDADE EDES ANO- 2013	1.00	100,000	100,00
	Pino do feixe de mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00288	Bucha do feixe de mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 ME UNIDADE RCEDES ANO- 2013	1.00	130,000	130,00
	Bucha do feixe de mola dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00289	Bucha do feixe de mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MER UNIDADE CEDES ANO- 2013	1.00	550,000	550,00
	Bucha do feixe de mola traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00290	Buzina 24v - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	130,000	130,00
	Buzina 24v - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00291	Extintor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	400,000	400,00
	Extintor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00292	barra da direção - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	1.300,000	1.300,00
00293	Para brisa dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	6.000,000	6.000,00
	Para brisa dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00294	Bieletas - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	2.000,000	2.000,00
	Bieletas - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00295	Filtro do hidráulico - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	85,000	85,00
	Filtro do hidráulico - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00296	Grampo do feixe de mola 54X10 - ÔNIBUS 15/19 MERCE UNIDADE DES ANO- 2013	1.00	300,000	300,00
	Grampo do feixe de mola 54X10 - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00297	Bucha do eixo S - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	701,000	701,00
	Bucha do eixo S - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00298	Reparo do eixo S - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	300,000	300,00
	Reparo do eixo S - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00299	Jumelo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 201 UNIDADE 3	1.00	2.500,000	2.500,00
	Jumelo dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00300	Jumelo traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	2.500,000	2.500,00
	Jumelo traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00301	Pino do jumelo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	90,000	90,00
	Pino do jumelo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00302	Mangueira de ar - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 METRO	1.00	590,000	590,00
	Mangueira de ar - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00303	Bucha do amortecedor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	150,000	150,00
	Bucha do amortecedor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00304	Bucha do estabilizador traseiro - ÔNIBUS 15/19 MER UNIDADE CEDES ANO- 2013	1.00	260,000	260,00
	Bucha do estabilizador traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00305	Bucha do estabilizador dianteiro - ÔNIBUS 15/19 ME UNIDADE RCEDES ANO- 2013	1.00	260,000	260,00
	Bucha do estabilizador dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00306	Maneco de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013 UNIDADE	1.00	78,000	78,00
	Maneco de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00307	abraçadeiras de 1/2 - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2 UNIDADE 013	1.00	180,000	180,00
	Retentor do diferencial - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES AN UNIDADE O- 2013	1.00	385,000	385,00
	Retentor do diferencial - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			
00309	Retentor da caixa de marcha - ÔNIBUS 15/19 MERCEDE UNIDADE S ANO- 2013	1.00	550,000	550,00
	Retentor da caixa de marcha - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013			

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00310	Tampa do tanque - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	360,000	360,00
	Tampa do tanque - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00311	tb.do bico injetor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	2.100,000	2.100,00
00312	Rolote da sapata de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
	Rolote da sapata de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00313	Reservatório de água do radiador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	990,000	990,00
	Reservatório de água do radiador - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00314	ventuina - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	6.300,000	6.300,00
00315	MOTOR DA PORTA ELÉTRICA - ONIBUS -15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	13.000,000	13.000,00
00316	MOTOR DO VENTILADOR INTERNO - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	2.980,000	2.980,00
00317	CHAVE EXTERNA DA PORTA ELÉTRICA - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	6.800,000	6.800,00
00318	TAMPA RESERVATORIO DE ÁGUA - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	49,000	49,00
00319	EMBREAGEM VISCOsa - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	710,000	710,00
00320	Porca do pinhão - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
	Porca do pinhão - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00321	Coxim do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	520,000	520,00
	Coxim do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00322	Coxim dianteiro do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	520,000	520,00
	Coxim dianteiro do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00323	Coxim do traseiro do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	340,000	340,00
	Coxim do traseiro do motor - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00324	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	315,000	315,00
00325	MANGUEIRA DO RADIADOR - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	665,000	665,00
00326	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00327	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	360,000	360,00
00328	Bujão do Carter - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	98,000	98,00
	Bujão do Carter - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00329	MAQUINA DE GRAXA - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	570,000	570,00
00330	Embuchamento da manga de eixo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	840,000	840,00
	Embuchamento da manga de eixo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00331	Coroa e pinhão do diferencial traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	7.200,000	7.200,00
	Coroa e pinhão do diferencial traseiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00332	Coroa e pinhão diferencial dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	7.000,000	7.000,00
	Coroa e pinhão diferencial dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00333	Conexão engate rápido - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	33,000	33,00
	Conexão engate rápido - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00334	Silicone - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	30,000	30,00
	Silicone - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00335	Graxeiro y - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	10,000	10,00
	Graxeiro y - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00336	Graxeiro reto - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	10,000	10,00
	Graxeiro reto - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00337	SENDOR DO RACOR - ONIBUS 15/19 - MERCEDES ANO 2013	UNIDADE	1.00	240,000	240,00
00338	Catraca de freio dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	330,000	660,00
00339	Catraca de freio dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	2.00	330,000	660,00
00340	Cola para brisa - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00341	Parafuso do cabeçote- ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	140,000	140,00
00342	Retrovisor esquerdo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	580,000	580,00
00343	Retrovisor direito - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	580,000	580,00
00344	borbo de metal para bateria - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	38,000	38,00
00345	Cabo para bateria - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	METRO	1.00	50,000	50,00
00346	Lâmpada H4 24v - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	79,000	79,00
00347	Lâmpada um p21/5w 24v um polo - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	20,000	20,00
00348	Lâmpada um p21/5w 13499 - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	20,000	20,00
00349	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	340,000	340,00
00350	FILTRO DE COMBUSTIVEL - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	290,000	290,00
00351	FILTRO DE AR PRIMARIO - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	325,000	325,00
00352	FILTRO DE AR SECUNDARIO - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	240,000	240,00
00353	LONA DE FREIO DIANTEIRO - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	775,000	775,00
00354	LONA DE FREIO TRASEIRO - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	775,000	775,00
00355	JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	87,000	87,00
00356	JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	87,000	87,00
00357	MOLA MESTRE DIANTEIRA - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.395,000	1.395,00
00358	MOLA MESTRE TRASEIRA - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	139,000	139,00
00359	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA - ONIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.230,000	1.230,00
00360	Segunda mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.230,000	1.230,00
00361	Terceira mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00362	Terceira mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00363	Cuíca de freio dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00364	Válvula relé - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.280,000	1.280,00
00365	Válvula de pressão - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.850,000	1.850,00
00366	Válvula de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.230,000	1.230,00
00367	filtro apu - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	470,000	470,00
00368	Reparo da cuíca dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	190,000	190,00
00369	Reparo da cuíca traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	190,000	190,00
00370	Mola da cuíca dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00371	Mola da cuíca traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00372	Retentor do cubo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	160,000	160,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00373	Retentor do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	250,000	250,00
00374	Rolamento dianteiro interno - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	910,000	910,00
00375	Rolamento dianteiro externo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	870,000	870,00
00376	Rolamento traseiro interno - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
00377	Rolamento traseiro externo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.050,000	1.050,00
00378	Rolamento de centro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	474,000	474,00
00379	Luva do cardan - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.440,000	1.440,00
00380	Ponteira do cardan - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.490,000	1.490,00
00381	Retentor do pinhão do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00382	Cilindro mestre de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	940,000	940,00
00383	Cilindro mestre de embreagem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	525,000	525,00
00384	Cilindro auxiliar de embreagem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	500,000	500,00
00385	Parafuso de roda dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	90,000	90,00
00386	Parafuso de roda traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	90,000	90,00
00387	Tambor de freio dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.215,000	1.215,00
00388	Tambor de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.215,000	1.215,00
00389	Correia do alternador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00390	Tensionador da correia - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	775,000	775,00
00391	Cruzeta do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	690,000	690,00
00392	Bomba de transferência - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	870,000	870,00
00393	Kit de embreagem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	11.100,000	11.100,00
00394	Terminais de direção - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	610,000	610,00
00395	macaco hidráulico 12t - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	810,000	810,00
00396	Sensor do acelerador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	3.340,000	3.340,00
00397	anti ferrugem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	37,000	37,00
00398	Ignição completa - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	5.000,000	5.000,00
00399	Porca do cubo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	165,000	165,00
00400	Porca do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	179,000	179,00
00401	Amortecedores traseiros - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	940,000	940,00
00402	Bomba d'agua - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.020,000	1.020,00
00403	Palheta do limpador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	250,000	250,00
00404	Filtro separador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	295,000	295,00
00405	bateria 100 amp - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.880,000	1.880,00
00406	Protetor de bateria - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	185,000	185,00
00407	Pino de centro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00408	Pino do feixe mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00409	Pino do feixe de mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00410	Bucha do feixe de mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	185,000	185,00
00411	Bucha do feixe de mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	185,000	185,00
00412	Extintor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	630,000	630,00
00413	barra da direção - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	2.225,000	2.225,00
00414	Para brisa dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	9.900,000	9.900,00
00415	Para brisa traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	59,000	59,00
00416	Filtro do hidráulico - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	49,000	49,00
00417	Grampo do feixe de mola - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	159,000	159,00
00418	Bucha do eixo S - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	153,000	153,00
00419	Reparo do eixo S - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	252,000	252,00
00420	Jumelo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	595,000	595,00
00421	Jumelo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	129,000	129,00
00422	Pino do jumelo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	59,000	59,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00426	mangueira de ar - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	54,000	54,00
00427	Bucha do amortecedor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00428	Bucha do estabilizador traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00429	Bucha do estabilizador dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00430	macaco de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.040,000	1.040,00
00431	abraçadeira 1/2 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	34,000	34,00
00432	Retentor do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	410,000	410,00
00433	Retentor da caixa de marcha - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	510,000	510,00
00434	Tampa do tanque - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	160,000	160,00
00435	Tensionador da correia do alternador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.020,000	1.020,00
00436	Rolote da sapata de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	125,000	125,00
00437	Reservatório de água do radiador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00438	Ventuína- MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.126,000	1.126,00
00439	Roda livre dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	9.390,000	9.390,00
00440	limpa contato - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	56,000	56,00
00441	motor da porta elétrica - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	14.990,000	14.990,00
00442	Tampa reservatório de água - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	70,000	70,00
00443	Embreagem viscosa - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.280,000	1.280,00
00444	Porca do pinhão - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	238,000	238,00
00445	Coxim do motor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	470,000	470,00
00446	Coxim dianteiro do motor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00447	Coxim do traseiro do motor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	470,000	470,00
00448	Mangueira do intercooler do radiador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	370,000	370,00
00449	Mangueira do radiador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	365,000	365,00
00450	Suporte do feixe de mola dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	640,000	640,00
00451	Suporte do feixe de mola traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	610,000	610,00
00452	Bujão do Carter - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	91,000	91,00
00453	Bomba d'água - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	88,000	88,00
00454	Embuchamento da manga de eixo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.280,000	1.280,00
00455	coroa e pinhão diferencial dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	13.990,000	13.990,00
00456	coroa e pinhão diferencial traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	13.990,000	13.990,00
00457	Conexão engate rápido - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	57,000	57,00
00458	silicone - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	50,000	50,00
00459	correia do hidráulico - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00460	sensor do racor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	440,000	440,00
00461	Catraca de freio dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	610,000	610,00
00462	Catraca de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	610,000	610,00
00463	cola para brisa - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	179,000	179,00
00464	Pneus 215 75 R 17.5 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	5.00	3.140,000	15.700,00
00465	Aro 17 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	1.270,000	1.270,00
00466	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
00467	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1.00	280,000	280,00
00468	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	UNIDADE	1.00	310,000	310,00
00469	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00470	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	740,000	740,00
00471	LONA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1.00	740,000	740,00
00472	JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO	JOGO	1.00	85,000	85,00
00473	JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO	JOGO	1.00	85,000	85,00
00474	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	1.330,000	1.330,00
00475	MOLA MESTRE TRASEIRA	UNIDADE	1.00	1.330,000	1.330,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00476	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	1.170,000	1.170,00
00477	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	UNIDADE	1.00	1.170,000	1.170,00
00478	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	970,000	970,00
00479	TERCEIRA MOLA TRASEIRA	UNIDADE	1.00	970,000	970,00
00480	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	970,000	970,00
00481	VÁLVULA DE RELÉ	UNIDADE	1.00	1.230,000	1.230,00
00482	VÁLVULA DE PRESSÃO	UNIDADE	1.00	1.760,000	1.760,00
00483	VALVULA DE FREIO	UNIDADE	1.00	1.170,000	1.170,00
00484	FILTRO APU	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00485	REPARO DA CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	185,000	185,00
00486	REPARO DA CUICA TRASEIRA	UNIDADE	1.00	185,000	185,00
00487	MOLA DA CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00488	MOLA DA CUÍCA TRASEIRA	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00489	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	159,000	159,00
00490	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	UNIDADE	1.00	250,000	250,00
00491	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UNIDADE	1.00	870,000	870,00
00492	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	UNIDADE	1.00	830,000	830,00
00493	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	UNIDADE	1.00	860,000	860,00
00494	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	UNIDADE	1.00	860,000	860,00
00495	ROLAMENTO DE CENTRO	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00496	LUVA DO CARDAN	UNIDADE	1.00	1.380,000	1.380,00
00497	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1.00	1.350,000	1.350,00
00498	RETENTOR DO PINHÃO DIFERENCIAL	UNIDADE	1.00	395,000	395,00
00499	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	1.00	890,000	890,00
00500	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNIDADE	1.00	465,000	465,00
00501	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
00502	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	93,000	93,00
00503	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	UNIDADE	1.00	93,000	93,00
00504	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	1.150,000	1.150,00
00505	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1.00	1.150,000	1.150,00
00506	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1.00	200,000	200,00
00507	TENSIONADOR DA CORREIA	UNIDADE	1.00	700,000	700,00
00508	CRUZETA DO DIFERENCIAL	UNIDADE	1.00	650,000	650,00
00509	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00510	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1.00	10.000,000	10.000,00
00511	Terminais de direção	UNIDADE	1.00	550,000	550,00
00512	CABO DO ACELERADOR	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
00513	macaco hidráulico 12T	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00514	anti ferrugem - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	35,000	35,00
00515	Cola alta temperatura	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00516	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	150,000	150,00
00517	PORCA DO CUBO TRASEIRO	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00518	Arruelas do cubo dianteiro	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00519	Arruelas do cubo traseiro	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00520	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	890,000	890,00
00521	RENAULT-KANGOO 1.6 16V HI-FLEX 2014/2015	UNIDADE	1.00	890,000	890,00
00522	Amortecedores traseiros	UNIDADE	1.00	970,000	970,00
00523	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	1.00	235,000	235,00
00524	PALHETA DO LIMPADOR	UNIDADE	1.00	280,000	280,00
00525	Filtro separador - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	280,000	280,00
00526	bateria 100 amp	UNIDADE	1.00	1.710,000	1.710,00
00527	PROTETOR	UNIDADE	1.00	175,000	175,00
00528	PINO DE CENTRO	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00529	PINO DO FEIXE MOLA DIANTEIRA	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00530	Pino do feixe de mola traseira	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00531	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00532	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00533	EXTINTOR	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
00534	barra da direção - Micro ônibus iveco 2008	UNIDADE	1.00	1.710,000	1.710,00
00535	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	9.690,000	9.690,00
00536	chave de roda n27 - iveco 2008	UNIDADE	1.00	199,000	199,00
00537	FILTRO DO HIDRÁULICO	UNIDADE	1.00	43,000	43,00
00538	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	1.00	179,000	179,00
00539	BUCHA DO EIXO S	UNIDADE	1.00	122,000	122,00
00540	REPARO DO EIXO S	UNIDADE	1.00	197,000	197,00
00541	JUMELO DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	569,000	569,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00541	JUMELO TRASEIRO	UNIDADE	1.00	569,000	569,00
00542	PINO DO JUMELO	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00543	mangueira de ar - Micro ônibus iveco 2008	UNIDADE	1.00	43,000	43,00
00544	BUCHA DO AMORTECEDOR	UNIDADE	1.00	85,000	85,00
00545	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00546	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00547	MANECO DE FREIO	UNIDADE	1.00	990,000	990,00
00548	abraçadeiras de 1/2" - Micro ônibus iveco 2008	UNIDADE	1.00	34,000	34,00
00549	RETENTOR DO DIFERENCIAL	UNIDADE	1.00	388,000	388,00
00550	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA (ÔNIBUS IVECO)	UNIDADE	1.00	484,000	484,00
00551	tampa do tanque - Micro ônibus iveco 2008	UNIDADE	1.00	158,000	158,00
00552	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1.00	970,000	970,00
00554	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNIDADE	1.00	430,000	430,00
00555	VENTUÍNA - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	1.070,000	1.070,00
00557	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	1.00	1.230,000	1.230,00
00558	PORCA DO PINHÃO	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
00559	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00560	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UNIDADE	1.00	430,000	430,00
00562	MANGUEIRA INTERCOOLER DO RADIADOR	UNIDADE	1.00	2.000,000	2.000,00
00564	SUPORTE DO FEICHE DE MOLA DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	580,000	580,00
00565	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	1.00	570,000	570,00
00569	coroa e pinhão diferencial dianteiro - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	11.000,000	11.000,00
00570	coroa e pinhão diferencial traseiro - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	9.800,000	9.800,00
00571	CONEXÃO ENGATE RAPIDO	UNIDADE	1.00	45,000	45,00
00572	SILICONE - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	45,000	45,00
00573	correia do hidráulico - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
00574	SENSOR DO RACOR - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00575	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1.00	550,000	550,00
00576	CATRACA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1.00	550,000	550,00
00577	cola para brisa - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	150,000	150,00
00578	PNEUS 215-75 R17,5	UNIDADE	5.00	2.700,000	13.500,00
00579	Aro 17 - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	950,000	950,00
00580	BUZINA 24W	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00581	RETROVISOR ESQUERDO	UNIDADE	1.00	1.100,000	1.100,00
00582	RETROVISOR DIREITO	UNIDADE	1.00	1.100,000	1.100,00
00583	BORNO DE METAL PARA BATERIA	UNIDADE	1.00	64,000	64,00
00584	CABO PARA BATERIA - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	85,000	85,00
00585	LÂMPADA H4 24V	UNIDADE	1.00	135,000	135,00
00586	LÂMPADA UM P21/5W 24V UM POLO	UNIDADE	1.00	34,000	34,00
00587	LÂMPADA UM P21/5W 13499	UNIDADE	1.00	34,000	34,00
00588	Filtro de óleo lubrificante - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
	Filtro de óleo lubrificante - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00589	Filtro de combustível - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
	Filtro de combustível - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00590	Filtro de ar primário - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	310,000	310,00
	Filtro de ar primário - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00591	Filtro de ar secundário - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
	Filtro de ar secundário - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00592	Lona freio dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	730,000	730,00
00593	Lona de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	730,000	730,00
	Lona de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00594	Jogo de mola do patins dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	JOGO	1.00	85,000	85,00
	Jogo de mola do patins dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00595	Jogo de mola do patins traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	JOGO	1.00	85,000	85,00
	Jogo de mola do patins traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



2014 4X4						
00596	Mola mestre dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4 X4	UNIDADE	1.00	1.220,000	1.220,00	
00597	Mola mestre traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.320,000	1.320,00	
00598	Segunda mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.180,000	1.180,00	
00599	Segunda mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4 X4	UNIDADE	1.00	1.170,000	1.170,00	
00600	Terceira mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	970,000	970,00	
00601	Terceira mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	970,000	970,00	
00602	Cuíca de freio dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4 X4	UNIDADE	1.00	890,000	890,00	
00603	Válvula relé - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.200,000	1.200,00	
00604	Válvula de pressão - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.760,000	1.760,00	
00605	Válvula de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.170,000	1.170,00	
00606	filtro apu - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	450,000	450,00	
00607	Reparo da cuíca dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	185,000	185,00	
00608	Reparo da cuíca traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4 X4	UNIDADE	1.00	186,000	186,00	
00609	Mola da cuíca dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	230,000	230,00	
00610	Mola da cuíca traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	230,000	230,00	
00611	Retentor do cubo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	140,000	140,00	
00613	Rolamento dianteiro interno - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	600,000	600,00	
00614	Rolamento dianteiro externo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	600,000	600,00	
00615	Rolamento traseiro interno - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	600,000	600,00	
00616	Rolamento traseiro externo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	870,000	870,00	
00618	Luva do cardan - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.370,000	1.370,00	
00619	Ponteira do cardan - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.190,000	1.190,00	
00620	Retentor do pinhão do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	350,000	350,00	

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



OLARE 2014 4X4						
Retentor do pinhão do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4						
00621	Cilindro mestre de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	850,000	850,00	
00622	Cilindro mestre de embreagem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	450,000	450,00	
00623	Cilindro auxiliar de embreagem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	420,000	420,00	
00624	Parafuso de roda dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	70,000	70,00	
00625	Parafuso de roda traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	70,000	70,00	
00626	Tambor de freio dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	900,000	900,00	
00627	Tambor de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	900,000	900,00	
00628	Correia do alternador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	200,000	200,00	
00629	Tensionador da correia - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	700,000	700,00	
00630	Cruzeta do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	600,000	600,00	
00631	Bomba de transferência - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	800,000	800,00	
00632	Kit de embreagem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	KIT	1.00	10.000,000	10.000,00	
00633	Terminais de direção - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	550,000	550,00	
00634	macaco hidráulico 12t-ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	800,000	800,00	
00635	Sensor do acelerador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	3.300,000	3.300,00	
00636	anti ferrugem - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	30,000	30,00	
00637	Ignição completa - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00	
00638	Porca do cubo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	150,000	150,00	
00639	Porca do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	170,000	170,00	
00640	Arruelas do cubo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00	
00641	Arruelas do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	90,000	90,00	

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00642	Amortecedores dianteiros - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	860,000	860,00
00643	Amortecedores traseiros - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	860,000	860,00
00644	Bomba d'agua - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	900,000	900,00
00645	Palheta do limpador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	200,000	200,00
00646	Filtro separador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	180,000	180,00
00647	bateria 150amp - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.500,000	1.500,00
00648	Protetor de bateria - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00649	Pino de centro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00650	Pino do feixe mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00651	Pino do feixe de mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	90,000	90,00
00652	Bucha do feixe de mola dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	90,000	90,00
00653	Bucha do feixe de mola traseira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00654	Extintor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00655	barra da direção - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
00657	Para brisa traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	9.000,000	9.000,00
00658	Filtro do hidráulico - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	45,000	45,00
00659	Grampo do feixe de mola - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	40,000	40,00
00660	Bucha do eixo S - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	140,000	140,00
00661	Reparo do eixo S - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	120,000	120,00
00662	Jumelo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	190,000	190,00
00663	Jumelo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	570,000	570,00
00664	Pino do jumelo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00665	mangueira de ar - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	50,000	50,00
00666	Bucha do amortecedor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	80,000	80,00
00667	Bucha do estabilizador traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00668	Bucha do estabilizador dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00669	maneco de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	980,000	980,00
00670	abraceadeira 1/2" - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	34,000	34,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00671	Retentor do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
00672	Retentor do diferencial - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	350,000	350,00
00673	Retentor da caixa de marcha - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	140,000	140,00
00674	Tensionador da correia do alternador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00676	Reservatório de água do radiador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	350,000	350,00
00677	Ventoinha - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
00678	Roda livre dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	7.000,000	7.000,00
00679	limpa contato - ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	80,000	80,00
00680	motor da porta eletrica - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	7.000,000	7.000,00
00682	Embreagem viscosa - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.200,000	1.200,00
00683	Porca do pinhão - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	230,000	230,00
00684	Coxim do motor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	450,000	450,00
00685	Coxim dianteiro do motor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	430,000	430,00
00686	Coxim do traseiro do motor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	430,000	430,00
00687	Mangueira do intercooler do radiador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
00688	Mangueira do radiador - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
00689	Suporte do feixe de mola dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00690	Suporte do feixe de mola traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00691	Bujão do Carter - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	50,000	50,00
00692	Bomba d'agua - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4.	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
00693	Embuchamento da manga de eixo - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.200,000	1.200,00
00694	coroa e pinhão diferencial dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	6.000,000	6.000,00
00695	coroa e pinhão diferencial traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	6.000,000	6.000,00
00696	Conexão engate rápido - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	40,000	40,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00697	silicone - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	40,000	40,00
00698	correia do hidráulico - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	200,000	200,00
00699	sensor do racor - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00700	Catraca de freio dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	2.00	498,000	996,00
	Catraca de freio dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00701	Catraca de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 14 4X4	UNIDADE	2.00	440,000	880,00
	Catraca de freio traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00702	cola para brisa - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4x4	UNIDADE	1.00	170,000	170,00
00703	Pneus 215 75 R 17.5 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	5.00	2.400,000	12.000,00
	Pneus 215 75 R 17.5 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00704	Aro 17 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	800,000	800,00
	Aro 17 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00705	OLEO HIDRAULICO	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
00706	ÓLEO 90.	UNIDADE	1.00	780,000	780,00
				VALOR TOTAL R\$	717.635,00

Empresa: H. MARTINS COSTA LTDA-ME; C.N.P.J. nº 38.296.611/0001-00, estabelecida à ROD SANTAREM CUIABA, 2975, ESPERANCA, Santarém PA, representada neste ato pelo Sr(a). HIDERALDO MARTINS COSTA, C.P.F. nº 859.857.242-04, R.G. nº 3876361 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	Camisa do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	331,000	662,00
00004	Camisa do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00004	Bronzina de biela - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	371,000	742,00
	Bronzina de biela - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00005	Bronzina de mancal - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	429,000	858,00
	Bronzina de mancal - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00007	Bomba de óleo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.310,000	2.620,00
	Bomba de óleo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00009	Vareta de tucho - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	109,000	218,00
	Vareta de tucho - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00010	Tucho do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	139,000	278,00
	Tucho do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00011	Terminal do cambio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	290,000	580,00
	Terminal do cambio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00012	Reparo do servo de embreagem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.061,000	2.122,00
	Reparo do servo de embreagem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00013	SERVO DE EMBREAGEM-ÔNIBUS 15.190 VOLKSWAGEN	UNIDADE	1.00	3.830,000	3.830,00
00014	Semi-eixo-traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	3.234,000	6.468,00
	Semi-eixo-traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00015	Mangueira da turbina - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	2.00	899,000	1.798,00
	Mangueira da turbina - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00016	Turbina do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008	UNIDADE	1.00	14.015,000	14.015,00
	Turbina do motor - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEN ANO - 2008				
00017	Sensor da flauta de injeção - 15.190 VOLKSWAGEN ANO	UNIDADE	2.00	4.125,000	8.250,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



0 2008						
00018	Motor do limpador de para brisa - ONIBUS 15.190 VO LKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.488,000	2.976,00	
	Motor do limpador de para brisa - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00019	Mangueira de ar da cabine - ÔNIBUS 15.190 -2008	UNIDADE	2.00	314,000	628,00	
00020	ARLA - ONIBUS 15.190-2008	UNIDADE	15.00	27,000	405,00	
00021	MACACO 15 TONELADAS-ONIBUS 15.190-2008	UNIDADE	1.00	1.755,000	1.755,00	
00022	Chave de roda - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	380,000	380,00	
	Chave de roda - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00023	Cabo da chave de roda - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM A NO - 2008	UNIDADE	1.00	290,000	290,00	
	Cabo da chave de roda - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00024	Sapata de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	1.256,000	3.768,00	
	Sapata de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00025	Lona freio traseira x - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM A NO - 2008	UNIDADE	2.00	1.461,000	2.922,00	
	Lona freio traseira x - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00026	Lona freio traseira XX - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.461,000	2.922,00	
	Lona freio traseira XX - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00027	Lona de freio dianteira x - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG EM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.461,000	2.922,00	
	Lona de freio dianteira x - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00028	Lona de freio dianteira XX - ONIBUS 15.190 VOLKSWA GEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.461,000	2.922,00	
	Lona de freio dianteira XX - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00029	Junta do cabeçote - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.167,000	2.334,00	
	Junta do cabeçote - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00030	Junta do Carter - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	629,000	1.258,00	
	Junta do Carter - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00031	Junta da tampa de válvula - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG EM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	290,000	580,00	
	Junta da tampa de válvula - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00032	Semi barra da direção- ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	2.913,000	2.913,00	
00033	Válvula de escape - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	179,000	358,00	
	Válvula de escape - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00034	Válvula de admissão - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	179,000	358,00	
	Válvula de admissão - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00035	Retentor do volante - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	830,000	1.660,00	
	Retentor do volante - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00036	Retentor da distribuição - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGE M ANO - 2008	UNIDADE	1.00	629,000	629,00	
	Retentor da distribuição - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00037	Quarta mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM A NO - 2008	UNIDADE	1.00	2.218,000	2.218,00	
	Quarta mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008					
00038	Quinta mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM A NO - 2008	UNIDADE	1.00	2.218,000	2.218,00	

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



	Quinta mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00039	Quarta mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	2.218,000	2.218,00
	Quarta mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00040	Quinta mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	2.218,000	2.218,00
	Quinta mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00041	Pistola da mangueira de ar da cabine - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	149,000	298,00
	Pistola da mangueira de ar da cabine - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00042	Diafragma da cuica 30 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	116,000	232,00
	Diafragma da cuica 30 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00043	DIAFRAGMA DA CUICA 24-ONIBUS 15.190	UNIDADE	2.00	116,000	232,00
00044	Rebite de lona de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	50.00	6,200	310,00
	Rebite de lona de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00045	Cola 3m para lona de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	10.00	35,000	350,00
	Cola 3m para lona de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00046	Filtro de óleo lubrificante - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	7.00	410,000	2.870,00
	Filtro de óleo lubrificante - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00047	Filtro de combustível - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	7.00	355,000	2.485,00
	Filtro de combustível - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00048	Filtro de ar primário - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	391,000	782,00
	Filtro de ar primário - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00049	Filtro de ar secundário - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	284,000	568,00
	Filtro de ar secundário - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00050	LONA DE FREIO DIANTEIRO 15.190 VOLKSWAGEM 2008	UNIDADE	2.00	1.245,000	2.490,00
00051	Lona freio traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.257,000	2.514,00
	Lona freio traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00052	Jogo de mola do patins dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	JOGO	4.00	97,000	388,00
	Jogo de mola do patins dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00053	Jogo de mola do patins traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	JOGO	4.00	97,000	388,00
	Jogo de mola do patins traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00054	Mola mestre dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.708,000	1.708,00
	Mola mestre dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00055	Mola mestre traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.717,000	1.717,00
	Mola mestre traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00056	Segunda mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.425,000	1.425,00
	Segunda mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00057	Segunda mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.425,000	1.425,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



NO - 2008						
Segunda mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00058	Terceira mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.425,000	1.425,00	
Terceira mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00059	Terceira mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.425,000	1.425,00	
Terceira mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00060	Cuíca de freio dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG M ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.259,000	2.518,00	
Cuíca de freio dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00061	Válvula relé - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.587,000	3.174,00	
Válvula relé secundário - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00062	Válvula de pressão - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	2.277,000	4.554,00	
Válvula de pressão - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00063	Válvula de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.507,000	3.014,00	
Válvula de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00064	Filtro APU - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	5.00	584,000	2.920,00	
Filtro APU - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00065	Reparo da cuíca dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG EM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	233,000	466,00	
Reparo da cuíca dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00066	Reparo da cuíca traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG M ANO - 2008	UNIDADE	2.00	233,000	466,00	
Reparo da cuíca traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00067	Mola da cuíca dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	290,000	290,00	
Mola da cuíca dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00068	Mola da cuíca traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	290,000	290,00	
Mola da cuíca traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00069	Retentor do cubo dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWA GEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	197,000	197,00	
Retentor do cubo dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00070	Retentor do cubo traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAG EM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	314,000	314,00	
Retentor do cubo traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00071	Rolamento dianteiro interno - ONIBUS 15.190 VOLKSW AGEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	1.127,000	3.381,00	
Rolamento dianteiro interno - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00072	Rolamento dianteiro externo - ONIBUS 15.190 VOLKSW AGEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	1.073,000	3.219,00	
Rolamento dianteiro externo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00073	Rolamento traseiro interno - ONIBUS 15.190 VOLKSWA GEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	1.113,000	3.339,00	
Rolamento traseiro interno - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						
00074	Rolamento traseiro externo - ONIBUS 15.190 VOLKSW AGEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	1.075,000	3.225,00	
Rolamento traseiro externo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008						

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



00075	Rolamento de centro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	3.00	584,000	1.752,00
	Rolamento de centro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00076	Luva do cardan - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.099,000	2.198,00
	Luva do cardan - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00077	Ponteira do cardan - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.911,000	3.822,00
	Ponteira do cardan - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00078	Retentor do pinhão do diferencial - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	503,000	1.006,00
	Retentor do pinhão do diferencial - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00079	Cilindro mestre de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	999,000	999,00
	Cilindro mestre de freio - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00080	Cilindro mestre de embreagem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	647,000	1.294,00
	Cilindro mestre de embreagem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00081	Cilindro auxiliar de embreagem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	549,000	1.098,00
	Cilindro auxiliar de embreagem - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00082	Parafuso de roda dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	89,000	178,00
	Parafuso de roda dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00083	Parafuso de roda traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	89,000	178,00
	Parafuso de roda traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00084	Tambor de freio dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.799,000	1.799,00
	Tambor de freio dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00085	Tambor de freio traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	1.00	1.969,000	1.969,00
	Tambor de freio traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00086	Correia do alternador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	239,000	478,00
	Correia do alternador - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00087	Tensionador da correia - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	939,000	1.878,00
	Tensionador da correia - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00088	Cruzeta do diferencial - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	1.099,000	2.198,00
	Cruzeta do diferencial - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00089	Bomba de transferência - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	979,000	1.958,00
	Bomba de transferência - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00090	KIT DE EMBREAGEM-ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM	KIT	1.00	9.879,000	9.879,00
00091	Terminais de direção - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	699,000	1.398,00
	Terminais de direção - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008				
00092	CABO DO ACELERADOR-ONIBUS-15.190-2008	UNIDADE	2.00	499,000	998,00
00093	CABO DO ESTRAGULADOR-ONIBUS 15.190 - 2008	UNIDADE	2.00	549,000	1.098,00
00095	Cola alta temperatura - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM A	UNIDADE	5.00	109,000	545,00

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



NO - 2008						
00096	Porca do cubo dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	4.00	189,000	756,00	
00097	Porca do cubo traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	4.00	199,000	796,00	
00098	Arruelas do cubo dianteiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	4.00	119,000	476,00	
00099	Arruelas do cubo traseiro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	4.00	119,000	476,00	
00104	FILTRO SEPARADOR	UNIDADE	3.00	302,000	906,00	
00106	PROTECTOR-ONIBUS 15.190-2008	UNIDADE	2.00	224,000	448,00	
00107	Pino de centro - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	99,000	198,00	
00108	Pino do feixe mola dianteira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	99,000	198,00	
00109	Pino do feixe de mola traseira - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	99,000	198,00	
00119	Bucha do eixo S - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	139,000	278,00	
00131	Retentor da caixa de marcha - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	479,000	958,00	
00170	CÂMARA DE AR 22	UNIDADE	8.00	447,000	3.576,00	
00177	Borno de metal para bateria - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	71,000	142,00	
00178	Cabo para bateria	METRO	2.00	98,000	196,00	
00180	Lâmpada um p21/5w 24v um polo - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	35,000	70,00	
00181	Lâmpada um p21/5w 13499 - ONIBUS 15.190 VOLKSWAGEM ANO - 2008	UNIDADE	2.00	35,000	70,00	
00222	Rebite de lona de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	629,000	629,00	
00223	Cola 3m para lona de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	718,000	718,00	
00224	Filtro de óleo lubrificante - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	903,000	903,00	
00225	Filtro de combustível - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	455,000	455,00	
00226	Filtro de ar primário - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	321,000	321,00	

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



	2013				
	Filtro de ar primário - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00227	Filtro de ar secundário - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	261,000	261,000
	Filtro de ar secundário - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00228	Lona de freio dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	269,000	269,000
	Lona de freio dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00230	Jogo de mola do patins dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	JOGO	1.00	212,000	212,000
	Jogo de mola do patins dianteiro - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00232	Mola mestre dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	219,000	219,000
	Mola mestre dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00241	Válvula de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	999,000	999,000
	Válvula de freio - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00242	Filtro APU - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	499,000	499,000
00243	Reparo da cuíca dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	149,000	149,000
	Reparo da cuíca dianteira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00244	Reparo da cuíca traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013	UNIDADE	1.00	149,000	149,000
	Reparo da cuíca traseira - ÔNIBUS 15/19 MERCEDES ANO- 2013				
00401	Arruelas do cubo dianteiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	108,000	108,000
00402	Arruelas do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	108,000	108,000
00403	Amortecedores dianteiros - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2008	UNIDADE	1.00	944,000	944,000
00553	Roleta da sapata de freio - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	123,000	123,000
00556	Tampa reservatório de água - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	72,000	72,000
00561	Coxim do traseiro do motor - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008	UNIDADE	1.00	449,000	449,000
00563	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNIDADE	1.00	349,000	349,000
00566	BUJÃO DO CARTER	UNIDADE	1.00	78,000	78,000
00567	Bomba d'água - MICRO ÔNIBUS IVECO 2008.	UNIDADE	1.00	1.219,000	1.219,000
00568	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO	UNIDADE	1.00	1.219,000	1.219,000
00612	Retentor do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	249,000	249,000
	Retentor do cubo traseiro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00617	Rolamento de centro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	449,000	449,000
	Rolamento de centro - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00656	Para brisa dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	1.715,000	1.715,000
	Para brisa dianteira - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00675	Roleta da sapata de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	99,000	99,000
	Roleta da sapata de freio - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
00681	Tampa reservatório de água - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4	UNIDADE	1.00	72,000	72,000
	Tampa reservatório de água - MICRO ÔNIBUS VOLARE 2014 4X4				
				VALOR TOTAL R\$	197.193,000

RODOVIA PA 257(TRANSLAGO)



CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

RODOVIA PA 257 (TRANSLAGO)



A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2022-SEMED, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da



entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;



Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA



As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irredutíveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JURUTI
Prefeitura Municipal de Juruti



Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2022-SEMED e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de JURUTI, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

JURUTI-PA, 04 de Agosto de 2022

LUCIDIA BENITAH DE
ABREU
BATISTA:43973949204

Assinado de forma digital
por LUCIDIA BENITAH DE
ABREU
BATISTA:43973949204

MUNICÍPIO DE JURUTI
C.N.P.J. nº 05.257.555/0001-37
CONTRATANTE

WILSON MARQUES
NAVARRO
JUNIOR:71303448
220

Assinado de forma
digital por WILSON
MARQUES NAVARRO
JUNIOR:71303448220

E.P. FARIAS BERNARDES - ME

C.N.P.J. nº 17.732.527/0001-03

CONTRATADO

E P FARIAS
BERNARDES:17
732527000103

Assinado de forma digital por E P FARIAS
BERNARDES:17732527000103
Dados: 2022.08.04 15:21:18 -03'00'

H. MARTINS COSTA LTDA-ME

C.N.P.J. nº 38.296.611/0001-00

CONTRATADO

H MARTINS

COSTA

LTDA:3829

661100010

0

Assinado de forma
digital por H
MARTINS COSTA
LTDA:3829661100
0100
Dados: 2022.08.04
16:42:35 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-037-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

Aos quatorze dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de JACUNDÁ, com sede na Rua Pinto Silva sn, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-037-PE**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ÔNIBUS ESCOLARES DO FME, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA.

Empresa: A A R CARDOSO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 21.953.157/0001-01, estabelecida à Q DOIS FOLHA 29 (FL. 29) FL 29 QD 04 LT 01,, NOVA MARABÁ, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). AGNALDO ANTONIO RODRIGUES CARDOSO, C.P.F. nº 282.762.643-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESM	UNIDADE	2.00	1.990,000	3.980,00
	0 - Marca.: BOSCH				
00005	ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.:	UNIDADE	5.00	2.087,000	10.435,00
	BOSCH				
00008	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1	UNIDADE	4.00	250,000	1.000,00
	519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: COFAP				
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00009	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-16	UNIDADE	22.00	278,000	6.116,00
	0 - Marca.: COFAP				
00015	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160	UNIDADE	22.00	372,000	8.184,00
	- Marca.: COFAP				
00017	ANÉIS DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marc	UNIDADE	10.00	1.590,000	15.900,00
	a.: EATON				
	MARCA MAHLE				
00020	ANÉIS DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MW	UNIDADE	12.00	238,000	2.856,00
	M				
00028	ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE DO ONIBUS MERCEDES BEN	UNIDADE	5.00	11,190	55,95
	Z/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: WURTH				
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00030	ARRUELA BI PARTIDA ENGR. 1 E 2 VELOCIDADES ONIBUS	UNIDADE	20.00	28,000	560,00
	VW 15190 - Marca.: EATON				
00031	ARRUELA ENCOSTO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Ma	UNIDADE	10.00	68,000	680,00
	rca.: MANN				
00040	BALANCIM VALVULA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO	UNIDADE	2.00	535,900	1.071,80
	150S21 - Marca.: FORTACTO				
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00052	BICO INJETOR COMPLETO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-16	UNIDADE	6.00	5.864,000	35.184,00
	0 - Marca.: BOSCH				
00060	BOMBA D' AGUA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. 0	UNIDADE	1.00	689,900	689,90

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



RE ANO 2017 - Marca.: URBA					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00061	BOMBA D' ÁGUA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Ma	UNIDADE	6.00	855,000	5.130,00
rca.: MWM					
00064	BOMBA DE ÁGUA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 15	UNIDADE	4.00	622,000	2.488,00
0S21 - Marca.: CUMMINS					
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00066	BOMBA DE EMBREAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519	UNIDADE	1.00	625,900	625,90
R. ORE ANO 2017 - Marca.: LNG					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00069	BOMBA DE OLEO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marc	UNIDADE	6.00	839,000	5.034,00
a.: NAKATA					
00073	BOMBA RESERVATORIO PARABRISA DO ONIBUS MERCEDES BE	UNIDADE	1.00	121,460	121,46
NZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: DIESELTEC					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00074	BOMBA RESERVATORIO PARABRISA DO ONIBUS VW/15.190 E	UNIDADE	6.00	123,280	739,68
OD E.S.ORE - Marca.: RESERPLASTIC					
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					
00075	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWA	UNIDADE	33.00	13,000	429,00
GEN 8-160 - Marca.: REI					
MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160					
00077	BORRACHA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160	UNIDADE	33.00	98,000	3.234,00
- Marca.: BOSCH					
00079	BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA MICRO ÔNIBUS VOLKS	UNIDADE	11.00	154,900	1.703,90
WAGEN 8-160 - Marca.: GRANEIRO					
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160					
00094	BUCHA DO ESTABILIZADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYC	UNIDADE	12.00	127,000	1.524,00
LASS 70C16 - Marca.: IVECO					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00095	BUCHA DO ESTABILIZADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/V	UNIDADE	8.00	27,900	223,20
OLARE A5 ESMO - Marca.: REI					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00102	BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO DO MICRO-ÔNIBUS MAR	UNIDADE	8.00	28,700	229,60
COPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00106	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. DIR. DO MICRO-ÔNIBU	UNIDADE	12.00	112,800	1.353,60
S IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: IVECO					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00110	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. ESQ. DO MICRO-ÔNIBU	UNIDADE	12.00	110,800	1.329,60
S IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: IVECO					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00111	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. ESQ. DO ONIBUS MERC	UNIDADE	4.00	40,000	160,00
EDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2 - Marca.: REI					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00112	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. ESQ. DO ONIBUS VW/1	UNIDADE	19.00	35,900	682,10
5.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI					
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					
00113	BUCHA ELASTICA BANDEIRA DIANT. ESQ. DO MICRO-ÔNIBU	UNIDADE	10.00	79,000	790,00
S MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00114	BUCHA MOLA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLAS	UNIDADE	12.00	98,000	1.176,00
S 70C16 - Marca.: ROCHESTER					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00124	BUZINA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO	UNIDADE	2.00	84,900	169,80
2017 - Marca.: GAUSS					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00127	CABEÇOTE MOTOR COMPLETO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLAS	UNIDADE	2.00	18.354,890	36.709,78
S IVECO 150S21 - Marca.: CUMMINS					
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00129	CABO ACELERADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO	UNIDADE	10.00	421,000	4.210,00
150S21 - Marca.: CABOVEL					
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00130	CABO COMANDO MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLAS	UNIDADE	4.00	2.792,000	11.168,00
S 70C16 - Marca.: IVECO					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00132	CABO COMANDO MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 151	UNIDADE	1.00	831,000	831,00
9 R. ORE ANO 2017 - Marca.: CABOVEL					

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00136	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 CABO VELOCIMETRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: CABOVEL	UNIDADE	3.00	90,800	272,40
00137	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 CABO VELOCIMETRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	316,900	2.852,10
00139	CABO VELOCIMETRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: CABOVEL	UNIDADE	6.00	181,000	1.086,00
00141	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 CALÇO CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	8.00	178,000	1.424,00
00146	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO CALÇO MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	134,900	539,60
00149	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 CAMISA P/MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM	UNIDADE	2.00	287,000	574,00
00156	CATRACA REGULADORA FREIO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VP8	UNIDADE	4.00	54,000	216,00
00159	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO CHAVETA ENGRENAGEM MOTRIZ E 4 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	5.00	99,000	495,00
00161	ONIBUS VW 15190 CILINDRO EMBREAGEM MESTRE ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: EATON	UNIDADE	2.00	497,900	995,80
00162	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 COLAR DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TRIADE	UNIDADE	2.00	228,900	457,80
00172	CORREIA ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: CUMMINS	UNIDADE	11.00	482,000	5.302,00
00173	CORREIA ALTERNADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: IVECO	UNIDADE	16.00	54,900	878,40
00186	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 COXIM CAMBIO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: REI	UNIDADE	11.00	1.353,890	14.892,79
00196	COXIM ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: IVECO	UNIDADE	4.00	46,000	184,00
00197	COXIM ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM	UNIDADE	4.00	17,790	71,16
00198	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO COXIM ESCAPAMENTO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	44,790	179,16
00200	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 COXIM RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: REI	UNIDADE	11.00	28,890	317,79
00206	CUBO 2 E 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	5.00	269,900	1.349,50
00207	CUBO 4 E 5 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	2.424,000	19.392,00
00212	COBOX CUÍCA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: LNG	UNIDADE	4.00	259,000	1.036,00
00216	DISCO DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SACHS	UNIDADE	2.00	277,000	554,00
00221	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO DISCO DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: HIPPER FREIO	UNIDADE	12.00	487,900	5.854,80
00224	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 DISCO DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: HIPPER FREIO	UNIDADE	12.00	476,680	5.720,16
00227	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: VDO	UNIDADE	3.00	54,060	162,18
00228	DISCO TACÓGRAFO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VDO	UNIDADE	24.00	54,060	1.297,44
00234	EIXO PILOTO DA CAIXA DE MARCHA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: REX	UNIDADE	8.00	1.597,660	12.781,28
00236	EIXO SECUNDÁRIO ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	5.00	2.581,670	12.908,35

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00238	EIXO VIRABREQUIM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM	UNIDADE	2.00	3.981,000	7.962,00
00245	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00245	ENGRENAGEM 1ª MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: EURO	UNIDADE	1.00	1.830,900	1.830,90
00250	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00250	ENGRENAGEM 2ª MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: EURO	UNIDADE	1.00	693,900	693,90
00255	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00255	ENGRENAGEM 3ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS SS 70C16 - Marca.: EATON	UNIDADE	2.00	938,900	1.877,80
00261	ENGRENAGEM 4ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS SS 70C16 - Marca.: EATON	UNIDADE	2.00	409,700	819,40
00262	ENGRENAGEM 4ª MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REX	UNIDADE	1.00	756,900	756,90
00268	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00268	ENGRENAGEM 5ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: EATON	UNIDADE	2.00	1.261,900	2.523,80
00269	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00269	ENGRENAGEM 6ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS SS 70C16 - Marca.: EATON	UNIDADE	2.00	654,900	1.309,80
00270	ENGRENAGEM 6ª MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: EURO	UNIDADE	1.00	550,900	550,90
00270	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00275	ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SCAPTA	UNIDADE	2.00	19.943,000	39.886,00
00276	ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MASTRA	UNIDADE	2.00	1.951,000	3.902,00
00278	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00278	ESCAPAMENTO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SCAPJA	UNIDADE	9.00	2.349,000	21.141,00
00279	ESCOVA ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	4.00	46,700	186,80
00283	ESCOVA MOTOR ARRANQUE DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	4.00	142,620	570,48
00284	ESCOVA MOTOR ARRANQUE DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SCHUNK	UNIDADE	4.00	68,900	275,60
00285	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00285	ESCOVA MOTOR ARRANQUE DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	2.00	76,900	153,80
00288	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00288	ESCOVA MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VALEO	UNIDADE	4.00	195,890	783,56
00289	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00289	ESCOVA MOTOR PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	2.00	88,900	177,80
00290	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00290	ESCOVA MOTOR PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: DELCO	UNIDADE	9.00	473,000	4.257,00
00294	ESPELHO DA RODA ONIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: MASTER FREIO	UNIDADE	8.00	98,000	784,00
00307	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00307	FAROL PRINCIPAL AUXILIAR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ORGUS	UNIDADE	4.00	698,000	2.792,00
00312	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00312	FECHADURA DE PORTA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	2.00	189,000	378,00
00320	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00320	FILTRO AR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VOX	UNIDADE	3.00	146,900	440,70
00322	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00322	FILTRO COMBUSTIVEL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VOX	UNIDADE	4.00	68,790	275,16
00331	FILTRO DE AR EXTERNO ONIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: VOX	UNIDADE	6.00	283,500	1.701,00
00334	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00334	FILTRO DE AR INTERNO ONIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21	UNIDADE	6.00	186,000	1.116,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



VECO 150S21 - Marca.: VOX ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21			
00363	FUSIVEL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: A M S	UNIDADE	80.00 6,000 480,00
00364	GRAXA JUNTA HOMOCINETICA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: WURTH	UNIDADE	2.00 18,670 37,34
00365	GRAXA JUNTA HOMOCINETICA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TEXACO	UNIDADE	2.00 62,000 124,00
00367	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO GRAXA JUNTA HOMOCINETICA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: WURTH	UNIDADE	1.00 17,590 17,59
00372	HELICE DE MOTOR FIXA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: MODEFER	UNIDADE	2.00 484,900 969,80
00374	HELICE DE MOTOR FIXA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MODEFER	UNIDADE	1.00 244,890 244,89
00387	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 IMPULSOR PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ZEN	UNIDADE	9.00 239,680 2.157,12
00392	INTERCOOLER DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: IRB	UNIDADE	2.00 1.994,900 3.989,80
00397	JOGO DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MG FREIOS	UNIDADE	2.00 87,900 175,80
00398	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO JUMELO DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: FNM	UNIDADE	4.00 230,800 923,20
00403	JUNTA CARTE DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SABO	UNIDADE	4.00 104,000 416,00
00408	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 JUNTA DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: IVECO	UNIDADE	4.00 134,000 536,00
00410	JUNTA DIFERENCIAL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: JUNEL	UNIDADE	2.00 53,890 107,78
00414	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 JUNTA DO CARTE DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SPAAL	UNIDADE	4.00 59,000 236,00
00426	JUNTA TAMPA DE VALVULA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SPAAL	UNIDADE	2.00 64,790 129,58
00430	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 KIT BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI	UNIDADE	1.00 45,890 45,89
00434	KIT BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI	UNIDADE	1.00 36,000 36,00
00437	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 KIT DE EMBREAGEM PLATOR/DISCO/COLAR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: SACHS	UNIDADE	2.00 5.899,900 11.799,80
00445	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 LÂMPADA INTERNA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: OSRAM	UNIDADE	8.00 7,840 62,72
00446	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO LÂMPADA INTERNA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: DNI	UNIDADE	8.00 28,000 224,00
00449	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 LAMPADAS 1 POLO 24V DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: NEOLUX	UNIDADE	8.00 4,000 32,00
00451	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO LAMPADAS 1 POLO 24V DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: OSRAM	UNIDADE	10.00 4,850 48,50
00452	LAMPADAS 2 POLO 24V DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: OSRAM	UNIDADE	10.00 4,770 47,70
00454	LAMPADAS 2 POLO 24V DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: OSRAM	UNIDADE	8.00 10,670 85,36
00456	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 LAMPADAS H1 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: LUCAS	UNIDADE	10.00 15,790 157,90
00457	LAMPADAS H1 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: LUCAS	UNIDADE	8.00 15,000 120,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO			

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00460	LAMPADAS H3 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: OSRAM	UNIDADE	10.00	67,460	674,60
00461	LAMPADAS H3 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ES MO - Marca.: OSRAM	UNIDADE	8.00	67,460	539,68
00464	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO LAMPADAS H4 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: OSRAM	UNIDADE	10.00	28,780	287,80
00466	LAMPADAS H4 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: OSRAM	UNIDADE	8.00	37,780	302,24
00468	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 LAMPADAS H7 24V DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70 C16 - Marca.: GE	UNIDADE	10.00	27,790	277,90
00470	LAMPADAS H7 24V DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: OSRAM	UNIDADE	20.00	88,800	1.776,00
00474	LAMPADAS H7 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: GE	UNIDADE	20.00	88,790	1.775,80
00475	LANTERNA DO PISCA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: DEPO	UNIDADE	6.00	294,000	1.764,00
00477	LANTERNA DO PISCA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: PRADALUX	UNIDADE	8.00	155,900	1.247,20
00478	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 LANTERNA DO PISCA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SINALSUL	UNIDADE	12.00	91,000	1.092,00
00485	LONA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: THERMOID	UNIDADE	72.00	567,000	40.824,00
00509	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: AGRAL	METRO	4.00	202,000	808,00
00510	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MANGUEIRA HIDRÁULICA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: JAMAICA	METRO	2.00	54,900	109,80
00512	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 MANGUEIRA LONADA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: REI	METRO	4.00	261,000	1.044,00
00513	MANGUEIRA LONADA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VALMAN	METRO	4.00	420,000	1.680,00
00534	MOLA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM	UNIDADE	8.00	29,000	232,00
00543	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MOLA MESTRE DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: CINDUMEL	UNIDADE	2.00	588,300	1.176,60
00568	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PACOTE ESTOPA 1506 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SO FILTROS	UNIDADE	10.00	3,000	30,00
00569	PACOTE ESTOPA 1506 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VP8	UNIDADE	10.00	4,000	40,00
00570	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO PACOTE ESTOPA 1506 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: VP8	UNIDADE	6.00	9,900	59,40
00571	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PACOTE ESTOPA 1506 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: AESA	UNIDADE	10.00	4,900	49,00
00579	PARABRISA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: FANAVID	UNIDADE	2.00	1.945,000	3.890,00
00585	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PARAFUSO RODA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZM	UNIDADE	24.00	24,130	579,12
00591	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PINHÃO DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SPICER	UNIDADE	2.00	3.798,000	7.596,00
00593	PINHÃO DIFERENCIAL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MOTO PEÇAS	UNIDADE	1.00	3.236,900	3.236,90
00594	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PINHÃO DIFERENCIAL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MWM	UNIDADE	9.00	8.719,000	78.471,00
00606	PINO PARA FECHO MOLA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: AESA	UNIDADE	10.00	24,900	249,00
00608	PISTÃO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO -	UNIDADE	18.00	379,650	6.833,70

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Marca.: MWM					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00619	PIVOR SUPERIOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4.00	142,900	571,60
00621	PIVOR SUPERIOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ROTA	UNIDADE	2.00	264,290	528,58
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00625	PLATOR EMBREAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SACHS	UNIDADE	1.00	3.219,590	3.219,59
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00630	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	4.00	54,790	219,16
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00631	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VALEO	UNIDADE	4.00	122,800	491,20
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00636	PROTETOR ARO 20 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: IRB	UNIDADE	4.00	68,790	275,16
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00653	RELE AUX 24V DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: DNI	UNIDADE	8.00	156,500	1.252,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00654	RELE AUX 24V DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: DNI	UNIDADE	6.00	29,000	174,00
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00655	RELE AUX 24V DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MARILIA	UNIDADE	10.00	155,200	1.552,00
00657	RELÊ DO PISCA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: DNI	UNIDADE	8.00	87,470	699,76
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00658	RELÊ DO PISCA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: DNI	UNIDADE	6.00	36,800	220,80
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00659	RELÊ DO PISCA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: DNI	UNIDADE	10.00	47,870	478,70
00664	REPARO CAIXA SATELITE MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: SPICER	UNIDADE	5.00	2.514,000	12.570,00
MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160					
00665	REPARO COMPRESSOR DE AR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: DNI	UNIDADE	4.00	183,900	735,60
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00666	REPARO COMPRESSOR DE AR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: PILOTO	UNIDADE	4.00	146,900	587,60
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00689	RETROVISOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: BEPO	UNIDADE	10.00	685,000	6.850,00
00692	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	149,900	1.199,20
00693	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 4 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	97,660	781,28
00694	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	5.00	89,100	445,50
00696	ROLAMENTO C/SUORTE CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	322,410	1.289,64
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00703	ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: AETON	UNIDADE	9.00	220,700	1.986,30
00704	ROLAMENTO DE CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	347,090	1.388,36
00705	ROLAMENTO DE CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	301,600	1.206,40
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00708	ROLAMENTO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: MERITOR	UNIDADE	20.00	85,880	1.717,60
00709	ROLAMENTO DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TINKEN	UNIDADE	4.00	333,720	1.334,88
00710	ROLAMENTO DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	326,820	1.307,28

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



LARE A5 ESMO - Marca.: SPICER MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO			
00713	ROLAMENTO DO ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 - Marca.: IRB MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	4.00 24,910 99,64
00715	ROLAMENTO DO ALTERNADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: VETOR ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00 36,040 144,16
00717	ROLAMENTO DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLAS S 70C16 - Marca.: REI MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00 347,970 1.391,88
00718	ROLAMENTO DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00 301,690 1.206,76
00719	ROLAMENTO DO CARDAN DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00 266,980 1.067,92
00722	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SKF MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	4.00 361,230 1.444,92
00723	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FAG MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00 200,150 1.601,20
00725	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E .S.ORE - Marca.: MERITOR ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE	UNIDADE	10.00 111,200 1.112,00
00726	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SKF	UNIDADE	8.00 349,610 2.796,88
00727	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FAG MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00 155,210 1.241,68
00728	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SKF ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00 188,230 752,92
00733	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INTERNO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MERITOR	UNIDADE	10.00 120,110 1.201,10
00735	ROLAMENTO RODA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FAG MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00 146,660 1.173,28
00738	ROLAMENTO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TINKEN	UNIDADE	20.00 137,930 2.758,60
00739	SEMI EIXO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: CIMACCO	UNIDADE	2.00 924,350 1.848,70
00740	SEMI EIXO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MAXGEAR MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	2.00 762,710 1.525,42
00742	SEMI EIXO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REX	UNIDADE	9.00 1.874,230 16.868,07
00744	SENSOR VELOCIDADE DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00 376,220 1.504,88
00746	SENSOR VELOCIDADE DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00 397,600 3.578,40
00749	SILENCIOSO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SCAPJA MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	2.00 1.108,480 2.216,96
00751	SILENCIOSO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: BEPO	UNIDADE	9.00 1.104,120 9.937,08
00758	SINCRONIZADOR CAIXA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ECOBOX	UNIDADE	2.00 1.969,890 3.939,78
00766	SOQUETE LAMPADAS H4 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: RAINHA DAS SETAS	UNIDADE	10.00 14,220 142,20
00767	SOQUETE LAMPADAS H4 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: DPAULA MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	6.00 27,500 165,00
00768	SOQUETE LAMPADAS H4 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: RAINHA DAS SETAS	UNIDADE	8.00 8,890 71,12

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00797	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4.00	218,000	872,00
00805	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: DELPHI	UNIDADE	2.00	3.373,700	6.747,40
00806	TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: GARRET	UNIDADE	2.00	1.740,100	3.480,20
00815	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO VIDRO LATERAL 0,50x0,60 MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	20.00	323,890	6.477,80
00816	VIDRO LATERAL 0,60x0,45 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	354,900	1.419,60
00817	VIDRO LATERAL 0,60x0,45 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	289,900	1.159,60
00818	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO VIDRO LATERAL 0,60x0,45 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	384,890	769,78
00819	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 VIDRO LATERAL 0,60x0,45 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	239,900	1.919,20
00820	VIDRO LATERAL 0,60x0,80 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	344,900	1.379,60
00821	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 VIDRO LATERAL 0,60x0,80 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	290,900	1.163,60
00822	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO VIDRO LATERAL 0,60x0,80 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	435,900	871,80
00823	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 VIDRO LATERAL 0,60x0,80 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	239,900	1.919,20
00824	VIDRO LATERAL 0,85x0,85 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	344,900	1.379,60
00825	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 VIDRO LATERAL 0,85x0,85 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	279,900	1.119,60
00826	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO VIDRO LATERAL 0,85x0,85 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	779,900	1.559,80
00827	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 VIDRO LATERAL 0,85x0,85 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	219,900	1.759,20
00828	VIDRO LATERAL 0,87x0,45 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	340,900	1.363,60
00829	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 VIDRO LATERAL 0,87x0,45 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	284,900	1.139,60
00830	VIDRO LATERAL 0,87x0,45 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	79,000	158,00
00831	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 VIDRO LATERAL 0,87x0,45 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	279,790	2.238,32
00832	VIDRO LATERAL 0,87x0,65 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	387,790	1.551,16
00833	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 VIDRO LATERAL 0,87x0,65 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	277,790	1.111,16
00834	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO VIDRO LATERAL 0,87x0,65 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	854,100	1.708,20
00835	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 VIDRO LATERAL 0,87x0,65 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	289,790	2.318,32
00836	VIDRO LATERAL 1,0x0,30 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	384,790	1.539,16
	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00837	VIDRO LATERAL 1,0X0,30 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	288,790	1.155,16
00838	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00838	VIDRO LATERAL 1,0X0,30 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLO	UNIDADE	2.00	845,900	1.691,80
00839	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00839	VIDRO LATERAL 1,0X0,30 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	297,790	2.382,32
00840	VIDRO LATERAL 1,0X0,40 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	354,790	1.419,16
00841	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00841	VIDRO LATERAL 1,0X0,40 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	449,900	1.799,60
00842	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00842	VIDRO LATERAL 1,0X0,40 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLO	UNIDADE	2.00	849,900	1.699,80
00843	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00843	VIDRO LATERAL 1,0X0,40 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	277,790	2.222,32
00844	VIDRO LATERAL 1,20X0,36 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	354,790	1.419,16
00845	VIDRO LATERAL 1,20X0,36 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	473,780	1.895,12
00846	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00846	VIDRO LATERAL 1,20X0,36 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLO	UNIDADE	2.00	914,400	1.828,80
00847	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00847	VIDRO LATERAL 1,20X0,36 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	297,790	2.382,32
00848	VIDRO LATERAL 1,47X0,33 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	348,790	1.395,16
00849	VIDRO LATERAL 1,47X0,33 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	478,790	1.915,16
00850	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00850	VIDRO LATERAL 1,47X0,33 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLO	UNIDADE	2.00	929,900	1.859,80
00851	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00851	VIDRO LATERAL 1,47X0,33 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	288,790	2.310,32
00852	VIDRO LATERAL 1,50X0,23 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	354,790	1.419,16
00853	VIDRO LATERAL 1,50X0,23 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	483,780	1.935,12
00854	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00854	VIDRO LATERAL 1,50X0,23 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLO	UNIDADE	2.00	949,900	1.899,80
00855	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00855	VIDRO LATERAL 1,50X0,23 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	289,790	2.318,32
00856	VIDRO LATERAL 1,50X0,45 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	354,790	1.419,16
00857	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00857	VIDRO LATERAL 1,50X0,45 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	486,780	1.947,12
00859	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00859	VIDRO LATERAL 1,50X0,45 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	277,790	2.222,32
00860	VIDRO LATERAL 1,65X0,35 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	349,790	1.399,16
00861	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00861	VIDRO LATERAL 1,65X0,35 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	490,780	1.963,12
00862	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO				
00862	VIDRO LATERAL 1,65X0,35 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLO	UNIDADE	2.00	969,900	1.939,80
00863	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00863	VIDRO LATERAL 1,65X0,35 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	297,790	2.382,32

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	S.ORE - Marca.: VIDROFORT				
00864	VIDRO LATERAL 1,65X0,36 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	354,790	1.419,16
00865	VIDRO LATERAL 1,65X0,36 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	498,890	1.995,56
00866	VIDRO LATERAL 1,65X0,36 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	974,900	1.949,80
00867	VIDRO LATERAL 1,65X0,36 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	297,900	2.383,20
00868	VIDRO LATERAL 1,65X0,70 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	347,700	1.390,80
00869	VIDRO LATERAL 1,65X0,70 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	499,700	1.998,80
00870	VIDRO LATERAL 1,65X0,70 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	1.095,900	2.191,80
00871	VIDRO LATERAL 1,65X0,70 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	297,900	2.383,20
00872	VIDRO LATERAL 1,95X0,70 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	347,900	1.391,60
00873	VIDRO LATERAL 1,95X0,70 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	4.00	536,900	2.147,60
00874	VIDRO LATERAL 1,95X0,70 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	1.096,500	2.193,00
00875	VIDRO LATERAL 1,95X0,70 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: VIDROFORT	UNIDADE	8.00	298,900	2.391,20
00876	VIRABREQUIM MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: SUSIN	UNIDADE	6.00	6.596,000	39.576,00
00877	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 VOLANTE MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: MASTER PARTS	UNIDADE	2.00	515,000	1.030,00
00878	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 VOLANTE MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM	UNIDADE	2.00	4.891,890	9.783,78
00879	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO VOLANTE MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REX	UNIDADE	1.00	3.443,700	3.443,70
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
				VALOR TOTAL R\$	811.454,63

Empresa: IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21, estabelecida à AV BRASILIA, BELA VISTA, Tucuruí PA, (94) 3787-8866, representada neste ato pelo Sr(a). IRANILDO DE SOUSA, C.P.F. nº 462.798.492-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ALTERNADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZM	UNIDADE	1.00	962,980	962,98
00010	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 AMORTECEDOR DIANTERIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: COFAP	UNIDADE	8.00	920,000	7.360,00
00013	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 AMORTECEDOR TRASEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: COFAP	UNIDADE	4.00	617,990	2.471,96
00016	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 AMORTECEDOR TRASEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: COFAP	UNIDADE	8.00	490,980	3.927,84
00018	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 ANÉIS DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: COFAP	UNIDADE	10.00	630,990	6.309,90

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00034	ARRUELA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - UNIDADE	16.00	258,080	4.129,28
	Marca.: ZF			
00036	AUTOMATICO PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLAR UNIDADE	2.00	241,890	483,78
	E A5 ESMO - Marca.: ZM			
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO			
00039	BALANCIM VALVULA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - M UNIDADE	10.00	293,000	2.930,00
	arca.: WGK			
00042	BARRA DE DIREÇÃO CURTA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS UNIDADE	2.00	734,000	1.468,00
	IVECO 150S21 - Marca.: NAKATA			
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21			
00043	BARRA DE DIREÇÃO ONIBUS VW 15190 - Marca.: NAKATA UNIDADE	8.00	1.127,400	9.019,20
00053	BICO INJETOR COMPLETO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS UNIDADE	10.00	2.569,000	25.690,00
	IVECO 150S21 - Marca.: BOSCH			
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21			
00056	BIELA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2 UNIDADE	10.00	549,000	5.490,00
	017 - Marca.: XINCHAI			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00057	BIELA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: XI UNIDADE	9.00	882,900	7.946,10
	NCHAI			
00062	BOMBA D'AGUA ONIBUS VW 15190 - Marca.: URBA UNIDADE	5.00	498,000	2.490,00
00065	BOMBA DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLAR UNIDADE	2.00	185,990	371,98
	E A5 ESMO - Marca.: LNG			
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO			
00067	BOMBA DE EMBREAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE UNIDADE	6.00	748,000	4.488,00
	- Marca.: LNG			
00070	BOMBA DE OLEO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 15 UNIDADE	4.00	1.540,000	6.160,00
	0S21 - Marca.: URBA			
00072	BOMBA RESERVATORIO PARABRISA DO MICRO-ÔNIBUS MARCO UNIDADE	2.00	51,000	102,00
	POLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: LNG			
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO			
00078	BORRACHA DO LIMPADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS I UNIDADE	10.00	34,000	340,00
	VECO 150S21 - Marca.: DINA			
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21			
00084	BUCHA BALANÇA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. 0 UNIDADE	4.00	55,900	223,60
	RE ANO 2017 - Marca.: REI			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00085	BUCHA BALANÇA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Ma UNIDADE	19.00	521,000	9.899,00
	rca.: REI			
00087	BUCHA BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS I UNIDADE	12.00	133,000	1.596,00
	VECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: REI			
	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16			
00090	BUCHA DA BIELA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M UNIDADE	9.00	33,980	305,82
	arca.: COFAP			
00091	BUCHA DA BIELETA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 7 UNIDADE	12.00	28,000	336,00
	0C16 - Marca.: COFAP			
00093	BUCHA DA BIELETA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R UNIDADE	4.00	28,000	112,00
	. ORE ANO 2017 - Marca.: COFAP			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00096	BUCHA DO ESTABILIZADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF UNIDADE	4.00	18,000	72,00
	1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00100	BUCHA DO ESTABILIZADOR EXTERNO DO ONIBUS MERCEDES UNIDADE	4.00	25,000	100,00
	BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00101	BUCHA DO ESTABILIZADOR EXTERNO DO ONIBUS VW/15.190 UNIDADE	40.00	25,000	1.000,00
	EOD E.S.ORE - Marca.: REI			
	ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE			
00103	BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO DO ONIBUS MERCEDES UNIDADE	4.00	25,000	100,00
	BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00107	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. DIR. DO MICRO-ÔNIBU UNIDADE	8.00	54,000	432,00
	S MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI			
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO			
00108	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. DIR. DO ONIBUS MERC UNIDADE	4.00	39,000	156,00
	EDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2 - Marca.: REI			
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017			
00109	BUCHA ELASTICA BANDEIJA DIANT. DIR. DO ONIBUS VW/1 UNIDADE	19.00	34,000	646,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



5.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI					
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					
00115	BUCHA MOLA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLA	UNIDADE	8.00	44,990	359,92
RE A5 ESMO - Marca.: REI					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00123	BUZINA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO -	UNIDADE	4.00	89,990	359,96
Marca.: VDO					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00128	CABO ACELERADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Ma	UNIDADE	11.00	455,200	5.007,20
rca.: FANIA					
00131	CABO COMANDO MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLA	UNIDADE	4.00	740,000	2.960,00
RE A5 ESMO - Marca.: FANIA					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00135	CABO VELOCIMETRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	UNIDADE	4.00	133,000	532,00
A5 ESMO - Marca.: FANIA					
00138	CABO VELOCIMETRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - M	UNIDADE	11.00	479,000	5.269,00
arca.: FANIA					
00140	CALÇO CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCL	UNIDADE	8.00	350,000	2.800,00
ASS 70C16 - Marca.: REI					
00142	CALÇO CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1	UNIDADE	4.00	66,900	267,60
519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00145	CALÇO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ES	UNIDADE	8.00	147,000	1.176,00
MO - Marca.: REI					
00147	CALÇO MOTOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marc	UNIDADE	9.00	1.438,000	12.942,00
a.: REI					
00148	CAMISA P/MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C	UNIDADE	2.00	430,000	860,00
16 - Marca.: COFAP					
00151	CAMISA P/MOTOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M	UNIDADE	6.00	297,000	1.782,00
arca.: COFAP					
00152	CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN. ONIBUS VW 15	UNIDADE	10.00	446,980	4.469,80
190 - Marca.: ZF					
ONIBUS VW 15190					
00155	CATRACA REGULADORA FREIO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CIT	UNIDADE	10.00	175,000	1.750,00
YCLASS 70C16 - Marca.: LGN					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00160	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN	UNIDADE	6.00	551,890	3.311,34
8-160 - Marca.: LGN					
00166	COMEIA PARA RADIADOR ONIBUS VW 15190 - Marca.: ROC	UNIDADE	5.00	2.175,000	10.875,00
HETER					
00167	CONE ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN. ONIBUS VW 15	UNIDADE	10.00	440,900	4.409,00
190 - Marca.: DKF					
00170	COROA DIFERENCIAL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519	UNIDADE	1.00	7.762,900	7.762,90
R. ORE ANO 2017 - Marca.: REX					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00171	COROA DIFERENCIAL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE	UNIDADE	6.00	4.221,000	25.326,00
- Marca.: REX					
00174	CORREIA AR CONDICIONADO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/	UNIDADE	4.00	100,000	400,00
VOLARE A5 ESMO - Marca.: GATES					
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00175	CORREIA AR CONDICIONADO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF	UNIDADE	2.00	47,900	95,80
1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: GATES					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00180	CORREIA DE ALTERNADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.	UNIDADE	9.00	1.441,000	12.969,00
ORE - Marca.: GATES					
00185	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICO DO ONIBUS VW/15.190 EOD	UNIDADE	9.00	216,890	1.952,01
E.S.ORE - Marca.: GATES					
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					
00187	COXIM CAMBIO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150	UNIDADE	5.00	1.019,980	5.099,90
S21 - Marca.: REI					
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00190	COXIM DA CAIXA MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1	UNIDADE	4.00	88,990	355,96
519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00191	COXIM DA CAIXA MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.	UNIDADE	9.00	1.375,890	12.383,01
ORE - Marca.: REI					
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00194	COXIM DO MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	279,970	1.119,88
00202	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00202	CRUZETA CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: STHAL	UNIDADE	4.00	354,900	1.419,60
00203	CRUZETA CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: STHAL	UNIDADE	6.00	153,880	923,28
00209	CUBO RODA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: BATISTA	UNIDADE	8.00	397,000	3.176,00
00213	CUÍCA DE FREIO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: LGN	UNIDADE	4.00	754,900	3.019,60
00217	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00217	DISCO DE EMBREAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: EMBRETEC	UNIDADE	1.00	478,900	478,90
00222	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00222	DISCO DE FREIO TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BATISTA	UNIDADE	2.00	260,000	520,00
00229	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00229	EIXO BENZ MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZEM	UNIDADE	2.00	175,000	350,00
00235	EIXO PILOTO DA CAIXA DE MARCHA ÔNIBUS MASCARELLO 6 RANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: ZF	UNIDADE	4.00	4.447,000	17.788,00
00241	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00241	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: FABRACO	UNIDADE	8.00	475,900	3.807,20
00242	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FABRACO	UNIDADE	8.00	66,900	535,20
00244	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00244	ENGRENAGEM 1ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	1.931,000	3.862,00
00248	ENGRENAGEM 2 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	5.00	3.154,000	15.770,00
00249	ENGRENAGEM 2ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	1.784,000	3.568,00
00254	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADES TREM ENGRENAGEM 24D ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	5.00	1.196,000	5.980,00
00258	ONIBUS VW 15190				
00258	ENGRENAGEM 3ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	845,000	1.690,00
00264	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00264	ENGRENAGEM 4ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	1.157,830	2.315,66
00265	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00265	ENGRENAGEM 5ª MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	487,900	975,80
00266	ENGRENAGEM 5ª MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZF	UNIDADE	1.00	549,000	549,00
00277	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00277	ESCAPAMENTO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SICAP	UNIDADE	2.00	2.902,000	5.804,00
00280	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00280	ESCOVA ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: JAVALI	UNIDADE	4.00	41,200	164,80
00281	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00281	ESCOVA ALTERNADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: JAVALI	UNIDADE	2.00	12,000	24,00
00282	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00282	ESCOVA ALTERNADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: JAVALI	UNIDADE	9.00	40,990	368,91
00291	ESFERA RETENÇÃO ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	5.00	143,000	715,00
00292	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	6.00	365,000	2.190,00
00293	ESPELHO DA RODA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	11.00	74,000	814,00
00296	FAROL DE MILHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: NINO	UNIDADE	4.00	249,000	996,00
00306	FAROL PRINCIPAL AUXILIAR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: NINO	UNIDADE	8.00	2.144,000	17.152,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



YCLASS 70C16 - Marca.: NINO					
00308	FAROL PRINCIPAL AUXILIAR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: NINO	UNIDADE	4.00	121,900	487,60
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00311	FECHADURA DE PORTA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	4.00	568,900	2.275,60
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00315	FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS VW 15190 - Marca.: FAMA	UNIDADE	8.00	10.320,000	82.560,00
00321	FILTRO AR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	177,770	533,31
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00328	FILTRO DE AR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	137,000	548,00
00333	FILTRO DE AR INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	33.00	63,000	2.079,00
00337	FILTRO DE OLEO DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	131,000	524,00
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00347	FILTRO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	33.00	197,000	6.501,00
00354	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	33.00	290,000	9.570,00
00355	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA ONBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6.00	298,800	1.792,80
00361	FUSIVEL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MIX	UNIDADE	20.00	13,900	278,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00370	HELICE DE MOTOR COM EMBREAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	1.00	243,000	243,00
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00373	HELICE DE MOTOR FIXA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	2.00	233,750	467,50
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00379	HÉLICE DO MOTOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	9.00	268,000	2.412,00
00383	IMPULSOR BENDIX DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ZEMZ	UNIDADE	9.00	180,000	1.620,00
00393	INTERCOOLER DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	2.00	1.995,000	3.990,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00395	INTERCOOLER DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	9.00	2.791,000	25.119,00
00401	JUMELO DE MOLA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	20.00	143,000	2.860,00
00404	JUNTA CARTE DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SABO	UNIDADE	4.00	58,000	232,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00409	JUNTA DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	4.00	38,000	152,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00415	JUNTA ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	4.00	110,900	443,60
00423	JUNTA MOTOR COM RETENTORES ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: SABO	UNIDADE	6.00	6.149,900	36.899,40
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00425	JUNTA TAMPA DE VALVULA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SABO	UNIDADE	4.00	94,000	376,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00429	KIT BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	28,000	112,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00433	KIT BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	15,000	60,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00436	KIT DE EMBREAGEM PLATOR/DISCO/COLAR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: LUK	UNIDADE	5.00	1.889,000	9.445,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00438	KIT EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: LUK	UNIDADE	4.00	2.480,000	9.920,00
00439	KIT EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: LUK	UNIDADE	2.00	2.400,000	4.800,00
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00441	KIT EMBREAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: LUK	UNIDADE	2.00	5.947,000	11.894,00
00444	LÂMPADA INTERNA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: MIX	UNIDADE	10.00	17,000	170,00
00453	LAMPADAS 2 POLO 24V DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MIX	UNIDADE	8.00	8,990	71,92
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00471	LAMPADAS H7 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: MIX	UNIDADE	10.00	30,890	308,90
00476	LANTERNA DO PISCA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TIPY	UNIDADE	8.00	283,000	2.264,00
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00483	LANTERNA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TIPY	UNIDADE	22.00	428,900	9.435,80
00484	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: TIPY	UNIDADE	20.00	428,900	8.578,00
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00489	LONA DE FREIO TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: LONAFLEX	UNIDADE	80.00	201,000	16.080,00
00503	MANGOTE RADIADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: GATES	UNIDADE	9.00	526,000	4.734,00
00508	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: GATES	METRO	4.00	487,900	1.951,60
00511	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: GATES	METRO	9.00	315,000	2.835,00
00514	MANGUEIRA LONADA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: GATES	METRO	2.00	192,000	384,00
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00515	MANGUEIRA LONADA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: GATES	METRO	9.00	315,000	2.835,00
00516	MANGUEIRA PARA FREIO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: GATES	UNIDADE	6.00	157,890	947,34
00520	MOLA DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: FAMA	UNIDADE	8.00	950,000	7.600,00
00524	MOLA DO FEICHE DIANTEIRA PRIMEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: FAMA	UNIDADE	11.00	930,000	10.230,00
	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00525	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA PRIMEIRA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FAMA	UNIDADE	4.00	2.582,000	10.328,00
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00539	MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: FAMA	UNIDADE	11.00	945,000	10.395,00
	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00545	MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: FAMA	UNIDADE	11.00	950,000	10.450,00
00546	MOLA MESTRE TRASEIRA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FAMA	UNIDADE	10.00	1.882,000	18.820,00
00548	MOLA PATIM TRASEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	20.00	19,860	397,20
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00555	MOTOR DE ABRIR PORTA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	2.00	348,990	697,98
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00559	MOTOR DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	8.00	616,000	4.928,00
00590	PATIM FREIO TRASEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	20.00	480,000	9.600,00
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00595	PINHÃO DO VELOCIMETRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ZF	UNIDADE	6.00	493,000	2.958,00
	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00602	PINO DE CENTRO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ZF	UNIDADE	11.00	43,890	482,79
	ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00603	PINO PARA FECHO MOLA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZF	UNIDADE	8.00	62,000	496,00
00607	PISTÃO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: XF	UNIDADE	2.00	5.229,000	10.458,00
00620	PIVOR SUPERIOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: COFAP	UNIDADE	6.00	116,790	700,74
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00627	POLIA ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	5.00	145,990	729,95
	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00637	PROTETOR ARO 20 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: RS	UNIDADE	20.00	48,990	979,80
00645	REGULADOR DE FREIO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	470,000	940,00
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00646	REGULADOR DE FREIO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	220,000	1.980,00
00650	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	9.00	371,990	3.347,91
00651	REGULADOR FREIO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	6.00	297,000	1.782,00
00660	RELÊ FAROL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VDO	UNIDADE	8.00	416,000	3.328,00
00661	RELÊ FAROL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VDO	UNIDADE	8.00	81,690	653,52
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00662	RELÊ FAROL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: VDO	UNIDADE	6.00	81,690	490,14
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00672	REPARO CUIÇA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: LGN	UNIDADE	9.00	51,900	467,10
00673	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SABO	UNIDADE	8.00	239,000	1.912,00
	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00680	RETENTOR DO PINHÃO ONIBUS VW 15190 - Marca.: SABO	UNIDADE	10.00	141,950	1.419,50
00681	RETENTOR LUVIA CAIXA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: SABO	UNIDADE	20.00	88,970	1.779,40
	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00686	RETROVISOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BEPO	UNIDADE	4.00	987,000	3.948,00
00699	ROLAMENTO C/SUPOORTE CARDAN DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	10.00	312,750	3.127,50
00700	ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZF	UNIDADE	8.00	360,990	2.887,92
00706	ROLAMENTO DE CENTRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	188,000	752,00
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00707	ROLAMENTO DE CENTRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00711	ROLAMENTO DIFERENCIAL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: FAG	UNIDADE	4.00	443,000	1.772,00
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00712	ROLAMENTO DIFERENCIAL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: FAG	UNIDADE	10.00	179,000	1.790,00
00720	ROLAMENTO DO CARDAN DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: FAG	UNIDADE	10.00	296,000	2.960,00
00741	SEMI EIXO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REX	UNIDADE	2.00	1.148,120	2.296,24
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00747	SERVO DE EMBREAGEM MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: VDO	UNIDADE	8.00	875,230	7.001,84
00748	SILENCIOSO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SICAP	UNIDADE	4.00	856,810	3.427,24
00757	SINCRONIZADOR 4 E 5 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 -	UNIDADE	8.00	1.600,990	12.807,92

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Marca.: ZF						
00764	SIRENE MARCHA RÉ DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R	UNIDADE	4.00	45,000	180,00	
. ORE ANO 2017 - Marca.: VDO						
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00765	SIRENE MARCHA RÉ DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE -	UNIDADE	9.00	48,000	432,00	
Marca.: VDO						
00769	SOQUETE LAMPADAS H4 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.OR	UNIDADE	10.00	17,970	179,70	
E - Marca.: VDO						
00778	SUPORTE HÉLICE MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Mar	UNIDADE	6.00	550,890	3.305,34	
ca.: ROCHESTER						
00779	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CI	UNIDADE	24.00	279,850	6.716,40	
TYCLASS 70C16 - Marca.: BATISTA						
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16						
00782	TAMBOR DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Ma	UNIDADE	6.00	289,850	1.739,10	
rca.: BATISTA						
00786	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E	UNIDADE	10.00	1.160,450	11.604,50	
.S.ORE - Marca.: BATISTA						
00787	TENSOR CORREIA ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN	UNIDADE	8.00	435,500	3.484,00	
8-160 - Marca.: ROCHESTER						
00799	TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.OR	UNIDADE	9.00	222,890	2.006,01	
E - Marca.: ZUCULO						
00800	TERMINAL DIREÇÃO LE/LD MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-1	UNIDADE	11.00	270,050	2.970,55	
60 - Marca.: ZUCULO						
00807	TURBINA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO	UNIDADE	1.00	7.215,000	7.215,00	
2017 - Marca.: BIAGIO						
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00813	VALVULA DE AR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Ma	UNIDADE	9.00	428,000	3.852,00	
rca.: LNG						
				VALOR TOTAL R\$	805.238,33	

Empresa: JACUNDA COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA; C.N.P.J. nº 36.731.155/0001-45, estabelecida à AV. CRISTO REI 541, SANTA HELENA, Jacundá PA, (94) 99115-7148, representada neste ato pelo Sr(a). ELIANDRESON RIBEIRO DE MIRANDA, C.P.F. nº 969.486.552-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 -	UNIDADE	2.00	3.264,540	6.529,08
Marca.: ZEEM					
00006	ALTERNADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S2	UNIDADE	2.00	2.434,980	4.869,96
1 - Marca.: VALEO					
ONIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00007	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCL	UNIDADE	8.00	572,500	4.580,00
ASS 70C16 - Marca.: COFAP					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00011	AMORTECEDOR TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLA	UNIDADE	8.00	618,430	4.947,44
SS 70C16 - Marca.: COFAP					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00019	ANÉIS DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2	UNIDADE	10.00	1.590,890	15.908,90
017 - Marca.: COFAP					
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00021	ANEL RETENTOR 2 E 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 -	UNIDADE	5.00	12,180	60,90
Marca.: COFAP					
00023	ANEL RETENTOR DE ENGENRAGEM 3 VELOCIDADES ONIBUS V	UNIDADE	16.00	20,990	335,84
W 15190 - Marca.: SABÓ					
ONIBUS VW 15190					
00026	ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/	UNIDADE	10.00	18,890	188,90
CITYCLASS 70C16 - Marca.: MIX					
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00032	ARRUELA ENCOSTO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO	UNIDADE	10.00	257,860	2.578,60
150S21 - Marca.: METAL LEVE					
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00041	BARRA DE DIREÇÃO CURTA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-1	UNIDADE	6.00	699,690	4.198,14
60 - Marca.: AXIOS					
00054	BIELA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marc	UNIDADE	4.00	1.222,990	4.891,96
a.: METAL LEVE					
00055	BIELA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - M	UNIDADE	2.00	289,990	579,98

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	arca.: METAL LEVE				
00059	BOMBA D' ÁGUA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: URBA	UNIDADE	2.00	810,990	1.621,98
00063	BOMBA DE AGUA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: URBA	UNIDADE	6.00	958,990	5.753,94
00068	BOMBA DE ENGRENAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	1.044,990	2.089,98
00071	BOMBA RESERVATÓRIO PARABRISA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	132,970	265,94
00076	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00076	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	20.00	25,970	519,40
00080	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00080	BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: GRANERO	UNIDADE	8.00	282,990	2.263,92
00082	BUCHA BALANÇA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: LONIL	UNIDADE	12.00	191,890	2.302,68
00088	BUCHA BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: AXIOS	UNIDADE	8.00	136,990	1.095,92
00092	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00092	BUCHA DA BIELETA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	8.00	19,990	159,92
00098	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00098	BUCHA DO ESTABILIZADOR EXTERNO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	8.00	101,990	815,92
00105	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00105	BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	12.00	43,480	521,76
00116	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16				
00116	BUCHA MOLA TRASEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: AXIOS	UNIDADE	4.00	44,940	179,76
00118	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00118	BUCHA MOTOR DE PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	53,990	215,96
00120	BUCHA MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	27,990	111,96
00125	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00125	BUZINA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	90,970	909,70
00126	CABECOTE MOTOR COMPLETO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: AUTOLINEA	UNIDADE	3.00	13.883,740	41.651,22
00134	CABO VELOCIMETRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: CABO VEL	UNIDADE	4.00	2.686,990	10.747,96
00144	CALÇO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	8.00	313,990	2.511,92
00150	CAMISA P/MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	1.00	208,990	208,99
00153	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00153	CAPA SINCRONIZADA 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: SIMPAL REX	UNIDADE	5.00	254,990	1.274,95
00154	CAPA SINCRONIZADOR 4 E 5 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: SIMPAL REX	UNIDADE	8.00	283,990	2.271,92
00157	CATRAÇA REGULADORA FREIO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MASTER	UNIDADE	4.00	694,990	2.779,96
00164	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00164	COLAR DE EMBREAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SACHS	UNIDADE	1.00	186,990	186,99
00168	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00168	COROA DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	3.797,990	7.595,98
00169	COROA DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	1.171,990	2.343,98
00179	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00179	CORREIA DE ALTERNADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: GATES	UNIDADE	2.00	44,990	89,98
00182	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00182	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/C	UNIDADE	4.00	114,990	459,96

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



ITYCLASS 70C16 - Marca.: GATES						
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16						
00184	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICO DO ONIBUS MERCEDES BENZ /OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: GATES	UNIDADE	2.00	54,880	109,76	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00188	COXIM DA CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	8.00	389,810	3.118,48	
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16						
00189	COXIM DA CAIXA MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	8.00	45,880	367,04	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO						
00195	COXIM DO MOTOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	9.00	1.438,990	12.950,91	
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE						
00201	COXIM RADIADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	5.00	135,990	679,95	
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21						
00208	CUBO ENGATE 1 E RE ONIBUS VW 15190 - Marca.: FRUN	UNIDADE	5.00	289,880	1.449,40	
00210	CUBO RODA TRASEIRA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FRUN	UNIDADE	4.00	2.036,990	8.147,96	
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21						
00215	DISCO DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SACHS	UNIDADE	2.00	1.752,000	3.504,00	
00220	DISCO DE FREIO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: HIPER FREIO	UNIDADE	24.00	188,860	4.532,64	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO						
00223	DISCO DE FREIO TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: HIPER FREIO	UNIDADE	24.00	169,990	4.079,76	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO						
00233	EIXO DO COMANDO DE VALVULA ONIBUS VW 15190 - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	5.00	2.405,990	12.029,95	
00237	EIXO VIRABREQUIM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUSIN	UNIDADE	2.00	7.728,990	15.457,98	
00239	EIXO VIRABREQUIM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SUSIN	UNIDADE	1.00	8.023,990	8.023,99	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00243	ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	5.00	1.963,000	9.815,00	
00247	ENGRENAGEM 1º MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	1.361,000	2.722,00	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO						
00252	ENGRENAGEM 2º MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	845,980	1.691,96	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO						
00256	ENGRENAGEM 3ª MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZF	UNIDADE	1.00	818,000	818,00	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00257	ENGRENAGEM 3ª MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.O RE - Marca.: ZF	UNIDADE	9.00	2.957,000	26.613,00	
00260	ENGRENAGEM 4 VELOCIDADES TREM ENGRENAGEM 25D ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	8.00	3.010,000	24.080,00	
ONIBUS VW 15190						
00263	ENGRENAGEM 4ª MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.O RE - Marca.: ZF	UNIDADE	9.00	1.173,000	10.557,00	
00272	ENGRENAGEM 6º MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZF	UNIDADE	2.00	1.322,950	2.645,90	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO						
00274	ENGRENAGEM RÉ ONIBUS VW 15190 - Marca.: ZF	UNIDADE	9.00	683,000	6.147,00	
00295	ESTICADOR PARA CORREIA ONIBUS VW 15190 - Marca.: SKF	UNIDADE	5.00	994,740	4.973,70	
00300	FAROL DIANTEIRO COMPLETO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: VALEO	UNIDADE	11.00	459,000	5.049,00	
00301	FAROL DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VALEO	UNIDADE	8.00	417,000	3.336,00	
00303	FAROL DIANTEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: VALEO	UNIDADE	4.00	176,780	707,12	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00309	FAROL PRINCIPAL AUXILIAR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E .S.ORE - Marca.: VALEO	UNIDADE	10.00	389,000	3.890,00
00310	FECHADURA DE PORTA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	4.00	769,970	3.079,88
00316	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	6.00	5.714,000	34.284,00
00318	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	6.00	9.580,880	57.485,28
00323	FILTRO COMBUSTIVEL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	139,880	419,64
00324	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00324	FILTRO COMBUSTIVEL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	48,500	145,50
00326	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00326	FILTRO COMBUSTIVEL MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	33.00	177,970	5.873,01
00330	FILTRO DE AR EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	33.00	146,790	4.844,07
00336	FILTRO DE OLEO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	83,980	335,92
00339	FILTRO HIDRÁULICO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	75,980	303,92
00341	FILTRO HIDRÁULICO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	21,970	65,91
00343	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00343	FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	136,990	547,96
00345	FILTRO LUBRIFICANTE DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	87,870	263,61
00348	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00348	FILTRO LUBRIFICANTE ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IV ECO 150S21 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6.00	237,970	1.427,82
00349	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00349	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW 15190 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	38.00	237,990	9.043,62
00350	IL				
00350	FILTRO OLEO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	198,940	596,82
00352	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00352	FILTRO OLEO DO MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	64,810	194,43
00356	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00356	FILTRO SEPARADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	146,990	587,96
00358	FILTRO SEPARADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	93,890	281,67
00360	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00360	FUSIVEL DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: HIKARI	UNIDADE	20.00	4,990	99,80
00368	HELICE DE MOTOR COM EMBREAGEM DO MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: KF	UNIDADE	2.00	1.043,920	2.087,84
00376	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00376	HÉLICE DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: KF	UNIDADE	2.00	487,000	974,00
00377	HÉLICE DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: KF	UNIDADE	2.00	234,980	469,96
00384	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00384	IMPULSOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZEN	UNIDADE	2.00	318,500	637,00
00388	INDUZIDO MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	647,980	1.295,96
00390	INDUZIDO MOTOR PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	1.00	642,980	642,98
00394	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00394	INTERCOOLER DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	1.00	2.792,990	2.792,99
00396	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00396	JOGO DE JUNTA MOTOR COM RETENTORES MICRO ÔNIBUS VO	UNIDADE	6.00	3.863,000	23.178,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



LKSWAGEN 8-160 - Marca.: SABÓ MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160					
00400	JUMELO DE MOLA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	2.00	222,990	445,98
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00406	JUNTA CARTE MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SABÓ	UNIDADE	2.00	134,790	269,58
00407	JUNTA DE CABEÇOTE MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: SABÓ	UNIDADE	6.00	256,000	1.536,00
00412	JUNTA DIFERENCIAL ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	8.00	372,880	2.983,04
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00416	JUNTA ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	4.00	27,670	110,68
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00417	JUNTA ESCAPAMENTO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	2.00	12,970	25,94
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00419	JUNTA LIQUIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: MIX	UNIDADE	4.00	15,770	63,08
00421	JUNTA LIQUIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MIX	UNIDADE	2.00	24,970	49,94
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00422	JUNTA LIQUIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MIX	UNIDADE	9.00	15,870	142,83
00424	JUNTA TAMPA DE VALVULA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SABÓ	UNIDADE	4.00	555,990	2.223,96
00428	KIT BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	4.00	37,970	151,88
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00432	KIT BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SUPORTE REI	UNIDADE	4.00	97,980	391,92
00442	KIT MOTOR ANEL/CAMISA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	2.00	8.017,790	16.035,58
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00447	LÂMPADA INTERNA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20.00	34,380	687,60
00479	LANTERNA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: GF	UNIDADE	6.00	298,990	1.793,94
00481	LANTERNA TRASEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: GF	UNIDADE	8.00	182,990	1.463,92
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00486	LONA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: THERMOID	UNIDADE	48.00	187,990	9.023,52
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00487	LONA DE FREIO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: THERMOID	UNIDADE	18.00	278,990	5.021,82
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00490	LUVA CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: AUTO PARTS	UNIDADE	11.00	376,990	4.146,89
00491	LUVA CARDAN ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: AUTO PARTS	UNIDADE	4.00	864,940	3.459,76
00493	LUVA PINHÃO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: AUTO PARTS	UNIDADE	11.00	599,880	6.598,68
00494	LUVA PINHÃO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: AUTO PARTS	UNIDADE	4.00	984,590	3.938,36
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00500	MANGOTE RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	4.00	134,880	539,52
00501	MANGOTE RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	4.00	211,880	847,52
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00502	MANGOTE RADIADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	2.00	126,160	252,32
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00506	MANGUEIRA DE AR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	2.00	247,880	495,76

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00517	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 MANGUEIRA PARA FREIO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FLEX	UNIDADE	4.00	158,700	634,80
00518	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MANGUEIRA PARA FREIO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: FLEX	UNIDADE	2.00	45,860	91,72
00519	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 MANGUEIRA PARA FREIO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.O RE - Marca.: FLEX	UNIDADE	9.00	54,860	493,74
00521	MOLA DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	8.00	376,990	3.015,92
00528	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MOLA DO FEIXE TRASEIRO PRIMEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKS WAGEN 8-160 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	11.00	948,890	10.437,79
00530	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 MOLA DO FEIXE TRASEIRO SEGUNDA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	11.00	844,790	9.292,69
00531	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 MOLA DO FEIXE TRASEIRO SEGUNDA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	4.00	847,500	3.390,00
00535	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 MOLA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	4.00	379,480	1.517,92
00537	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 MOLA DO PATIM DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: DKM	UNIDADE	10.00	18,890	188,90
00542	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 MOLA MESTRE DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	4.00	418,500	1.674,00
00547	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MOLA PATIM TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	10.00	21,840	218,40
00550	MOLA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	8.00	434,790	3.478,32
00551	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MOLA TRASEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCHETTI	UNIDADE	4.00	549,890	2.199,56
00553	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 MOTOR DE ABRIR PORTA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VALEO	UNIDADE	4.00	549,890	2.199,56
00556	MOTOR DE ABRIR PORTA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.O RE - Marca.: VALEO	UNIDADE	10.00	736,000	7.360,00
00564	MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: VALEO	UNIDADE	2.00	888,000	1.776,00
00576	PARABRISA DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ALTOGLASS	UNIDADE	6.00	3.340,000	20.040,00
00577	PARABRISA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ALTOGLASS	UNIDADE	2.00	2.201,000	4.402,00
00581	PARABRISA TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ALTOGLASS	UNIDADE	6.00	2.510,980	15.065,88
00582	PARABRISA TRASEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: ALTOGLASS	UNIDADE	6.00	2.678,900	16.073,40
00583	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 PARAFUSO RODA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZM	UNIDADE	12.00	34,750	417,00
00586	PARAFUSO RODA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ZM	UNIDADE	80.00	37,850	3.028,00
00589	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	8.00	397,400	3.179,20
00592	PINHÃO DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZM	UNIDADE	4.00	1.557,800	6.231,20
00597	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO PINO DE CENTRO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: ZM	UNIDADE	11.00	24,970	274,67
00598	PINO DE CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZM	UNIDADE	8.00	15,880	127,04
00599	PINO DE CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5	UNIDADE	8.00	18,860	150,88

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



ESMO - Marca.: ZM MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO						
00600	PINO DE CENTRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZM	UNIDADE	4.00	110,880	443,52	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00601	PINO DE CENTRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ZM	UNIDADE	10.00	24,990	249,90	
arç.: ZM						
00604	PINO PARA FECHO MOLA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZM	UNIDADE	8.00	34,000	272,00	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO						
00605	PINO PARA FECHO MOLA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZM	UNIDADE	4.00	74,500	298,00	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00609	PISTÃO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: COFAP	UNIDADE	6.00	1.768,500	10.611,00	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00613	PIVOR ESFERICO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TRW	UNIDADE	2.00	78,890	157,78	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO						
00614	PIVOR ESFERICO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TRW	UNIDADE	3.00	123,990	371,97	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00622	PIVOR SUPERIOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10.00	134,500	1.345,00	
PLATOR EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SACHS						
00624	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	2.00	679,500	1.359,00	
REGULADOR DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: UNIFORT						
00643	REGULADOR DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	4.00	227,800	911,20	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO						
00667	REPARO COMPRESSOR DE AR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: WABCO	UNIDADE	4.00	98,800	395,20	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00668	REPARO COMPRESSOR DE AR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: WABCO	UNIDADE	9.00	178,890	1.610,01	
REPARO CUICA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: WABCO						
00669	REPARO CUICA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: WABCO	UNIDADE	12.00	59,790	717,48	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO						
00670	REPARO CUICA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: WABCO	UNIDADE	8.00	54,690	437,52	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00671	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SABÓ	UNIDADE	4.00	40,890	163,56	
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO						
00674	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SABÓ	UNIDADE	8.00	14,010	112,08	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00675	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SABÓ	UNIDADE	4.00	78,000	312,00	
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017						
00676	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SABÓ	UNIDADE	10.00	39,620	396,20	
RETENTOR DA RODA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SABÓ						
00677	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	8.00	277,200	2.217,60	
RETENTOR DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: SABÓ						
00678	RETENTOR DO PINHÃO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: SABÓ	UNIDADE	40.00	25,300	1.012,00	
ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MERITOR						
00702	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	2.00	1.178,000	2.356,00	
ROLAMENTO DO ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TIMKEN						
00714	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	200,000	800,00	
ROLAMENTO DO PINHÃO ONIBUS VW 15190 - Marca.: MERITOR						
00721		UNIDADE	8.00	232,000	1.856,00	

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	TOR				
00734	ROLAMENTO RODA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 - Marca.: TIMKEN	UNIDADE	8.00	328,000	2.624,00
00743	SENSOR VELOCIDADE DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: MTE	UNIDADE	4.00	1.390,000	5.560,00
00745	SENSOR VELOCIDADE DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MTE	UNIDADE	2.00	1.600,000	3.200,00
00750	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 SILENCIOSO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TUPER	UNIDADE	2.00	248,200	496,40
00752	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 SILICONE PRETO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: WURTH	UNIDADE	4.00	31,000	124,00
00763	SIRENE MARCHA RÉ DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: DNI	UNIDADE	4.00	159,000	636,00
00770	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO SOQUETE LAMPADAS H7 DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLAS S 70C16 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	10.00	14,580	145,80
00771	SOQUETE LAMPADAS H7 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLA RE A5 ESMO - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	6.00	27,790	166,74
00772	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO SOQUETE LAMPADAS H7 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 151 9 R. ORE ANO 2017 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	7,870	62,96
00773	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 SOQUETE LAMPADAS H7 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.OR E - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	10.00	21,970	219,70
00774	SUPORTE DA CUIÇA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 7 0C16 - Marca.: STAHL	UNIDADE	12.00	36,390	436,68
00780	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/ OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TRW	UNIDADE	2.00	358,500	717,00
00781	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	614,950	6.149,50
00788	TERMINAL DE AR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C 16 - Marca.: TRW	UNIDADE	4.00	122,710	490,84
00789	TERMINAL DE AR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: TRW	UNIDADE	4.00	128,290	513,16
00790	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO TERMINAL DE AR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TRW	UNIDADE	6.00	98,290	589,74
00791	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 TERMINAL DE AR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M arca.: TRW	UNIDADE	10.00	144,000	1.440,00
00792	TERMINAL DE BATERIA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLAS S 70C16 - Marca.: WURTH	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
00794	TERMINAL DE BATERIA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 151 9 R. ORE ANO 2017 - Marca.: WURTH	UNIDADE	6.00	14,700	88,20
00795	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 TERMINAL DE BATERIA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.OR E - Marca.: WURTH	UNIDADE	15.00	17,890	268,35
00796	TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLAS S 70C16 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4.00	135,000	540,00
00798	MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 TERMINAL DE DIREÇÃO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 151 9 R. ORE ANO 2017 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4.00	119,390	477,56
00808	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 TURBINA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MASTER POWER	UNIDADE	7.00	12.072,000	84.504,00
00809	VALVULA ADMISSÃO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - M arca.: QUINELATO	UNIDADE	6.00	60,740	364,44
00810	VALVULA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C1 6 - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	4.00	624,000	2.496,00
00811	VALVULA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	2.00	1.797,500	3.595,00
00812	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO VALVULA DE AR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. O RE ANO 2017 - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	1.00	35,800	35,80

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017
00014 VALVULA ESCAPE MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Mar UNIDADE 6.00 57,800 346,80
ca.: QUINELATO

VALOR TOTAL R\$ 797.343,00

Empresa: MEGA AUTO CENTER LTDA; C.N.P.J. nº 22.101.048/0001-29, estabelecida à AV CRISTO REI 629, SANTA HELENA, Jacundá PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO DE OLIVEIRA RIBEIRO, C.P.F. nº 708.883.022-15, R.G. nº 3601082 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ALTERNADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca : BOSCH	UNIDADE	9.00	1.983,980	17.855,82
00012	AMORTECEDOR TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: COFAP	UNIDADE	8.00	230,890	1.847,12
00014	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00014	AMORTECEDOR TRASEIRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: COFAP	UNIDADE	12.00	473,990	5.687,88
00022	ANEL RETENTOR ARRUELA ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	20.00	130,990	2.619,80
00024	ANEL RETENTOR ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	10.00	57,970	579,70
00025	ANEL RETENTOR ROLAMENTO TREM. ENGREN. ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	10.00	54,990	549,90
00029	ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: LOCTITE	UNIDADE	10.00	11,810	118,10
00033	ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE				
00033	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	20.00	26,860	537,20
00044	BATEDOR DE CONTRA FREIO ONIBUS VW 15190 - Marca.: REI	UNIDADE	5.00	201,990	1.009,95
00045	BATEDOR DE FEIXE DE MOLAS ONIBUS VW 15190 - Marca.: REI	UNIDADE	20.00	230,990	4.619,80
00081	BRAÇO DO LIMPADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: GRANEIRO	UNIDADE	8.00	283,930	2.271,44
00083	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00083	BUCHA BALANÇA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MERITOR	UNIDADE	8.00	191,930	1.535,44
00086	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO.				
00086	BUCHA BATENTE DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: VANUCCI	UNIDADE	19.00	34,990	664,81
00089	BUCHA BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	89,990	359,96
00097	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00097	BUCHA DO ESTABILIZADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	19.00	26,990	512,81
00099	BUCHA DO ESTABILIZADOR EXTERNO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	8.00	15,990	127,92
00104	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00104	BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	19.00	25,980	493,62
00117	ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE				
00117	BUCHA MOLA TRASEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	19.00	116,690	2.217,11
00119	BUCHA MOTOR DE PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: EDANTI	UNIDADE	6.00	11,990	71,94
00121	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00121	BUCHA MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: FORJISINTER	UNIDADE	19.00	65,990	1.253,81
00133	BUCHA MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: CABOVEL	UNIDADE	9.00	929,930	8.369,37
00143	CABO COMANDO MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	9.00	1.377,990	12.401,91
00158	CALÇO CAIXA DE MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	12.00	671,880	8.062,56
00163	CATRACA REGULADORA FREIO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MASTER FREIO	UNIDADE	2.00	267,990	535,98
00163	ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE				
00163	COLAR DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: HCS	UNIDADE	2.00	267,990	535,98

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00165	COLAR DE EMBREAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: FAG	UNIDADE	6.00	1.441,990	8.651,94	
00193	COXIM DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	8.00	255,990	2.047,92	
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00199	COXIM ESCAPAMENTO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: REI	UNIDADE	10.00	58,990	589,90	
00204	CRUZETA CARDAN DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SPICER	UNIDADE	4.00	415,990	1.663,96	
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00211	CUÍCA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C 16 - Marca.: LNG	UNIDADE	12.00	389,880	4.678,56	
00214	CUÍCA DE FREIO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: LNG	UNIDADE	10.00	389,970	3.899,70	
00218	DISCO DE EMBREAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SACHS	UNIDADE	9.00	1.757,990	15.821,91	
00232	EIXO BENZ MOTOR PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ZEN	UNIDADE	9.00	201,880	1.816,92	
00240	EIXO VIRABREQUIM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SUZIN	UNIDADE	7.00	8.774,890	61.424,23	
00246	ENGRENAGEM 1ª MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	1.829,990	16.469,91	
00251	ENGRENAGEM 2ª MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	2.595,990	23.363,91	
00253	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	3.251,990	26.015,92	
00259	ENGRENAGEM 4 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	3.009,990	24.079,92	
00267	ENGRENAGEM 5ª MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	1.035,990	9.323,91	
00271	ENGRENAGEM 6ª MARCHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: EATON	UNIDADE	9.00	1.499,690	13.497,21	
00273	ENGRENAGEM MOTRIZ TREM. ENGREN. ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	1.076,930	8.615,44	
00299	FAROL DE MILHA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ORGUS	UNIDADE	10.00	593,990	5.939,90	
00304	FAROL DIANTEIRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ORGUS	UNIDADE	10.00	919,990	9.199,90	
00305	FAROL DIANTEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: ORGUS	UNIDADE	8.00	2.080,990	16.647,92	
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00313	FECHADURA DE PORTA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	10.00	538,690	5.386,90	
00314	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO ONIBUS VW 15190 - Marca.: AESA	UNIDADE	10.00	5.799,990	57.999,90	
00317	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FABRINI	UNIDADE	4.00	14.070,990	56.283,96	
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00319	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FABRINI	UNIDADE	3.00	22.196,880	66.590,64	
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00325	FILTRO COMBUSTIVEL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	38.00	223,990	8.511,62	
00327	FILTRO COMBUSTIVEL ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: IVECO	UNIDADE	6.00	249,990	1.499,94	
00329	FILTRO DE AR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	38.00	194,990	7.409,62	
00332	FILTRO DE AR EXTERNO ONIBUS VW 15190 - Marca.: VOX	UNIDADE	38.00	156,990	5.965,62	
00335	FILTRO DE AR INTERNO ONIBUS VW 15190 - Marca.: VOX	UNIDADE	38.00	136,880	5.201,44	
00338	FILTRO DIESEL REF. 450/1 ONIBUS VW 15190 - Marca.: VOX	UNIDADE	38.00	59,990	2.279,62	
00340	FILTRO HIDRÁULICO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MANN	UNIDADE	3.00	23,990	71,97	
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00342	FILTRO HIDRAULICO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	38.00	97,990	3.723,62	

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00344	FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	3.00	196,990	590,97
00346	FILTRO LUBRIFICANTE DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	38.00	238,990	9.081,62
00351	FILTRO OLEO DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	6.00	138,990	833,94
00353	FILTRO OLEO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: VOX ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	3.00	68,850	206,55
00357	FILTRO SEPARADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MANN MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	3.00	87,890	263,67
00359	FILTRO SEPARADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	38.00	269,970	10.258,86
00366	GRAXA JUNTA HOMOCINETICA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TEXACO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	2.00	58,880	117,76
00369	HELICE DE MOTOR COM EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: IVECO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	2.00	10.606,880	21.213,76
00375	HELICE DE MOTOR FIXA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MODEFER	UNIDADE	9.00	279,760	2.517,84
00378	HÉLICE DO MOTOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MODEFER ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	1.00	2.416,990	2.416,99
00389	INDUZIDO MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: DELCO REMY MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	2.00	1.334,880	2.669,76
00391	INDUZIDO MOTOR PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ARIELO	UNIDADE	9.00	1.649,880	14.848,92
00399	JUNTO DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: RIVERTEC MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	154,870	619,48
00402	JUNTA CABEÇOTE ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: SPAAL ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21	UNIDADE	8.00	1.389,990	11.119,92
00405	JUNTA CARTE DO MOTOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	9.00	254,990	2.294,91
00411	JUNTA DIFERENCIAL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: JUNEL	UNIDADE	9.00	47,780	430,02
00413	JUNTA DO CARTE DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SABO	UNIDADE	4.00	64,990	259,96
00418	JUNTA ESCAPAMENTO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	9.00	58,880	529,92
00420	JUNTA LIQUIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MWM MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	39,990	159,96
00427	JUNTA TAMPA DE VALVULA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ELRING	UNIDADE	9.00	247,990	2.231,91
00431	KIT BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: OPTDIESEL ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE	UNIDADE	9.00	237,990	2.141,91
00435	KIT BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: OPTDIESEL ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE	UNIDADE	6.00	237,990	1.427,94
00440	KIT EMBREAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: EATON ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	1.00	2.199,990	2.199,99
00443	KIT MOTOR PISTÃO/ANEL/CAMISA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: CUMMINS	UNIDADE	5.00	5.789,790	28.948,95
00480	LANTERNA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: PRADALUX MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00	291,990	2.335,92
00482	LANTERNA TRASEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SINALSUL	UNIDADE	12.00	229,900	2.758,80

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00488	LONA DE FREIO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Ma	UNIDADE	160.00	335,980	53.756,80
	rca.: COBREQ				
00492	LUVA DO PÉ DO PINHÃO ONIBUS VW 15190 - Marca.: MER	UNIDADE	8.00	949,690	7.597,52
	ITOR				
00495	LUVA TRASEIRA CAIXA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IV	UNIDADE	4.00	2.526,880	10.107,52
	ECO 150S21 - Marca.: EATON				
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00496	MANCAL DE BIELA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70	UNIDADE	2.00	489,590	979,18
	C16 - Marca.: BIELA				
00497	MANCAL DE BIELA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A	UNIDADE	2.00	570,880	1.141,76
	5 ESMO - Marca.: KS				
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00498	MANCAL DE BIELA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R.	UNIDADE	1.00	1.656,890	1.656,89
	ORE ANO 2017 - Marca.: MAHLE				
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00499	MANCAL DE BIELA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE -	UNIDADE	10.00	811,880	8.118,80
	Marca.: MAHLE				
00504	MANGUEIRA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70	UNIDADE	4.00	1.013,880	4.055,52
	C16 - Marca.: RESIPLASTIC				
00505	MANGUEIRA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A	UNIDADE	4.00	377,890	1.511,56
	5 ESMO - Marca.: VALMAN				
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00507	MANGUEIRA DE AR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE -	METRO	9.00	1.349,990	12.149,91
	Marca.: RESERPLASTIC				
00522	MOLA DIANTEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R.	UNIDADE	4.00	387,790	1.551,16
	ORE ANO 2017 - Marca.: CINDUMEL				
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00523	MOLA DIANTEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M	UNIDADE	10.00	956,880	9.568,80
	arca.: AESA				
00526	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA SEGUNDA MICRO ÔNIBUS VOLKS	UNIDADE	11.00	903,770	9.941,47
	WAGEN 8-160 - Marca.: AESA				
	MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160				
00527	MOLA DO FEIXE DIANTEIRA SEGUNDA ÔNIBUS MASCARELLO	UNIDADE	4.00	949,790	3.799,16
	GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FABRINI				
00529	MOLA DO FEIXE TRASEIRO PRIMEIRA ÔNIBUS MASCARELLO	UNIDADE	4.00	1.882,990	7.531,96
	GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FABRINI				
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00532	MOLA DO FEIXE TRASEIRO TERCEIRO ÔNIBUS MASCARELLO	UNIDADE	4.00	847,890	3.391,56
	GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: FABRINI				
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00533	MOLA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca	UNIDADE	8.00	959,890	7.679,12
	.: CINDUMEL				
00536	MOLA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: AES	UNIDADE	9.00	589,430	5.304,87
	A				
00540	MOLA MESTRE DIANTEIRA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS	UNIDADE	4.00	2.742,880	10.971,52
	IVECO 150S21 - Marca.: FABRINI				
	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21				
00541	MOLA MESTRE DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	4.00	1.944,990	7.779,96
	- Marca.: CINDUMEL				
00544	MOLA MESTRE DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marc	UNIDADE	10.00	959,390	9.593,90
	a.: AESA				
00549	MOLA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C1	UNIDADE	4.00	1.911,990	7.647,96
	6 - Marca.: CINDUMEL				
00552	MOLA TRASEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Ma	UNIDADE	10.00	959,490	9.594,90
	rca.: AESA				
00554	MOTOR DE ABRIR PORTA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOL	UNIDADE	4.00	881,990	3.527,96
	ARE A5 ESMO - Marca.: AGRALÉ				
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00567	MOTOR PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Ma	UNIDADE	6.00	2.899,860	17.399,16
	rca.: DELCO				
00578	PARABRISA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	2.919,890	11.679,56
	- Marca.: VETROEX				
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00580	PARABRISA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.	UNIDADE	8.00	3.699,890	29.599,12
	: FANAVID				
00588	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOP	UNIDADE	24.00	140,860	3.380,64
	OLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FRAS-LE				

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00596	PINHÃO E COROA ONIBUS VW 15190 - Marca.: MERITOR	UNIDADE	8.00	5.818,780	46.550,24
00610	PISTÃO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: M	UNIDADE	10.00	1.363,880	13.638,80
	WM				
00611	PIVOR ESFERICO DO VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: VW	UNIDADE	10.00	97,870	978,70
00612	PIVOR ESFERICO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C 16 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4.00	147,690	590,76
00615	PIVOR INFERIOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C 16 - Marca.: SKF	UNIDADE	4.00	110,880	443,52
00616	PIVOR INFERIOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: SKF	UNIDADE	6.00	123,880	743,28
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00617	PIVOR INFERIOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SPICER	UNIDADE	2.00	214,880	429,76
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00618	PIVOR INFERIOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M arca.: VIEMAR	UNIDADE	10.00	282,990	2.829,90
00623	PLATOR EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 7 0C16 - Marca.: VALEO	UNIDADE	2.00	3.218,970	6.437,94
00626	PLATOR EMBREAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: SACHS	UNIDADE	9.00	2.797,890	25.181,01
00634	PROTETOR 7.5/16 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A 5 ESMO - Marca.: G.FLEX	UNIDADE	4.00	110,790	443,16
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00635	PROTETOR 7.5/16 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: GAFLEX	UNIDADE	4.00	67,690	270,76
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00638	RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	5.00	3.505,890	17.529,45
00639	RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - M arca.: PACCINI	UNIDADE	2.00	3.719,890	7.439,78
00640	RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	2.00	3.815,990	7.631,98
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00641	RADIADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE AN O 2017 - Marca.: PACCINI	UNIDADE	1.00	5.558,990	5.558,99
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00642	RADIADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MANN	UNIDADE	6.00	3.839,890	23.039,34
00682	RETENTOR RODA TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/V OLARE A5 ESMO - Marca.: SABO	UNIDADE	8.00	39,990	319,92
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00683	RETENTOR RODA TRASEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SABO	UNIDADE	4.00	39,070	156,28
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00684	RETENTOR RODA TRASEIRA ONIBUS DO VW/15.190 EOD E.S .ORE - Marca.: SABO	UNIDADE	20.00	44,850	897,00
00685	RETENTOR TRASEIRO CAIXA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8- 160 - Marca.: EATON	UNIDADE	40.00	100,860	4.034,40
00687	RETROVISOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESM O - Marca.: BEPO	UNIDADE	8.00	516,660	4.133,28
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00688	RETROVISOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BEPO	UNIDADE	4.00	221,640	886,56
	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017				
00690	ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - M arca.: EATON	UNIDADE	8.00	129,780	1.038,24
00691	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	87,790	702,32
00695	ROLAMENTO AXIAL EIXO SECUNDÁRIO ÔNIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	8.00	399,340	3.194,72
	ÔNIBUS VW 15190				
00697	ROLAMENTO C/SUPORTE CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPO LO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: REI	UNIDADE	4.00	382,010	1.528,04
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO				
00698	ROLAMENTO C/SUPORTE CARDAN DO ONIBUS MERCEDES BENZ	UNIDADE	4.00	481,520	1.926,08

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: REI ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00701	ROLAMENTO CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOL O/VOLARE A5 ESMO - Marca.: INA MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00	118,990	951,92
00716	ROLAMENTO DO ALTERNADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: IKRO	UNIDADE	8.00	34,970	279,76
00724	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/O F 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SKF ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00	134,980	539,92
00730	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INTERNO DO MICRO-ÔNIBUS I VECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: SKF MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	8.00	288,970	2.311,76
00731	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INTERNO DO MICRO-ÔNIBUS M ARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FAG MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00	177,600	1.420,80
00732	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INTERNO DO ONIBUS MERCEDE S BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SKF ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00	189,890	759,56
00736	ROLAMENTO RODA TRASEIRA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: TINKEN ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00	341,980	1.367,92
00737	ROLAMENTO RODA TRASEIRA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: TINKEN	UNIDADE	10.00	179,900	1.799,00
00753	SILICONE PRETO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: LOCTITE MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	22,970	91,88
00754	SILICONE PRETO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: LOCTITE ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00	57,990	231,96
00755	SILICONE PRETO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M arca.: LOCTITE	UNIDADE	9.00	68,990	620,91
00756	SINCRONIZADOR 2 E 3 VELOCIDADES ONIBUS VW 15190 - Marca.: EATON	UNIDADE	10.00	1.799,970	17.999,70
00759	SINCRONIZADOR CAIXA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLA RE A5 ESMO - Marca.: EATON MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	2.00	1.499,990	2.999,98
00760	SINCRONIZADOR CAIXA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 151 9 R. ORE ANO 2017 - Marca.: EATON ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	2.00	1.969,990	3.939,98
00761	SINCRONIZADOR CAIXA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.OR E - Marca.: ECOBOX	UNIDADE	9.00	1.079,990	9.719,91
00775	SUPORTE DA CUIÇA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: MASTER FREIO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	8.00	337,390	2.699,12
00776	SUPORTE DA CUIÇA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R . ORE ANO 2017 - Marca.: MASTER FREIO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	4.00	418,270	1.673,08
00777	SUPORTE DA CUIÇA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MASTER FREIO	UNIDADE	9.00	424,880	3.823,92
00783	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CIT YCLASS 70C16 - Marca.: FREMAX MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	24.00	244,870	5.876,88
00784	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE A5 ESMO - Marca.: DURAMETAL MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	4.00	936,250	3.745,00
00785	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/O F 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: FRUM ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017	UNIDADE	2.00	1.653,990	3.307,98
00801	TUBO FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO /CITYCLASS 70C16 - Marca.: MERCALF PARTS MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16	UNIDADE	4.00	1.689,670	6.758,68
00802	TUBO FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS MARCO POLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: FABB OF MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO	UNIDADE	2.00	537,660	1.075,32
00803	TUBO FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO DO ONIBUS MERCEDES BE NZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: SUPERAH	UNIDADE	2.00	867,660	1.735,32

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00804	TUBO FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO DO ONIBUS VW/15.190 E OD E.S.ORE - Marca.: FABBOF	UNIDADE	9.00	524,660	4.721,94
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					
00858	VIDRO LATERAL 1,50X0,45 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: MARCOPOLLO	UNIDADE	2.00	959,990	1.919,98
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00880	VOLANTE MOTOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: VANNUCCI	UNIDADE	20.00	1.939,990	38.799,80
VALOR TOTAL R\$				1.232.202,44	

Empresa: N.I. DA SILVA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 03.373.696/0001-90, estabelecida à AV CRISTO REI, 955, CENTRO, Jacundá PA, (094) 99134-1207, representada neste ato pelo Sr(a). NEIDE IVETE DA SILVA, C.P.F. nº 400.373.392-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE DO MICRO-ÔNIBUS MARCOP OLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ORBI	UNIDADE	10.00	15,970	159,70
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00035	AUTOMÁTICO PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZM	UNIDADE	4.00	533,350	2.133,40
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00037	AUTOMÁTICO PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZM	UNIDADE	1.00	569,990	569,99
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00038	AUTOMÁTICO PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: ZM	UNIDADE	9.00	453,720	4.083,48
00046	BATERIA 100 AH DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	984,960	1.969,92
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00047	BATERIA 100 AH DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	6.00	985,000	5.910,00
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00048	BATERIA 100 AH DO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	78.00	984,960	76.826,88
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00049	BATERIA 100 AH DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	934,870	3.739,48
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00050	BATERIA 100 AH DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	933,990	3.735,96
00051	BATERIA 150 AH DO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	32.00	1.397,990	44.735,68
ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21					
00058	BOMBA D' ÁGUA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: URBA	UNIDADE	2.00	888,000	1.776,00
00122	BUZINA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: FIAMM	UNIDADE	4.00	147,790	591,16
00176	CORREIA AR CONDICIONADO DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: GATES	UNIDADE	6.00	177,000	1.062,00
00177	CORREIA DE ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: GATES	UNIDADE	6.00	195,700	1.174,20
00178	CORREIA DE ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: GATES	UNIDADE	6.00	149,920	899,52
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00181	CORREIA DE AR CONDICIONADO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: GATES	UNIDADE	4.00	209,990	839,96
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00183	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: GATES	UNIDADE	4.00	138,990	555,96
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO					
00192	COXIM DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: REI	UNIDADE	8.00	312,880	2.503,04
00205	CRUZETA CARDAN DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	209,850	1.888,65
00219	DISCO DE FREIO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2.00	247,990	495,98

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



YCLASS 70C16 - Marca.: HIPPER FREIOS MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16					
00225	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: VDO	UNIDADE	2.00	51,980	103,96
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00226	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: VDO	UNIDADE	2.00	43,980	87,96
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00230	EIXO BENZ MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZEN	UNIDADE	2.00	297,970	595,94
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00231	EIXO BENZ MOTOR PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZEN	UNIDADE	1.00	396,990	396,99
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00286	ESCOVA MOTOR ARRANQUE DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S. ORE - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	9.00	252,990	2.276,91
00287	ESCOVA MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CTICLAS S 70C16 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	4.00	200,890	803,56
00297	FAROL DE MILHA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: NINO	UNIDADE	4.00	124,790	499,16
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00298	FAROL DE MILHA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: NINO	UNIDADE	4.00	100,830	403,32
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00302	FAROL DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ORGUS	UNIDADE	4.00	388,870	1.555,48
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00362	FUSIVEL DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: AMS	UNIDADE	10.00	2,260	22,60
00371	HELICE DE MOTOR COM EMBREAGEM DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: MODEFER	UNIDADE	9.00	1.479,610	13.316,49
ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE					
00380	IMPULSOR BENDIX DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: ZEN	UNIDADE	2.00	332,740	665,48
00381	IMPULSOR BENDIX DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZEN	UNIDADE	2.00	238,980	477,96
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00382	IMPULSOR BENDIX DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZEN	UNIDADE	1.00	199,990	199,99
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00385	IMPULSOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZEN	UNIDADE	2.00	243,960	487,92
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00386	IMPULSOR PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: ZEN	UNIDADE	1.00	219,890	219,89
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00448	LAMPADAS 1 POLO 24V DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	10.00	4,870	48,70
00450	LAMPADAS 1 POLO 24V DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	7,990	63,92
00455	LAMPADAS 2 POLO 24V DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	10.00	9,980	99,80
00458	LAMPADAS H1 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	23,980	191,84
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00459	LAMPADAS H1 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20.00	38,980	779,60
00462	LAMPADAS H3 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	25,870	206,96
ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017					
00463	LAMPADAS H3 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20.00	65,880	1.317,60
00465	LAMPADAS H4 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	42,980	343,84
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO					
00467	LAMPADAS H4 DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20.00	58,880	1.177,60

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00469	LAMPADAS H7 24V DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: P	UNIDADE	8.00	87,880	703,04
00472	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 LAMPADAS H7 DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ES MO - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	87,980	703,84
00473	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO LAMPADAS H7 DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	8.00	85,790	686,32
00538	MOLA DO PATIM DE FREIO ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: MSA	UNIDADE	20.00	24,820	496,40
00557	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 MOTOR DE PARTIDA MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 8-160 - M arca.: BOSCH	UNIDADE	8.00	2.830,000	22.640,00
00558	MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	3.310,990	13.243,96
00560	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 MOTOR DO LIMPADOR ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVEC O 150S21 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	792,850	3.171,40
00561	ÔNIBUS MASCARELLO GRANCLASS IVECO 150S21 MOTOR LIMPADOR DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C 16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	858,990	3.435,96
00562	MOTOR LIMPADOR DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	615,990	1.231,98
00563	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 MOTOR LIMPADOR DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - M arca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	388,990	3.889,90
00565	MOTOR PARTIDA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	2.799,790	5.599,58
00566	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO MOTOR PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. O RE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	1.00	2.895,990	2.895,99
00572	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PALHETA LIMPA PARABRISA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	4.00	136,990	547,96
00573	PALHETA LIMPA PARABRISA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/ VOLARE A5 ESMO - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	8.00	97,990	783,92
00574	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO PALHETA LIMPA PARABRISA DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	4.00	134,890	539,56
00575	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 PALHETA LIMPA PARABRISA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E. S.ORE - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	10.00	116,970	1.169,70
00584	PARAFUSO RODA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO - Marca.: ZM	UNIDADE	48.00	22,370	1.073,76
00587	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/ CITYCLASS 70C16 - Marca.: TRW	UNIDADE	20.00	252,990	5.059,80
00628	PONTEIRA DIREITA DA DIREÇÃO ONIBUS VW 15190 - Marc a.: NAKATA	UNIDADE	10.00	132,880	1.328,80
00629	PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO ONIBUS VW 15190 - Mar ca.: NAKATA	UNIDADE	10.00	134,850	1.348,50
00632	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA DO ONIBUS MERCEDES BENZ /OF 1519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	3.00	124,020	372,06
00633	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca.: UNIFAP	UNIDADE	10.00	210,180	2.101,80
00647	REGULADOR DE VOLTAGEM DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCL ASS 70C16 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	357,980	1.431,92
00648	REGULADOR DE VOLTAGEM DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VO LARE A5 ESMO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	208,980	417,96
00649	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE A5 ESMO REGULADOR DE VOLTAGEM DO ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1 519 R. ORE ANO 2017 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	359,490	718,98
00652	ONIBUS MERCEDES BENZ/OF 1519 R. ORE ANO 2017 RELE AUX 24V DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 - Marca.: DNI	UNIDADE	8.00	79,890	639,12
00656	RELÊ DO PISCA DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C1 6 - Marca.: DNI	UNIDADE	8.00	54,640	437,12

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00663	RELÊ FAROL DO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE - Marca UNIDADE	10.00	78,000	780,00
	.: DNI			
00729	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO DO ONIBUS VW/15.1 90 EOD E.S.ORE - Marca.: TIMKEN UNIDADE	10.00	184,140	1.841,40
	ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE			
00762	SIRENE MARCHA RÉ DO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 7 0C16 - Marca.: DNI UNIDADE	4.00	83,990	335,96
00793	TERMINAL DE BATERIA DO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLA RE A5 ESMO - Marca.: CINAP UNIDADE	4.00	43,890	175,56
	MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE A5 ESMO			
			VALOR TOTAL R\$	261.796,68

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.



CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.



VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-037-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE



REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.



Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-037-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de JACUNDÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

JACUNDÁ-PA, 23 de Novembro de 2022

IARA ALVES

MEIRELES:60434

023272

MUNICÍPIO DE JACUNDÁ

C.N.P.J. nº 11.714.510/0001-47

CONTRATANTE

Assinado de forma digital
por IARA ALVES
MEIRELES:60434023272
Dados: 2022.11.23 13:50:22
-03'00'

MEGA AUTO
CENTER
LTDA:221010480
00129

Assinado de forma digital
por MEGA AUTO CENTER
LTDA:22101048000129
Dados: 2022.11.23
13:47:38 -03'00'

MEGA AUTO CENTER LTDA
C.N.P.J. nº 22.101.048/0001-29
CONTRATADO

IMPACTO
COMERCIO DE
PECAS, LOCAÇÃO
E SERVICOS
EIR:08870944000
121

Assinado de forma
digital por IMPACTO
COMERCIO DE PECAS,
LOCAÇÃO E SERVICOS
EIR:08870944000121
Dados: 2022.11.23
15:07:51 -03'00'

IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



CONTRATADO

NEIDE IVETE DA
SILVA:40037339249

Assinado de forma digital por NEIDE
IVETE DA SILVA:40037339249
Dados: 2022.11.24 16:09:47 -03'00'

N.I. DA SILVA LTDA - ME
C.N.P.J. nº 03.373.696/0001-90

CONTRATADO

JACUNDA COMERCIO E SERVICOS DE
PECAS AUTOMOTIVAS:36731155000145

Assinado de forma digital por JACUNDA COMERCIO E
SERVICOS DE PECAS AUTOMOTIVAS:36731155000145
Dados: 2022.11.23 17:28:46 -03'00'

JACUNDA COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA
C.N.P.J. nº 36.731.155/0001-45

CONTRATADO

A A R CARDOSO
EIRELI:21953157000101

Assinado de forma digital por A A R CARDOSO
EIRELI:21953157000101
Dados: 2022.11.24 12:41:33 -03'00'

A A R CARDOSO EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 21.953.157/0001-01

CONTRATADO

RUA PINTO SILVA